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Blog naczelne~ 
Jako młody chłopak byłem mi­

nistrantem. Jak zresztq większość 
.. szczunów" z podwórka. Mini­
strantem wówczas wypadało być. 
bo kościół był strefą wolną od 
komuny. Służenie do mszy ŚWię­
tej traktowaliśmy jaka naturalną 

kolej rzeczy. Ministrantem był mój 
starszy brat. Jego starsi koledzy •. 
Kiedy naszedł odpOwiedni czas, 
mama uszyła mi dwie komeżki. 

Nosilo Się Je do kościoła w wielce 
gustownych reklamówkach, np. 
l rysunkiem papierosów H8. Nie 
było to wyrazem Jakiejś szczególnej 
mojej religiJności. Miałem za to 
więcej obowiązk6w, np. trzeba było 
służyć do mszy w tygodniu, w tym, 
o zgrozo - jedna msza była wyzna­
czana na szóstą rano! No, ale Jakoś 
przezy/em. I. żeby uciąć inne wątki, 
od razu powiem, że w parafii spo­
tkałem się z fantastycznymi księżmi, 
co. jak się teraz okazuje. nie w kai­
deJ wspólnocie było normą. 
Życie ministranta obeJmowa­

ło obowiązkowe uczestnictwo 
w procesji 80tego Ciała. Jak Już 
wielokrotnie pisałem. wychowywa­
łem się w Poznaniu a mieszka/em 
bardzo blisko teren6w Międzynaro­
dowych Targów Poznańskich. Tak 
więc, kiedy odbywała się ta wielka 
Impreza (wówczas w czerwcu od­
bywały się targi międzynarodowe, 
a jesienią targi krajowe). to WÓw­
czas ulice wokÓł naszej kamienicy 
I połotonego nieopodal kościoła 
zamlemaly się w wielki parking 
8y/y to czasy, kiedy na naszych dro­
gach królowały wartburgi. trabanty, 
moskwicze czy syrenki. Ale na 
czas targów zjeżdżaly mercedesy, 
citroeny, ople czy inne fordy. My 
dzieciaki, oczywiście gromadnie 
Oblegaliśmy te okazy kapitalizmu 
Ale kiedy wielka. kilkutysIęczna 
procesja Bożego Ciała wędrowała 
ulicami I przelewała się wokół 
tych eleganckich samochodów, to 
wówczas zagraniczni goście z roz­
dziawionymi ustami przypatrywali 
się, jak w kraju za żelaznq kurtyną 
ludzie masowo uczestniczą w prak­
tykaCh religijnych. 

Z procesji Bożego Ciała dodatko­
WO jeszcze zapamiętałem fakt, te 
były bJrdlo długie i dość nudne. 
W głowie pozostały mi jednak słowa 
suplikacji: "Od powietrza. głodu. 
ognia i wojny/Wybaw nas. Panie". 
Jako wyrostek, powtarzający bez­
myślnie slowa kościelnej pieśm. 
nigdy nie zastanawiałem się nad 
sensem tych słów. I mgdy ntB my­
ślałem, że mogą wyrażać lęk przed 
zagro/eniem. z którym wiele lat póz­
niej stanę twarzą w twarz. Miesiące 
zmagań z covidem przenoszonym 
drogą kropelkową (powietrze). oko­
nomiczny kryzys, który niejednemu 
może przynieść g/ód, I wojna. która 
nIszczy kraj na/bliższego sąSIada, 
Slowa przyoblekły się w prawdziwe 
zagrożenia l, jak się okazuje, wszyst­
kie scenariusze są możliwe. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.p/ 
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Kacper Antolec i Andżelika Szyszka zostali 
zwycięzcami Biegu Piastów na 25 kml 
Zwycięstwo w rywalizacji pań nie pod­

legało dyskusji - doskonała bieszczadzka 
trenerka I zawodniczka Andżelika Szyszka 
lubi styl klasyczny z wzajemnością, co w po­
łączeniu z szybkimi warunkami złożyło się 
na jej znakomity rezultat i sporą przewagę 
nad rywalkamI. Wśród mężczyzn tak dużych 
różnic nie było. 

Mimo zwycięstwa reprezentant Polski 
Kacper Antolec przyznał, że czuje się 

rozczarowany swoim miejscem w sobo­
tę, gdy przegrał na 50 km z Michałem 
Skowronem. - Przyjechałem tu po dwa 
zwycięstwa - na 50 i 25 kilometrów - wyznał 
otwarcie. 

Jego triumf jest jednak bardzo wartościowy, 
tym bardziej, że w pokonanym polu został 
inny kadrowicz Piotr Sobiczewski. 

Bieg Piastów na 25 km został rozegra­
ny na pięknych trasach Gór Izerskich 
w Szklarskiej Porębie, na obszarze pomię­
dzy Jakuszycami, stacją turystyczną Orle 
i okolicami Koziego Grzbietu. Był ostatnią, 
ale najliczniejszą konkurencją 46. Biegu 
Piastów - Festiwalu Narciarstwa Biego­
wego. Ukończyło go 1511 osób, w tym 
380 kobiet. 
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Konrad Kużmiński z wolontariuszami OIOl ratują ierz,.a na Ukrainie. Pisze o nich "Oaily Mail" 

Wyruszyli na chmia I 
BezJ<ompromlsowośt Konrada Kutm lńskiego 

w jego trosce o los zwierząt jest w Jelenie j 
Górze I regionie dobrze znana . Stworzył Dol­
noŚląski Inspektorat Ochrony Zwierząt ratujący 
braci mniejszych w potrzebie. Ratować zwie­
rzęta w ogarniętej pożogą wojenną Ukrainie 
wyruszył już drugiego dnia po inwazji Rosjan. 
O działalności Konrada i innych wolontariuszy 
informuje nawet angielski "Daily Mail". 

Wyjazd, który na początku miał na celu prze­
kazanie karmy dla zwierząt w Ukrainie, szybko 
zmienił się w permanentną akcję ratunkową. 
Są miejsca - domy, schroniska, ostoje - gdzie 
zwierzęta zostały same, głodują, chorują I cierpią. 
Nie dlatego - co stanowczo podkreśla wolonta­
riusz - że Ich opiekunowie je porzucili lub o nich 
zapomnielI. To fake newsy. Jeśli tak było, to 
bardzo rzadko. Możliwe, że wskutek okoliczności 
i gwałtowności zdarzeń dochodziło do sytuacjI. 
które fizycznie nie pozwalały zabrać czworono­
gów. Tysiące zwierząt uciekły też przerażone 
strzałami i wybuchami. Codzienne reakcje są 
jednak zgoła odwrotne. Wolontariusze Odbierają 
setki telefonów z prośbą o pomoc w ratowaniu 
zwierząt. Wśród proszących był wyruszający na 
front Ukrainiec - chciał mieć pewność, że jego 
psiak trafi w dobre ręce. 

Zwierzęta ratuje w tej chwili ponad 30-oso­
bowa grupa wolontariuszy. To właściwie cały 
jeleniogórski DIOZ I osoby, które dołączyły. 

- Jesteśmy w Ukrainie od drugiego dnia wojny. 
Jesteśmy tam dla zwierząt i wspaniałych ludzi. 
którzy Zyją w ciągłym strachu przez zbrojną agre­
sją Rosjan. Łączymy się z nimi w bólu, towarzy­
szymy podCzas odbierania telefonów. Słyszymy 
o kolejnych bombach, które zrujnowały dom wo­
lontariuszki. słyszymy o kolejnych zabitych wo­
lontariuszach czy kolejnych odciętych od pomo­
cy schroniskach, w których zwierzęta zaczynają 
umierać z głodu . Podczas ewakuacji zwierząt 
rozbrzmiewa nad naszymi głowami dźwięk alar­
mów bombowych. Widzimy chowających się do 
piwnic ludzi, widZimy tysiące osób, na których 
twarzach gości tylkO niepewność ... Jesteśmy na 
zapełnionych po sufit dworcach, na których lu­
dzie ze swoimi zwierzętami czekają kilkadziesiąt 
godzin na ratunek. Nasze samochody j eżdżą po 
dZiurawych drogach, po dach zapełnione darami 
dla ludzJ I zwierząt, mijając po drodze kllkudzle­
slęclokilometrowe kordony uciekających przed 
wOjną ludzI. Co kilka kilometrów jesteśmy kon-

trolowanl na posterunkach przez uzbrOjonYCh 
po szyję wojskowych, czy pOlicjantów. którzy. 
celując do nas z broni. jednak dziękują nam za 
pomoc I wielokrotnie płaczą ze szczęścia, gdy 
zostawiamy Im chociażby najmniejsze podarkI. 

W konWOjach powrotnych poznajemy historię 
ludzi. którzy uciekają przed wojną - zostawiają 
całe majątki. a zabierają ze sobą tylko tyle, Ile 
zmieści się do naszych samochodów. Mieliśmy 
pomagać zwierzętom , ale to za mało . Dramat 
wypisany w oczach naszych wschodnich braci 
nie pozwala przejść obojętnie wobec Ich tragedii 

- przekazuje Konrad Kuzminskl. 
Mówi o poznanych podczas pobytu w Ukrainie 

wspaniałych ludziach. choćby młodej lekarce 
PaulInce, ratującej każdego dnia zwierzęta z ulicy. 
Operuje je w mieszkaniu, w prowizorycznej sali 
operacyjnej. 

- Gdy pierwszy raz u niej byliśmy. pod dachem 
miała ponad 70 zwierząt. Sama już nie ma siły ... 
Staramy się ją wspierać, jednak wobec otacza­
jącej Ją tragedII nie Jest to proste. Gdy zdecyduje 
się na ewakuaCję , pomożemy jej odnaleźć się 
w Polsce. To wlaśnle z nią podejmujemy decyzje 
o kaŻdym wsparciu kierowanym do Ukrainy. To 
właśnie dzięki niej tworzymy mobilny szpital dla 
ukraińskich zwierząt . którego koszt to okolo pól 
miliona złotych . To właśnie ona ogarnia konwoje 
dostarczające karmę dla zwierząt do Kijowa 
czy Charkowa. To cudowna dusza. która jest 

Zwierzęta ratuje w tej chwili ponad 
30-0sobowa grupa wolontańuszy. To 
właścIwIe cały JelenIogórski OIOZ I osoby, 

- Dzisiaj (rozmawiamy 
w poniedzlalek) dowiedzie­
liśmy się o bombie. która 
trafiła w schronisko w Miko­
łajowie. Zabiła pracowników. 
wolontariuszy. zwierzęta . 
W Kijowie zginęło w krótkim 
czasie troje wolontariuszy. 
osoby, które dobrze zna­
liśmy. Z zaprzyjaźnionym 
schroniskiem w Marlupo­
lu nie mamy Jut żadnego 
kontaktu. To było pierwsze 
schronisko w Ukrainie, któ­
remu pomagaliśmy . poszlo 
tam 10 tys. zł drugiego 
dnia wojny. Na ostatnim 
filmie , jaki nam wysłali , 
widać zwlokl na ulicach 
i jadące kolo schroniska 
rosyjskie czołgI. Teraz by­
liśmy w Łucku , w mieście 
ogarniętym wojną. W środę 
mamy jechać nad Dniepr, 

które dołączyły. 

naszym ukraińskim sercem - opowiada Konrad 
Kuźmlńskl. 

Szef DIOZ nie kryje emocji. bo sytuacje. 
z którymi się spotykają. przewartościowują całe 
postrzeganie rzeczywistoścI. 

w okolice Kilowa. Mamy wsparcie policji I wojska 
ukraińskiego . ale nie wiadomo. jak się to potoczy 

- mówi pan Konrad. 
Wolontariusze działają teraz na zasadzie, 

że w głąb Ukrainy jadą transporty z pomocą 

humanitarną (tywność, leki, opatrunki, śpi­
wory, powerbanki . latarki Itp), a z powrotem 
jadą ratowane zwierzęta. Dlatego potrzebne są 
takle właśnie produkty. OIOZ ma swój punkt 
na granicy i tam trzeba le dostarczyć. Potrzeba 
tet środków transportu, zwłaszcza pojazdów 
o większych gabarytach. Wolontariusze mają 
busa, ale to o wiele za mało w stosunku do 
potrzeb 

Właśnie tego busa zauważył angielski kore­
spondent Dally Mail. 

- Nasz dziennikarz zauważył Konrada i Jego 
furgonetkę - przerobioną karetkę - na granicy, 
gdy zabierał na spacer owczarka niemieckiego. 
którego uratował z ukraińskiego Lwowa - napi­
sali w pUblikacji relacjonującej działania wolon­
tariuszy w materiale .Jak polscy wolontariusze 
ryzykują własne Zycie, żeby uratować ponad 100 
kotów I psów w ogarniętej wojną Ukrainie". 

W poniedZiałek wolontariusze przywietlI do 
Polski już trzeci konWÓj z Ukrainy. Uratowane 
zwierzęta trafiają do schroniska pod Przemy­
ślem , do stowarzyszeń , do zwykłych ludzI. To 
już ponad 300 uratowanych zwierzaków - psów, 
kotów, królików, chomików, a nawet kameleona. 
Kolejny wyjazd jutro. 

Marek Lis 
Fot. Fe DłOZ 

J 



Przy redakcyjnym telelonie dyżurował Marek Lis 

.Ukraina przede 
wszystkim ... 

Nie Jest niczym dziwnym, że 
w drugim tygodniu obrony Ukrainy 
przed Inwazją putinowskiej Rosji i w 
obliczu setek tysięcy uciekających 
przed wojną naszych wschodnich 
sąsiadów, docierających także do 
nas, właśnie te sprawy zdomino­
wały rozmowy z kontaktującymi się 
z nami CzytelnikamI. 

Mieszkańcy Jeleniej Góry, powia­
tu karkonoskiego oraz powiatów 
ościennych dzwonili, by opowiedzieć 
o swoich odczuciach, pytając o naj­
różniejsze sprawy dotyczące pomocy 
Ukraińcom, niestety, także czasami 
narzekając na rozgardiasz I brak 
koordynacji. W miarę możliwości 
staraliśmy się odpowiadać lub kie­
rowaliśmy do kompetentnych służb. 

Padło też pytanie, czy Jelenia Góra 
pomaga Siewlerodonleckowl. 

Ukraiński Siewlerodonleck to mia­
sto partnerskie Jeleniej Góry. Nasze 
miasto podjęło próby ściągnięcia 

do nas jak najwięcej osób stamtąd. 
Efekty były połowiczne . Ale wojenni 
uciekinierzy trafiają do Jeleniej Góry 
z całej Ukrainy. Miasto udzieliło dotąd 
schronienia kilkudziesięciu osobom, 
a spodziewa się ich dużo więcej . 

W Jeleniogórskim magistracie za­
pewniono, że z partnerami z Siewie­
rodoniecka kontaktowano się zaraz 
na początku rosyjskiego najazdu na 
ich kraj. Możliwości porozumiewa­
nia się, a tym bardziej udzielenia 
realnej pomocy były utrudnione. 

To z uwagi na wojenne położenie 
ukraińSkiego miasta. Jest oddalone 
ledwie kilkanaście kilometrów od 
granic samozwańczej I:.ugańsklej 
Republiki Ludowej I od pierwszych 
dni agresji Rosjan te obszary stały 
się terenem działań wojennych. 
. - Już w pierwszych godzinach 
wojny kontaktowaliśmy się z naszy­
mi partnerami, zapewniając o na­
szym wsparciu, pytając, czy mamy 
jakieś możliwości udzielenia realnej 
pomocy, zapewniając, że jesteśmy 
gotowi przyjąć uchodźców stamtąd. 
Od razu odpowiedziano nam, że 
z uwagi na duże zagrożenie ze strony 
wroga miasto nie jest w stanie przy­
gotować zorganizowanego transpor­
tu dla swoich mieszkańców - mówią 
w urzędzie o tych kontaktach. 

Urzędnicy mają też jednak bliski 
kontakt z tamtejszym księdzem 
i to on zaczął organizować kilku­
dziesięcioosobową grupę. przede 
wszystkim matek z dziećmi, która 
chciała uciekać. Uzgodniono, że 
grupa przyjedzie do Jeleniej Góry, 
gdzie będzie dla nich wszystko 
przygotowane. Mieli zostać wy­
wiezieni z Slewlerodoniecka, ale 
szybko okazało się, że opuszcze­
nie miasta przez zwartą grupę 

jest zbyt niebezpieczne. W efekcie 
część potencjalnych przybyszy 
zrezygnowała z ucieczki, część 
podjęła Indywidualne próby wydo­
stania się ze wschOdniej Ukrainy. 

Wszyscy mogli kontaktować się 
z jeleniogórskim urzędem i mieli 
zapewnienie, że będą tu na nich 
czekać miejsca pobytu. 

Bezpośrednio z Slewlerodonlecka 
do Jeleniej Góry dotąd dotarło nie­
wiele osób. Zostali zakwaterowani 
w akademiku Karkonoskiej Państwo­
wej Szkoły Wyższej . Trafiło tam tak­
że kilkadziesiąt innych osób, które 
przybyły do Jeleniej Góry z ogarnię­
tej wojenną pożogą Jeleniej Góry. To 
zakwaterowanie tymczasowe. 

W sumie jednak miasto zapewniło 
pobyt kilkuset Ukraińcom. którzy 
uciekli przed wojną, a w skali regio­
nu ta liczba idzie już w tysiące. 

(mai) 

Zadzwoń do nas a -W środ, 
od godz. 10 do 14 

czekamy na sygnały 
od Czytelników o tym. 

co drainl. niepOkoi 
i wymaga dZiennikarskiej 

interwencji 

lelal •• kOBtUllw, 

801-568-580 

Człowiek Roku 2021 
W ubiegłym tygodniu zakończyło si, głosowanie Czytelnik6w na 

Człowieka Roku. Do redakcji nadeszły pytania o rozstrzygni,cla. Tych 
na razie nie ma, gdyż nie odbyło si, jeszcze posiedzenie kapituły. Cały 
czas nie rezygnujemy z uroczystego rozstrzygni,cia i chcielibyśmy, aby 
posiedzenie kapituły odbyło Si, tuż przed ogłoszeniem wynik6w. Nie 
chcemy bowiem rezygnować z elementu zaskoczenia i pOZbawiĆ wszyst­
kich dobrych emocji. Wydarzenia z ostatnich dni całkowicie zmieniły 
naszą rzeczywistość. Wiele oslib, samorządy, organizacje zaJ,ły si, 
organizowaniem pomocy dla uchodtc6w. Postanowiliśmy poczekać do 
momentu, gdy źycie choć troch, powr6ci do normalności. Przypomłnamy 
zasady wyłaniania "Człowieka Roku" 

Człowiekiem Roku zostanie ta 
osoba, która zdobędzie najwięcej 

punktów w glosowaniu czytelników 
oraz Kapituły Wyborów Człowieka 
Roku. Za pierwsze miejsce w glostr 
waniu czytelników kandydat zdobywa 
5 punktów. za drugie - 4 punkty, 
trzecie - 3 punkty, czwarte - 2 punkty 
oraz piąte - jeden punkt. 

Kapitula. w skład kt6rej wchodzą 
laureaci wyborów z poprzednich 
lat. prezes Fundacji Nowiny Jele­
niogórskie oraz redaktor naczelny 
NJ - przeprowadzi oddzielne glo­
sowanie. Jego zwycięzca otrzymuje 
adekwatnie 5 punktów, kandydat 
z drugiego miejsca 4 punkty etc. 
Zwyczajem się już stało, te redak­
tor naczelny oddaje swój glos na 
kandydata, który zwyclężyl w gło­
sowaniu czytelników 

Suma punktów daje zwycięz­

cę wyborów. Przy równej ilości 

puktów - decyduje głos redaktora 
naczelnego, który kierUje się wska· 
zaniaml czytelników. 

bud 
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Sercem 
z Ukrainą 
W cieniu nieprzerwanie napływa­

jących InformacJi o dramatycznych 
wydarzeniach w Ukrainie odbyl się 
w jeleniogórskiej Galerii BWA 6 
marca kameralny koncert pl. .. Pieśni 
dla pokoju" w wykonaniU "Lokalnej 
Grupy Wokalnej". Najprawdopodob­
niej nikła reklama spOWOdowała, 
ze koncertu WYSłuchało niewielkie 
grono publiczności. co jednak ab­
solutnie nie miało wpływu na wspa­
niały odbiór oraz nastrój powagi 
I zadumy podczas tego wieczoru. 
"Pieśni dla pokoju" to spontanicznie 
zorganizowany koncert charytatywny 
w intencji pOkoju w Ukrainie, na 
który złożyły się tradycyjne pleśni 

ukraińskie I polskie (biały śpiew). 
Rozpoczął się. jak wszystkie ostatnio 
koncerty na całym świecie - hymnem 
Ukrainy. Po nim zespół zaśpiewał 
tradycyjne ukraińskie pieśni ludo­
we. USłyszeliśmy także kilka utwo­
rów klasycznych w wykonaniu tria 
w składzie: Zuzanna Siepletowska, 
Zuzanna Grzelak. Andrzej Łuckl oraz 
skrzypaczki Margertty Michaelowej. 
Koncert został przyjęty entuzjastycz­
nie, publiczność w ten spOSÓb dawa-

- ła wyraz solidarności z narodem tak 
okrutnie dOŚWiadczanym w ostatnich 
tygodnIach. 

Lokalna Grupa Wokalna to grupa 
ludzi skupionych wokół śpiewu 
tradycyjnego. Od ponad ośmiu lat 
zbierają się w domach prywatnych 
I domach kultury, by śpiewać pie­
śni polskie, ukraińskie, rosyjskie, 
białoruskie I bałkańskie. Grupa 

brała udział w wielu lokalnych 
przedsięwzięciach kUlturalnych (m. 
in. Festiwalu ObrzędÓW w Domu 
Kultury Muflon w Sobieszowie. 
Festiwalu FlowLand w Tarczynie, 
spektaklu "Strzępy" w Otwartej 
Papierni, spektaklu .. Powrót Odysa" 
Teatru CINEMA w PIechowicach). 

Podczas koncertu w BWA wystąpi­
li: Maja Biesiada, Emma Czujowska, 
Joanna Rozblcka. Dana Podwińska, 
Grzegorz Paszyńskl. Marta Blenek, 
Lena Wierzchoń, Ewelina WÓjtowicz. 
Beata Hansl!. Cały dochód z koncertu 
zostanie wpłacony na konto Fundacji 
"Ocalenie" wspierającej Ukrainę. 

Urszula llkszłet 
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Licealiści z Żeroma pokazują, że siedzenie przy komputerze może wyjść na dobre 

Na początek skonstruowa i samoch 
- Siedzicie godzinami przy komputerze lub smartfo­

nie? Przeglądacie w nieskończoność media społeczno­
śclowe, nie możecie przestać scroilować? Przekujcie 
to na coś dobrego - zwracają się do swoich rówie­
śników uczniowie z Jeleniogórskiego I LO im. Stefana 
Żeromskiego. Właśnie stworzyli robota edukacyjnego 
I pokazują na warsztatach. jak zrobić podobnego. 

- Skonstruowaliśmy samochód. bo jest prosty 
I najlepszy na rozpoczęc ie swojej przygody z pro­
gramowaniem i e lektroni ką. Samochód sterowany 
jest z poziomu komputera. moze jeździć, a nawet 
przewozić lekkie rzeczy - mówi Mlchal Ramus. je­
den z czterech twórców projektu Roboty Edukacji. 
pl. - Chcieliśmy pokazać naszym rówieśnikom, że 
korzystanie z komputera to nie tylko gry. media spo-

łecznośclowe czy filmy. Jest wiele ciekawych rzeczy. 
które można zrobić za pomocą komputera - wyjaśnia 
Michał. Projekt stworzył wraz z trzema kOlegami 
z klasy lIa jeleniogÓrskiego Żeroma. 

Michał mówi, że robotyką Interesuje się od dziecka. 
Pasjonuje się ponadto tworzeniem materiałów wideo 
oraz grą na keyboardzie. Jest liderem zespołu Roboty 
Edukacji I zajmuje się projektowaniem oraz tworze­
niem urządzeń udostępnianych w projekcie. Grzegorz 
Plawiński interesuje się programowaniem, a także lubi 
montować filmy I za to jest odpowiedzialny w projek­
cie. Kamil Łuplcki. poza Informatyką, interesuje się 
grami. filmami oraz wspinaczką sportową. W zespole 
zajmuje się grafiką komputerową. FranCIszek Kot 
do robotyki i Informatyki dodaje książki, które czyta 

prawie nałogowo. Jako członek zespOłu zajmuje się 
tworzeniem strony Internetowej. 

Czterech uczniów polączyla pasja do robotów 
oraz chęć dzielenia się nią z innymI. Właśnie planują 
prowadzenie warsztatów dla Innych nastolatków. Będą 
prowadzić zajęcia w Żeromle i innych liceach oraz 
ostatnich klasach podstawówek. Cel? Popularyzacja 
robotyki I oderwanie rówieśników od bezmyśinego 
spędzania czasu przy komputerze 

~ .. -.... o 
er: 

Postawili na roboty edukacyjne. które potrafią wyko­
nywać serię wcześniej ustalonych czynnoścI. Niektóre 
z nich wyposażone są w diody, sygnały dtwlękowe , 
czujnik odległości, a nawet kamerkę . Roboty wyko­
rzystują kodowanie dotykowe, zwiększają koncentrację 
uczniów, wspomagają nauczanie inżynierII i matema­
tyki. a nawet pomagają naj młodszym z autyzmem. 

- Zajęcia z robotyki stymuluJą rozwój umyslowy na 

organizować warsztaty, na których młodzież uczyć 
się będzie podstaw programowania I robotykI. z wy­
korzystaniem ich urządzeń. Na warsztatach moina 
zmontować własnego robota. a także zaprogramować 
go. Stworzyliśmy technologię . która ulatwl wejŚCie 
w świat programowania I robotykI. Nlewatne. czy 
masz 10 lat, czy 40. Dzięki nam programowanie nie 
jest jut takie trudne. Sprawdt dostępne roboty i zbu­
duj swój egzemplarz - zachęcają licealiści z Żeroma 
do udziału w warsztatach. 

Na rynku dostępnych jest kilkanaście rodzajów 
robotów edukacyjnych. Gotowe zestawy mają 
szczegÓłowe Instrukcje, jak wykoAać urządzenie, ale 
początkujący mogą mleć z tym trudnoścI. By młodzi 
ludzie wykonali pierwszy krok, zafascynowali się ro­
botyką I przekonali, że to nie jest nic trudnego. warto 
skorzystać z rad bardziej doświadczonych konstruk­
torów. Takich. Jak Michał I jego koledzy. Ta czwórka 
ze swoim projektem wzięła udzlal w olimpiadzie 
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.... Rozwój um iejętnośc i manualnych. 

.... Stymulacja wyobratnll myślenia twórczego. 

.... Cierpliwość I wytrwałOŚć. 

.... Nauka zależności rządzących światem robotyki 
i automatykI. 

.... Wzrost chęc i i um i ejętności pracy w grupie 
dziecka . 

.... Umiejętność myślen ia kreatywnego i przestrzen­
nego. 

wielu płaszczyznach - pOdkreśla Michał. Uczą myślenia 
przyczynowo-skutkowego, a podczas programowania 
robotów dla początkUjących rozwIJa się wyobratnlę 
i logiczne rozumowanie - dodaje licealista. 

Projekt Roboty-Edukacjl.pl nie kończy wykonanie 
samochodu-robota. Uczestnłcy sami zdobyli spon­
sorów wśród Jeleniogórskich firm I dzięki nim mogą 

"Zwołnlenl z teorII". Jest to platforma, dzięki której 
studenci i licealiści mogą realizować swoje własne 
zadania społeczne . Każdy, kto zrealizuje taki projekt. 
zostaje finalistą I otrzymuje międzynarodowy certyfikat 
z zarządzania. ALKA 

I Wywko~': nl<lk!.vuldlnego UOnl1.uI~OW"fli.! w pro\:rdmie OgrLeJ ~Ię l TI\URONEM wVno.l: 4200.1 w prZVJlduku pompy ciepła, 1120 zł w przVp.wku l;dzowel;o kotła kond~no;.!(.VJn~o StU~tiły w regulafTlłnle nd lduron . ~lId!Jr,ndn""wanie. 
l R7.l'Czvw,~a Row\il Stop;l Oprocentow~nia (RASO) wyno~i Or., rnłl«1wita kwota kredytu ratalnego (lJtoz krl'dvt0wanvch koom6w1 20 ()()() zł, calkowlrn kwota do zapłaty 20 000 zl opmcpntoWllnil' ~tałt' O'!., ralkowltv ko~7t krPdytu rarnlnpgo O zl (w tym 

prowizla O zl. odsetkI O zll. lO miesięcznych rilt równych w wvsoł<ości 1000 zl Kalkulacja została doł<onana na dZIeli 1.032022 na reprezentatywnym przvi,.ładzle TAURON Spf2edaz sp. zoo )ilko pośrednik kredytowy wsPOłpraaJlP l Ahor Bank SA 
• SIedZIbą w War,liWlie. Zaklt!S umOl.OWilflta: zaWIl!rdrllt! W Im"""1J AIIOI Bdtlk SA z OSOlJdml Illvunvml umQw o kredyt ratalny ola.owdrlV prZlU ArIO' Bank SA oraz dokonVWdflMl czynno!,cl faHvcznydlzwtązil1lYch l zaWatCt4!fl1 t'lCh umowo Altor Bank 
uzalcznta decyzję o przyznanIU kredytu ratalnego od oceny wiarygodności I Zdolności kredytowej klienta. Pełna Informacj.'J o kredVCle. w tym o opłatach i prowizjach Jest dostępna w TAURON Sprzedaż sp. z 0.0. Oferta wazna do 30.07.2022 



6 www. 24.,,1 
Nr 10, 8 marca 2022 

Rosyjski jacht w Portugalii, czyli persona non grata wśród międzynarodowej 
sPołeczności żeglarzy 

"Cudowna" przemi.-na bandery 
Marina PortimAo, Portugalia, najcieplejsze 

miejsce kontynentalnej Europy, ponad 300 dni 
słonecznych w roku. raj dla żeglarzy. surferów 
oraz ludzi koChających słońce, przepiękną 
przyrodę I doskonałą kuchnię. nie wspominając 
() świetnym winie. 

Dwa dni przed agresją na Ukrainę przypływa 
do mariny jacht pod rosyjską banderą. Wiado­
mość o agresji odbija się szerokim echem I obu­
rzeniem wśród społeczności mariny, składającei 
się prawie tylko z żeglarzy z Europy Zachodniej. 
czyli par oraz rodzin zimujących na jachtach. 
Wśród nich jest też jeden jacht z PolskI. 

I tak pierwszego dnia Inwazji rosyjskiej 
mój kolega. żeglarz z Polski, podchodzi do 
rzeczonego jachtu I pyta .. Ruskie?". Pada 
odpowiedź .. Tak" ... Co wasz kraj wyprawia?". 
Załoga jachtu bez wahania odpowiada: .. Putin 
id lot. Putln Idiot!". ,.Ok .... 

Na drugi dzień z burty z napisem RUS47 
znika za sprawą farby oraz pędzla literka R 
I zostaje US. Załóga ściąga też rosyjską banderę 
z rufy. Dodam, iż wg prawa morskiego jest to 
jego pogwałcenie w sposób istotny i może być 
zakwalifikowane jako akt piractwa morskiego. 
Podobnie w prawie o ruchu drogowym - nle­
dopuszczalne jest usuwanie liter czy też cyfr 
z tablic rejestracyjnych. 

Dzień trzeci agresll rosyjskiej. Mój kolega nie 
dowierza wlasnym oczom. pijąc poranną kawę. 
Rosyjska bandera, powiewająca jeszcze dzień 
wcześniej na rufie, ulega cudownej transformacji 
w banderę .. . ukraińską. A więc. zgodnie z dok­
tryną rosyjską. miała miejsce nazyfikacja jachtu. 

"Putln Idiot!" . Instynkt samozachowaw­
czy, strach. prawda, fałsz? Nie dowiemy się. 
NIefortunnie lacht ten przycumowany został 
pomiędzy dwoma holenderskim jednostkamI. 

W zestrzelonym nad Ukrainą rosyjskim po­
ciskiem samolocie MH17 znajdował się mój 
kolega z pracy. stąd też dobrze są mi znane 
nastroje W holenderskim społeczeństwie. 
związane z udziałem Rosji w tym zamachu. 
Wydaje mi się , iż Holendrzy nie posuną się do 
jakichkolwiek aktów werbalnych czy też fizycz­
nych, skierowanych w załogę jachtu. Pewnie 
czekają na rozwój wydarzeń, które zmierzają 
tylko w jednym kierunku - w kierunku wyklu­
czania Rosji ze wspólnoty międzynarodowej. 
i to na wielu płaszczyznach : ekonomicznej, 
handlowej, kulturowej a także i morskiej. 
Przykładowo polski oddział STI (Sai! Trainlng 
International) wraz z przedstawicielami Finlan­
dii, Estonii, Łotwy. Litwy i Polski, czyli państw 
graniczących ze stronami koofliktu. w związku 
z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę zwo­
lał konferencję 28 lutego br. w trybie nagłym. 
Przedmiotem jel był status Rosji jako członka 
STI I udział jednostek pod banderą Rosji 
w regatach TSR (Tali Ships Races). Owocem 
natomiast - oświadczenie wydane przez STI 
dnia 1 marca 2022 roku o wykluczeniU rosyj­
skich jednostek z udziału w regatach The Tali 
Shlps Races 2022. 

Jest to przykład działania mającego na celu 
powstrzymanie szaleńczych działań Rosji wobec 
Ukrainy. Społeczność mariny z dużą owacją przy­
jęła wiadomość o zajmowaniU jachtów rosyjskich 
oligarchów w portach krajÓW Europy Zachodniej 
- jednostek wyróżniających się bizantyjskim prze­
pychem oraz horrendalną ceną. Dodam. Iż jachty 
te rzadko były witane ciepłym uśmiechem przez 
żeglarzy w marinach. 

Tekst i zdjęcia: Rafal Farbisz 
Pracownik organizacji humanitarnych 

oraz obserwator wybor6w z ramienia OBWE 
w krajach by/ego Związku Radzieckiego. 
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Już w najbliższą sobotę , 12 marca 
2022 r' I na jeleniogórskim stadionie 
piłkarze KS Karkonosze zagrają 

z Pniówkiem Pawłowice w meczu 
trzeciej ligi (grupa III), rozpoczyna­
jącym rundę wiosenną . Czy drużynie 
outsidera , którą od niedawna trenuje 
Jacek Kołodziejczyk , uda si ę uniknąć 

degradacji? On sam jest pewien. że 
w nowym sezonie 2022/2023 popular­
ne "Karki " nadal będą funkcjonować 
w III lidze. Czy le bardzo optymistycz­
ne prognozy sprawdzą się? 
Jesien ią beniaminek z Jeleniej Góry 

nie rad ził sobie na wyis-rjm szczeblu 
futbolowych rozgrywek I ani na chwilę 
nie opuścił strefy spadkowej. Karkono­
sze wygrały tylko cztery mecze z osiem­
nastu, jeden zrem isowały i zanotowały 
aż trzynaście porażek! Niepokoił fatalny 
bilans bramkowy - tylko 18 strzelonych 
rywalom goli i 37 straconych. Z pierw­
szego zwycięstwa kibice KSK cieszyli 
się dopiero po piątej ligowej serii. Po 
zasłużon ej, pierwszej wyjazdowej wy­
granej w Zielonej Górze z Lechią 2:1 
(formalnie kończąca rundę jesienną 17. 
kolejka), uzyskanej po ambitnej walce, 
było sporo zadowolenia z kompletu 
punktów. Niestety, tydzień później, 
w rozegranym awansem spotkaniu 
pierwszej kolejki rundy rewanżowej 

(listopad 2021 r.) zespół jeleniogórski 
uległ w Tarnowskich Górach Gwarkowi 
1:2. 

Kadrę wzmocnić, nie uzupełniać 
Przygotowania do piłkarskiej walki 

w szesnastu niezwykle ważnych wio­
sennych konfrontacjach zawodnicy 
Karkonoszy rozpoczęli już od pierw­
szych dni stycznia 2022 roku. Były 
codzienne treningi, również z piłką, 
testy sprawnościowe j wydolnościowe 
oraz treningi alternatywne z górskim 
spacerem na Snieżkę. Choć z różnych 
powodów zabrakło kilku czołowych 
graczy, w pierwszym tegorocznym tre­
ningu Karkonoszy na bocznym boisku 
uczestniczyło 24 piłkarzy, w tym pięciu 
juniorów stars-rjch: Jakub Firmant y, 
Dawid Gil, Kamil Juszczyk, Mikołaj 
Milewski i Kacper Tokarz. Aby dostać 
szansę występów w jeleniogórskiej 
drużynie, na testy i gry kontrolne 
zgłosiło się blisko pięćdziesięciu 

zawodników z klubów polskIch oraz 
z Brazylii, Słowacji, Ukrainy, Kolumbii, 
Argentyny i Belgii. Wielu z nich mogło 

zaprezentować swoje piłkarskie walory 
w grach kontrolnych. Nie wszyscy 
wykorzystali szansę. 

- Dobrze, że przez dwa zimowe mie­
siące poszukiwano kolejnych wzmoc­
nień na różne boiskowe pozycje. Kar­
konosze potrzebują spektakularnych 
transferów. Skład na l eży wzmocnić, 
a nie tylko uzupełn iać. Do ciężkiej run-o 
dy wiosennej III ligi "biało- niebiescy" 
muszą być przygotowani pod każdym 
wzg lędem , także kadrowym. W spa­
ringach oglądałem kilkunastu testo­
wanych zawodników. Tych, z którymi 
klub podpisał Już kontrakty, w mojej 
ocenie wyróżniały głównie nienaganna 
technika, duże zaangażowanie w grze 
ofensywnej i defensywnej, kreatyw­
ność, bogate doświadczenie boiskowe 
i dobre przygotowanie fizyczne - mówi 
wierny fan KSK, pan Antoni zZabobrza. 

Kontrakt z Belgiem 
Pierwszy transfer Karkonoszy to 

wypożyczenie do końca sezonu wy­
chowanka wojcieszowskiego Orła, 
20-letnlego Patryka Maciejewskiego 
z Zagłębia Lubin. Wcześniej grał on 
w grupach młodzieżowych "miedzio­
wych", w Orkanie Szczedrzykowice I w 
rezerwach legnickiego klubu. Zawod­
nikiem KSK został też wychowanek 
Orlika Węg l iniec, 26-letnl napastnik 
Kamil Kurianowicz. Znają go kibice 
Apisu Jędrzychowlce I niemieckiego 
klubu FSV 1990 Neusalza-Spremberg 
z ligi saksońskie). Półroczną umowę 

z Karkonoszami podpisał 22-letnl Belg 
Ibrahim Toure. W swoim piłkarskim CV 
ma grę w czarnogórskiej ekstraklasie 
I w trzecioligowym klubie z Chorwacji. 
Nowy futbolista KSK zdobył trzecią 
bramkę w meczu kontrolnym z lubań­
skimi ŁużycamI. Występy w Górniku 
Polkowice, Zagłębiu Lubin i ostatnio 
w częstochowskiej Skrze ma za sobą 
26-letnl pomocnik, Wojciech Galas. 
W utrzymaniu trzeCioligowego statusu 
jeleniogórzanom pomoże również 
wychowanek Orła Wojcieszów, Ma­
teusz Firlej. Na swój ósmy sezon gry 
w Karkonoszach 28-letnl obrońca 
wrócił z pÓłrocznego wypożyczenia do 
Górnika Złotoryja. Je!en:ogórski klub 
na następne pÓł roku przedłużył wypo­
życzenie z Rochu Chorzów 22-letniego 
Adriana Dąbrowskiego. W rundzie 
jesiennej młody obrońca zagrał we 
wS-rjstkich meczach III ligi i w okrę-
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gowym Pucharze PolskI. Możliwe są 
jeszcze kolejne transfery. W ocenie 
młodego kibica z Cieplic, pana Rafała, 
KSK ma "pakę" na połówkę tabeli III 
ligI. Nie jest to opinia odosobniona. 

Po definitywnych transferach Karko­
nosze opuścili młodzieżowcy: bramkarz 
Mateusz Prochoń i obrońca Kacper 
Woiak oraz Sebastian Surmaj. Jako 
trzecioligowy trener w połowie paź­
dziernika 2021 roku odszedł Ukrainiec 
O/eksandr Szeweluchin, ale formalnie 
nadal był piłkarzem KSK, grał w jele­
niogórskiej drużynie z B klasy. Teraz, 
po transferze, jest piłkarzem Silesii 
Lubomla ze śląskiej okręgówkI. Wcze­
śniej został pierwszym asystentem 
w l-ligowym GKS Jastrzębie. 

Sparingi na minus i plus 
W okresie przygotowawc-rjm trener 

Jacek Kołodzłejc-rjk postanowił, że 
jego drużyna rozegra dziewięć gier 
kontrolnych. Zaczęło się kiepsko. 

"Karki" doznały porażki w pięciu kolej­
nych meczach, bilans bramkowy 3:24. 
Najpierw był szokujący pogrom 7:0, 
który sprawili IIbereccy juniorzy u19 
ze Slovana i 0:3 w potyczce z Polonią 
Stalą Świdnica . Potem Karkonosze 
przegrały 0:5 z rezerwami wrocław­

skiego Śląska z II ligI. Równie wysoka, 
5:1 , była porażka w Lubinie z wicelide­
rem III figi, Zagłębiem II. W kolejnym 
sparingu jelenlog{)rscy piłkarze dali się 
też ograć 2:4 trzecioligowcom z GKS 
Wlkielec. Karkonosze prowadziły 2:0 
w towarzyskim meczu z AKS Strzegom, 
jednak w 48. minucie sędzia przerwał 
spotkanie z powodu śnieżnej nawałnicy. 
W emocjonującym pojedynkU kontrol­
nym z Miedzią II Legnica (5. miejsce 
w tabeli IIi ligi), 
"biało-niebiescy" przegrywali 0:2, 

jednak potrafili zwyciężyć po dwóch 
golaCh Baszaka i jednym Czerwiń­
skiego. W przedostatnim sparingu 
jeleniogórzanie rozbili FSV 1990 Neu­
salza-Spremberg 10:0. Hattrlckiem 
popisał się Mateusz Baszak, duble­
tem bramek Michał Dryja i Mateusz 
Czerwiński. Końcowe trafienia były 
udtlałem Sergieja Tarana, Adriana 
Dąbrowskiego i Brajana Kułakowskie­
go. W ostatnim meczu kontrolnym 
piłkarze Karkonoszy pokonali finalistę 
Pucharu Polski na szczeblu okręgu, 
Łużyce LUbań 4:0. Finałowe spotka­
nie PP w kwietniu . 

- Przykre I wysokie porażki to fakt, 
ale lepiej uczyć się na błędach niż 
w meczach o tak ważne dla Karkonoszy 
iigowe punkty. Gry kontrolne to jedno, 
a mistrzowskie to zupełnie co innego. 
Poczekajmy, zobaczymy, co będzie. 
Ze wszystkich sparingóW I często gry 
dwoma różnymi jedenastkami jestem 
umiarkowanie zadowolony. Widać 
różnicę. Porażki pokazały brakł i nie­
dociągnięcia, które należy poprawić, 
aby wyłonić optymalny skład ligowy. 
Piłkarze popełniali za dużo błędów 
indywidualnych, czasami wręcz szkol­
nych, skutkujących utratą goli, błędÓW 
ustawienia i rozprowadzenia piłki. 
Raziły brak skuteczności w dogodnych 
okazjach bramkowych, brak precyzji 
przy wykończeniu wielu akCji, chaos 
w grze Obronnej, przeplatanie fajnych 
momentów z okresami słabej gry, 
często zbyt czytelnej i zachowawczej, 
brak kontroli nad całym, 90 -minuto­
wym spotkaniem, podejmowanie złych 
decyzji - wylicza pan Tadeusz, kibic 
z Jeleniej Góry. 

Bądzmr dobrej myśli i pełni nadziei 
- Musimy w druźynle KSK budować 

mentalność zwycięzców. Można prze­
grywać, ale nie odpuszczać. W trze­
cioligowych meczach kluczowa będzie 
dużą dyscyplina taktyczna. Zespół 
dobrze wygląda motorycznie, co 
pozwala grać wysokim pressingiem. 
Moim zdaniem praca trenera Jacka Ko­
łodziejczyka przynosi pozytywne efekty. 
Stop degradacji KSK z III ligI. Bądźmy 
dObrej myśli I pełni nadziei. Wierzę, że 

Karkonosze utrzymają trzecią ligę dla 
miasta - dodaje pan Przemek. 

W rundzie wiosennej jeleniogórscy 
piłkarze rozegrają osiem meczów u sie­
bie i tyle samo na wyjetdzie. Na boisku 
przy ulicy Złotniczej kibice kolejno 
obejrzą potyCZki z Pnlówklem Pawło­
wice, wrocławską Ślęzą, Polonią Bytom, 
Miedzią II Legnica, LKS Goczałkowice 
Zdrój, Górnikiem II Zabrze, Zagłębiem 
II Lubin I z Lechią Zielona Góra. Ostat­
nią wiosenną kolejkę zaplanowano na 
18 I 19 czerwca 2022 roku. W sztabie 
szkOleniowym KSK są drugi trener Ma­
teusz Kraiński , trener bramkarzy Oskar 
Wieliczko, kierownik drużyny Rafał 
Malko i fizjoterapeuta Mateusz Wiliń­
skI. W pierwszym półroczu 2022 roku 
KS Karkonosze otrzyma 270 tysięcy 
złotyCh z dokonanego przez prezydenta 

Jerzego Łużniaka podziału środków na 
wspieranie miejskich klubów biorących 
udział w rozgrywkach ligowych. 

KS Karkonosze dumą Jeleniej GÓry? 
W ostatnią niedzielę iutego 2022 

r., na parkiecie i na trybunach hall 
przy Ulicy Złotnicze]. według orga­
nizatorów tysiąc osób uczestniczyło 
w Wielkiej. wiosennej prezentacji 
wszystkich klubowych drużyn pliki 
nożnej i piłki ręcznej Karkonoszy. Były 
stoiska z klubowymi pamiątkami , sto­
iska gastronomiczne, efekty świetlne 
i pirotechniczne, oprawa muzyczna 
I spikerska. Nie zabrakło pokazowych 
meczów z udziałem zawodników i za­
wodniczek oraz kibiców, pokazowego 
treningu naj młodszej grupy szczypior­
niaka. Dzieciaki z pi/karskiego przed­
szkola dostały chorągiewki z herbem 
klubu, zaprezentowano nowych pił­
karzy trzecioligowego zespołu , głos 

zabrali prezes Tomasz Kowalczyk oraz 
trenerzy - Jacek KOłodZiejczyk i DiI­
rabo Samadowa. Nową flagę pokazali 
fani z Karkonoskiego Klubu Kibiców 
Niepełnosprawnych . Było pamiątkowe 

zdjęcie z piłkarzami. W internetowych 
komentarzach dominowały różne 
opinie, najczęśniej : "Fajnie wyszłol " 
Kontrowersyjne okazało się Jednak 
wielokrotnie wypowiadane po pre­
zentacji zdanie: .Duma Jeleniej Góry 
zaprezentowała się kibicom". - "Jaka 
duma? Wstyd za piłkarzy, outsiderów 
III ligi I nic więcej" . 'IKS Karkonosze 
to faktycznie najstarszy, największy 
i z dużym potenojałem klub w mie­
ście. Jest ważny dla mieszkańców 
Jeleniej Góry. Dlaczego jednak nikt 
nie pomógł pi/karkom ręcznym po 
ich zasłużonym awansie do Superligi 
kobiet, aby w niej zagrały?" Teraz 
znów walczą z sukcesami. Czyżby 
znów o nic? 

Wstyd porównywać wielkość klu­
bowej kasy sekcji futbolistów z za­
wartością kiesy dziesiątków klubów III 
ligi. To samo dotyczy szczypiornistek 
z czołówki I ligi (półroczna dotacja 
w kwocie 140 tys. złotych) . Trzeba 
docenić finansowe wsparcie miasta, 
ale nie może ono być jedynym od lat 
sponsorem głównym . Jak skutecznie 
pomóc Karkonoszom i sportOWi w Je­
leniej Górze? To jest zasadnicze pytanie 
na dziś I w najbliższej przyszłości. 

Tekst I zdjęcie: Henryk Stobiecki 
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Hauplmannowskie meble wróciłY do Jeleniej Góry. Dla muzealnjków lo sensacja 

Powrót do Łąkowego Kamienia 
Jeleniogórskiemu Muzeum Miejskiemu 

"Dom Gerharta Hauptmanna" udało się 
sprowadzić część historycznego wyposaże­
nia willi Wiesensłein, czyli domu noblisty 
w Jagniątkowie. Zdobycie mebli, zastawy, 
bibelotów okazało się operacją niełatwą z fi­
nansowych. organizacyjnych i logistycznych 
przyczyn. Dyrektor muzeum, Janusz Skow­
roński podkreśla, że nie byłoby sukcesu bez 
zaangażowania prezydenta miasta Jerzego 
luiniaka i konsula generalnego Niemiec 
w Polsce Hansa-Jiirga Neumanna. 

Wyposażenie przyjechało z Barkeisby, małej 
niemieckiej miejscowości nad Morzem Baltyc­
kim, przy granicy z Danią. Potomkowie Gerharta 
Hauptmanna od piętnastu lat wynajmowali tam 
dom, z którego korzystali w każde wakaCje, 
umeblowany w sprzęty po pisarzu. Kończył 
się okres wynajmu domu, a rodzina pisarza 
zdecydowała się sprzedać cenne przedmioty. 
Był koniec stycznia tego roku. 

Pociąg specjalnr 1946 
Gerhart Hauptmann w Jagniątkowie (wtedy 

Agnetendorf) zamieszkał w 1901 r. Willę 
Wlesenstein - Łąkowy Kamień - zaprojektował 
dla niego berliński architekt Hans Grlsebach. 
Po wojnie Hauptmann, korzystając z dobrych 

Stolik półokrągły, przyścienny 

relacji zarówno z administracją radziecką, 
jak I tworzącą się na tych ziemiach admini­
stracją polską, negocjował swój wyjazd do 
radzieckiej strefy okupacyjnej Niemiec. Uzy­
skał zapewnienie pomocy w przeprowadzce, 
ale wyjazdu nie doczekał. Zmarł 6 czerwca 
w swoim ukochanym ~Łąkowym Kamieniu". 
Wdowa - Margareta - nie zgodziła się na 
pochowanie pisarza na miejscu I dalej starała 
się o wyjazd . Autora "Tkaczy" pochowano na 
rybackim cmentarzu w Kloster na bałtyckiej 
wyspie Hlddensee. 

19 lipca wyjechał z Jeleniej Góry do Berli­
na pociąg specjalny z ciałem zmarłego Ger­
harta Hauptmanna. W pociągu, składającym 
się z dwóch wagonów osobowych I ośmiu 
towarowych , znalazł się także prawie cały 
dobytek pisarza . Spora jego część wróciła 
właśnie teraz . 

Mienie noblisty - ostatnio wlasność wnuczki 
Anji - już w Niemczech zmieniało lokalizację. 
Część tego dobytku (choćby bardzo ciekawą 
kolekc'ję monet) najpierw synowa, a potem 
wnuczka sprzedawały. Wiele przedmiotów 
ostatecznie trafiło jednak do wynajmowanego 
przez Anję domu nad Bałtykiem przy niemiec­
ko-duńskiej granicy. 

Na przełomie tego I poprzedniego roku sędzi­
wa, schorowana Anja Hauptmann 
poprosiła syna Emanuela, skądinąd 
znanego jazzmana, by sprzedał 
Hauptmannowskle wyposażenie. 
Postawiła jednak trzy warunki: 
mienie nie mogło zostać rozpro­
szone, pOWinno trafić do któregoś 
z muzeów (na świecie są trzy takle, 
monograficzne placówki), a trans­
akcja i odbiór mIał się odbyć przed 
końcem lutego. 

Bus specjalny 2022 
• Rozpaliła mnie ta wiadomość 

- przyznaje Janusz Skowroński , 
dyrektor jeleniogórskiego Muzeum 
Miejskiego "Dom Gerharta Haupt­
manna" - ale gdy zobaczyłem cenę 
wywoławczą , 7800 euro, która - jak 
można się było spodziewać - miała 
znacząco wzrosnąć, mój entuzjazm 
osłabI. Nasze muzeum nie miało 
takich środków. Dodatkowo zmo­
bilizował mnie dyrektor Muzeum 
Regionalnego w Lubaniu, Łukasz 
Tekiela. StWierdził: "Nie motesz 
tego odpuścić ... " 

Na szczęście pomógł prezydent 
Łużniak , Stwierdził, że wchodzimy 
w to, I zapewnił dotaCję celową na 
zakup dobytku po nobliście. To 
jednak nIe przesądzało sprawy, bo 
zakupem zainteresowane było też 
muzeum Gerharta Hauptmanna 
w Erkner pod Berlinem, a przy jego 
możliwościach jesteśmy ubogim 
krewnym. Cena rosła, nasze szanse 
malały. To wtedy pomogła nam 
druga kluczowa osoba w tej trans­
akcji. Konsul Generalny Niemiec we 
Wrocławiu, Hans·Jorg Neumann 
osobiście zaangażował się , by prze­
konać Emanuela, jak istotne jest, 
by mienie noblisty trafiło dokładnie 
tam, skąd pochodziło. 

Argumenty konsula zostały za­
akceptowane przez rodzinę no­
blisty I to nasze muzeum - ku 
niezadowoleniu plaCÓWki wErkner 
- mogło zakupić cenną spuściznę . 
Ostatecznie trafiła do nas za 11 tys. 
euro. Pozostało jeszcze odebranie 
dobytku i związana z tym presja 
czasu . Dzięki pomocy szefowej 

Intarsjowana szafa 1-drzwlowa, w stylu renesansowym 

Wydziału Kultury jeleniogórskiego magistratu, 
Sylwii Rehlis, udało się też te problemy prze­
zwyciężyć i w ostatnich dniach lutego Muzeum 
Miejskie "Dom Gerharta Hauptmanna" odebrało 
cenne mienie. A Emanuel Hauptmann dorzucił 
jeszcze całe mnóstwo dodatkowych rzeczy, m.In. 
przepiękny żyrandol. 

W efekcie do dawnej karkonoskiej wilII pisa­
rza wróciły m.in. : renesansowa szafa, dwie ser­
wantki , ulubiona kanapa noblisty, fotele , stół ja­
dalny, kilka stolików okolicznościowych , bogata 

kolekcja szkła użytkowego, w tym przepiękna 
weduta przedstaWiająca Sobieszów, porcelana, 
puncowane kinkiety, przedmiOty gospodarcze 
z miedzi czy mosiądzu . A dodatkowo także 
gromadzony w "Wlesensteinie" zbiór książek 
Margaret y Hauptmann z unikalnymi dedykacja­
mi dla niej, Jej żałobny foto portret z 1946 roku. 
Jest nawet Jej książka kucharska I dwa osobiste 
modlitewniki, a także wspomniany Już wspaniały 
kryształowy żyrandol. 

- Z Emanuelem świetnie się porozumieliśmy. 

Dodatkowych drobiazgów, które nam dorzucił , 
jest mnóstwo. Ciągle mamy z nim kontakt, a je­
leniogórzanom uda się poznać jego talent, bo 
prezydent Łużnlak zaprosił go wraz z zespołem 
do udziału w Krokus Jazz Festiwalu - zapowiada 
Janusz SkowrońskI. 

- Nie ulega wątpliwości , że dzięki tej ważnej 
dla strony polskiej, ale też dla stosunków nie­
miecko-polskich, deCYZji prezydenta Jerzego 
Łuźnlaka, na naszych oczach doszło do jakże 
cennego wydarzenia: historia zatoczyła koło 
I po blisko 76 latach "emigracji" cząstka daw­
nego otoczenia wielkiego pisarza powróciła na 
swoje miejsce. Jakże ważne I warte naśladowa­
nia jest to wydarzenie w naszych wzajemnych, 
polsko-niemieckich relacjach kulturalnych 
- ocenia prof. dr hab. Krzysztof A. Kuczyński , 
germanista, znawca biografii oraz twórczości 
Gerharta i Carla Hauptmannów, autor wielu 
publikacji na ten temat. Od roku 2018 jest 
spolecznym konsultantem naukowym Muzeum 
Miejskiego "Dom Gerharta Hauptmanna" w Je­
leniej Górze- Jagniątkowie. 
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KoIlekclla łZkła wypełnia 
witrYn, z szufladą dolną. 

g 

Na tvm tapczanie aladywłłł G.mart Hauptmann I jego goście. 

Do zobaczenia - niebawem 
Dyrektor Janusz Skowroński zapowiada. że goście muzeum 

naj nowszą .,zdobycz·' placówki będą mogli oglądać już od 
połowy maja. podczas Nocy Muzeów albo pod koniec lipca. 
w rocznicę wyjazdu muzealiów. 

- Na pewno udostępnimy całość na Dzień Otwarty Domu Haupt­
manna, przypadający co roku w plerwsU! sobotę sierpnia. Nie da 
się zaprzeczyć. że to będzie wydarzenie. Dotąd nasze muzeum 
nie było zbyt bogate w codzienne wyposażenie z czasów życia 
Hauptmanna. Do tego kilka eksponatów jest u nas w tzw. wie­
loletnim depozycie. Mamy szafę na manuskrypty. kanapę - tzw. 
"muttersofę", parę drobniejszych meblI. A teraz będą autentyczne. 
oryginalne meble z całą zastawą - cieszy się dyrektor placówki. 

Stara skrzynia drewniana z pokrywą drzwiową 

- Na stałą ekspozycję chcę przeznaczyć cały pokój. wyposażony 
od mebli po lampę. 

Eksponaty są w bardzo dobrym stanie, ale musU! je obejrzeć 
specjaliści od renowacji. którzy wykonają niezbędne prace 
i zabezpieczą sprzęty. 

I trudno się nie zgodzić z oceną profesora Kuczyńskiego. który 
sądzi. że niebawem "wizyta w Muzeum Miejskim "Dom Gerharta 
Hauptmanna" będzie jeszcze bardziej fascynująca. niż to miało 
dotychCzas miejsce. 

Marek Lis 
Zdjęoia: Janusz Skowroński 



. ' 

D 

Rykoszetem 
Nie spOSÓb uwolniĆ myśli od woj­

ny na Ukrainie. Tragedia rozgrywa­
jąca Się oa naszych oczach zmienia 
wszystko. Wczorajsze poczucie bez­
pieczeństwa jest przeszłością, jakiej 
nie da się szybko odbudować, nawet 
jeśli dziś ustame rosyjski terror I uda 
się opanować katastrofę humanitar­
ną za naszą wschodnią granicą, jakiej 
jesteśmy świadkamI. Zbrodni nie 
można wymazać z pamięci Trzeba 
jednak żyć i walczyć o przetrwanie 
lepszego świata, ratować Istnienie 
Dlatego, nie tracąc z oczu tego, co 
dzieje się obok, ruszam do bliskiej mI 
przestrzeni ważnych i potrzebnych 
spotkań, które w czasach pokOjU były 
bezcenne dla budowania dobrego 
ŹYcla. a teraz mogą okazać się praw­
dziwym kołem ratunkowym, 

Nie unikniemy rozmów o wojnie, 
w którel, chcąc czy nie, uczestni­
czymy od pierwszych Jej chwil. Nie 
zachowamy nawet pozorów "oor­
mainego" życia, jakie toczyliśmy 

jeszcze dwa tygodnie temu. Nie 
przepędzimy demonów, me uwolni­
my od lęków. jakie teraz atakUją ze 
zdwojoną silą. Nie uda się odpalić 
fajerwerków beztroskiej radOŚCI, 
wynikającej t wspólnej obecności 
we wspaniałym świecie kina, ale 
możemy podjąć próbę ratowania 
zycia. jakie jest nam dane. Bo wciąż 
mamy o co dbać i walczyć. 

Dlatego czas na 25. Międzynaro­
dowy Festiwal Filmowy ZOOM-ZBLI­
ŻENIA, który właśnie trwa w Jeleniej 
Górze. Nie maina przegapić tego 
wspaniałego wydarzenia. adresowa­
nego nie tylko do miłośników kina. 
Organizatorzy zadbali o bogaty pro­
gram projekcji specjalnych, połączo­
nych ze spotkiiniamf z twórcami kma 
I gwiazdami ekranu. Do tego ciekawe 
konkursy filmowe oraz znakomita 
muzyka na podsumowującej je gali. 
Tygiel buzujący emocjami. wśród 

których nie może zabraknąć teź tych 
pozytywnych, dających szansę na 
oderwanie się, choć na chwil parę, 
od atakującego nas rosyjskiego z/a. 
Może warto potraktować ten 

czas jak schron pod ekranem do 
kt6rego zejść można l nadzieją. 
te gdy wy/onlmy się z kma, rze­
czywistość wokól nas będzie choć 
trochę lepsza. Mote ucichną strzały 
i eksplozje u sąsIadów. którym 
trzeba pomagać, jak tylko możemy 
00 akcji wsparcia dla walczącej 

Ukramy włącza się tet jelen/ogór­
ski festiwal. Są wIęc szczególne 
powody do obecnOŚCI na seansach. 
Spotykajmy się w kinie' Niech trwa 
filmowe ŚWięto pod Karkonoszami l 

Tym, którzy znają wartość /ele­
niogórsklego festiwalu, i tym, którzy 
właśnie Ją poznają. polecam teź lek­
turf! wspomnienia o Witoldzie Kome, 
opublikowanego na łamach właśnie 
tego wydania Nowm Jeleniogórskich, 
klika stron dalej. Witek by/ wielkim 
przyjacielem jeleniogórskiego ZDa­
M-u I jego dobrym duchem. Był 
cz/owlekiem .,z centrali", który, jak 
mało kto, potrafił budowat piękny 
świat wszędzie tam, gdzie slf! poJa­
wiał Wazną cząstkę siebie zostawił 
też pod Karkonoszami, zanim n/e­
spodZiewanie zabrał go covid-19 . . 
Ale właśnie teraz uśmIecha się 
pewnie do nas l zaświatów I cieszy 
Się ze spotkania, jakie nieustanme 
wspÓłtworzy, WSpierając przyjaciół 
dobfiJ energią pamlf!cl. Zbliżajmy się 
więc do siebie, także przed ekranem. 
Koniecznie. Dajmy sobie tę szansę. 

Daniel Antosik 

N" Gc/ le przegap 
JELENIA GÓRA 
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Trwa 25 . Międzynarodowy Festi­
wal Filmowy ZOOM - ZBLIŻENIA. 
Obejrzycie 4 międzynarodowe konkursy 
filmowe: fabuła , dokument, animacja 
oraz animacja dla dziecI. Projekcje kon­
kursowe będą prezentowane w kinie 
LOT oraz w Jeleniogórskim Centrum 
Kultury do 11 marca. Projekcje filmów 
animowanych dla dzieci odbędą się 8 
marca w Klnie Lot, w godzinach 9.00 
- 11 .30.Podczas festiwalu w klnie LOT 
odbędą się również specjalne, pozakon­
kursowe projekcie filmowe naj nowszych 
filmów nagradzanych na światowych 
festiwalach, a także spotkania publicz­
ności z twórcamI. Poprowadzą je Łukasz 
Maciejewski i Artur Zaborski. Festiwal 
zakończy SIę 13 marca. Program szcze­
gółowy znajdziecie na stronie Interneto­
wej festiwalu oraz na FB wyClarzenia I na 
portalu nj24.pl 

Stand-Up Piotr Bałtroczyk zaplanowano 13 marca o godz. 19.00 w JCK przy ul. Bankowej. Bałtroczyk twierdzi, że 
początek jest ważny, być może nawet watniejszy od końca. Choć dobrze, gdy koniec jest równie miły jak początek. 
Zatem ważne, by dobrze zacząć. Bałtroczyk zaczyna niebanalnie od: "Dobry wieczór Państwu, nazywam się Piotr Bał­
troczyk I jestem atrakcją, a Wy jesteście dla mnie atrakcją, bez Was czułbym sIę Jak w domu, samotny Iniepotrzebny' 
- pisze autor o swoim programie. 

W DKF Klaps w JCK 8 mar­
ca o godz. 18.00 obejrzycie film 
"Wszystko poszło dobrze" , 
Wernisaż wystawy fotografii pt. "Bu­

kowiec - spotkania" zaplanowano 11 
marca o godz. 17.00 w GalerII Korytarz 
w JCK. W wystawie udział biorą: Jakub 
Byrczek, Beata Chłopeniuk, Sławoj Du­
biel, Nina Hobgarska, Marek Llksztet, 
Jacek Michalak, Tomasz Mielech, Halina 
Morclnek, Krzysztof NIewiadomski, 
Paweł Roman, Bogumiła Twardowska­
Rogacewicz, Rafał Swosińskl, Tomasz 
Walczak, Jan Zawadzki. Pokażą prace 
zrealizowane podczas pleneru fotogra­
ficznego w Bukowcu. 
• Loop Festiwal to koncerty muzyki 
loopowanej, w której wykorzystuje się 
sprzęt do zapętlania fraz muzycznych. 
11 marca o godz. 18.00. w pierwszej 
odsłonie nowego cyklu koncertów 
w JCK Muflon zagra Tomasz Pierzch­
niak, multiinstrumentallsta, twórca 
zespołu "Kulturomania" i projektów 
"Rytm Miasta" oraz "Minimai Frost". 
Pomysłodawcą cyklu LoopFestlval jest 
Marcin Sweklej. 

W Filharmonii Dolnośląskiej 11 
marca o godz. 19.00 zaplanowano 
koncert "Pomiędzy wiekIem XIX a XX". 
Wykonawcy: Tomasz Strahl - wio­
lonczela oraz Orkiestra Symfoniczna 
Fi/harmonii Dolnośląskiej . DyrygUje 
Aleksander Gref. Program: Michaił 
Glinka - Uwertura do opery Rusłan 
i Ludmiła, Edward Elgar - Koncert 
wiolonczelowy e-moll op. 85, Aleksandr 
Borodin - I Symfonia Es-dur. 

Koncert Wojtek Mazolewski Guintet 
zaplanowano podczas Gall Finałowej 25. 
MFF ZOOM-ZBLlŻENIA 2022 12 marca 
o godz. 19.00 w Teatrze im. Cypriana 
Kamila Norwida. Zespół zaprezentuje 

utwory Krzysztofa Komedy, repertuar 
z wydanej w 2020 roku płyty "When 
Angels Fali ", poświęcone] twórczości 

tego najsłynniejszego polskiego mu­
zyka jazzowego, pianisty I kompozy­
tora. Inspiracją do nagrania materiału 
były między innymi filmy wybitnych 
reżyserów: Romana Polańskiego ("Ro­
semary's Baby", "Nóż w wodzie") czy 
Jerzego Skolimowskiego ("Bariera"), do 
których Komeda skomponował muzykę . 
Płyta "When Angels Fali" to autorskie 
aranżacje przedstawione w charaktery­
stycznym dla kwintetu, wspólczesnym 
ujęciu, uzupełnione o elementy własnej 
wrażliwości I połączonych doświad­
czeń . ZespÓł wystąpi w składzie: Oskar 
Torok - trąbka, Marek Pospieszaiski -
saksofon, Joanna Duda - instrumenty 
klawiszowe, Jakub Janicki - perkusja, 
Wojtek Mazolewskl - kontrabas. 

Na koncercie z okazji Dnia Kobiet 
w Zdrojowym Teatrze Animacji 13 
marca o godz. 19.00 wystąpi zespół 
"RETROFONIK". Przeniesie widzów do 
lat 20. i 30. minionego stulecia, przypo­
minając polskie I zagraniczne przeboje, 
które na stałe weszły do kanonu muzyki 
rozrywkowej. Będą też ciut młodsze 
evergreeny z lat 50. 160. A wszystko to 
w barwnej oprawie scenicznej i czasem 
z przymrużeniem oka. 

W DKF Klaps w JCK 15 marca 
o godz. 18.00 obejrzycie film "Ballada 
o białej krowie". 

W DKF Klaps w JCK zaplanowano 
Wieczór JapOński. 17 marca o godz. 
18.00 obejrzymy film "Droga samu­
rajów" . Jest rok 1855. Amerykańscy 
imperialiści stoją u bram Japonii , 
gotowi zaatakować I podbić Kraj Kwit­
nącej Wiśni. Aby wyszkolić swoich 
żolnlerzy , feUdalny władca wysyła ich 
na morderczy maraton, którego trasa 
prowadzi przez trudne I dzikie tereny. 
Bieg , który mial być tylko spraw­
dzianem um iejętności , przemieni się 
w walkę o przetrwanie i zweryfikuje, 
kogo można nazwać prawdziwym 

samurajem. "Droga samurajów" to In­
spirowana prawdziwymi wydarzeniami 
opowieść o poświęceniu i honorze. To 
historia jednej z najbardziej nlezwyklych 
wędrówek w historii cywilizacji - wę­

drówki samurajów, która miała miejsce 
w 1855 roku . 

Trio VOCAlIS w składzie Joanna 
Moryc - sopran, Anna Skóra - meuo­
sopran, Róża Wysocka - fortepian wy­
stąpi 17 marca o godz. 19.00 w Zdro­
jowym Teatrze AnimacjI. W programie 
przypomną m.in. Hankę Ordonównę, 
Irenę Santor, Ewę Demarczyk, Sławę 
PrzybylSką, Kalinę Jędrusik, Violettę 
ViIIas, Annę German i ich utwory, któ­
rymi pieśniarki zaskarbiły sobie miłość 
publiczności. 

Eliminacje ligi Rocka zaplanowano 
18 marca o godz. 17.00 w JCK przy ul. 
1 Maja. Jeleniogórska LIGA ROCKA to 
od 23 lat jeden z ciekaWSZYCh festiwali 
rOCkowych na Dolnym Śląsku, a może 
nawet w naszym kraju - bowiem przy­
jeżdżające zespoły z całej Polskł za 
każdym razem wyrażają się o nim jak 
najlepiej i nie mogą wyjść z zachwytu 
twierdząc , Iż takich przeglądów, festi­
wali nie ma w ich stronach. 

Premiera spektaklu "Złodziej czasu" 
odbędzie się 20 marca o godz. 19.00 
w Zdrojowym Teatrze AnimacjI. Reżyse­
ria: Waldemar Wolański, scenografia: 
Joanna Hrk, muzyka: Krzysztof Dz/er­
ma. Występują: Aga Ejsmont, Dorota 
Korczycka- Bąblińska, lidia lisowicz, 
Rafał Kslądzyna, Sylwester Kuper, 
Sławomir MOlolewski. Jest to klasycz­
na baśń ze wszystkimi atrybutami przy­
należnymi temu gatunkowI. Będzie więc 
dużo magli, czarów i widowiskowych 
walk dobra ze złem. "Złodziej czasu" to 
także ponadczasowa opowieść o prze­
mijaniu, walce z uplywającym czasem, 
gubieniu i poszukaniu szczęścia . 
BOLESŁAWIEC 
Andrzej Piaseczny, jeden z najpopu­

larniejszych polskich wokalistów, cieszy 
się niesłabnącą popularnOŚCią od wielu 

h na wy--c""-ie-czkę..Y\ 
rei zainstalowano turbiny systemu Kaplana. Następnie, 
malowniczą drogą wzdłuż jezłora I rzeki Idziemy do 
Sledlęclna. Przechodzimy na drugi brzeg Bobru, mijamy 
kolejną zaporę tworzącą Jezioro Modre i docieramy do 
schroniska PTIK Perła Zachodu. Pięknie położony na wy­
sokim, urWistym brzegu drewniano-murowany budynek 
schroniska wybudowano w 1927 r. po utworzeniu Jeziora 
Modrego. W sąsiedztwie schroniska znajdUją się liczne 
skałki z okazałą Wieżycą na drugim brzegu Bobru. Po 
odpoczynku w schronisku, w końcowej części wędrówki, 
malowniczym przełomowym odcinkiem doliny Bobru 
o nazwie Borowy Jar, przez "Koniec Świata", idziemy do 
Jeleniej Góry. Wycieczkę prowadzi Jarosław Kapczyński 
z Kowar (tel. 605084476). 

Zarząd Oddziału PTIK "Sudety Zachodnie" wraz z re­
dakcją "Nowin Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 13 
marca 2022 r. na wycieczkę nr 3 w ramach tegoroczne­
go RajdU na Raty. Wyjazd z przystanku .. Marii Skłodow­
skiej·Curie"(przy ul. Wolności naprzeciwko Biedronki) 
autobusem MZK nr5 o godz. 8.28 do Sledlęclna. Aulo­
bus jedzie przez Siedlęcin Górny, omijając przystanki 
przy ul. Bankowej i Podwalu. Zbiórka uczestników na 
przystanku "Siedlęcin przy Krzyżu" o godz. 8.50. 

Trasa długOŚCi 13 km prowadzi przez południowy frag­
ment Parku Krajobrazowego Doliny Bobru . 

Od przystanku autobusowego drogą przez Wrzesz­
czyn dochodzimy do zapory wrzeszczyńskiej. Kamienna 
tama na Bobrze o wysokości blisko 20 m, wybudowana 
w 1927 r., utworzyła jezioro zaporowe o powierzchni 40 
ha. najmłodsze z całego zespołu zbiorników na Bobrze. 
Obok zapory znajduje się elektrownia wodna o mocy 5 
MW, pierwsza na terenie Kotliny Jeleniogórskiej, w kt6-

W czasie wycieczki obowiązuje zachowanie ~ ,5 11 "I" 
stansu, uzywanie maseczek jesl obowiązkowe w środkach 
kom unikacli . 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od 
następstw nieszczęśliwych wypadków, członkowie PTIK 
z opłaconą składką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym, 

Wiktor Gumprecbł 

lat. Laureat wielu nagród publiczności -
m.in. Telekamery 2010, Super Jedynek, 
Eska Muslc Awards 2010, Bursztyno­
wego Słowika oraz wielu złotych, platy­
nowych i multiplatynowych płyt. Autor 
I wykonawca przebOjÓW: Imię deszczu, 
NieCierpliwi, Prawie do nieba, Chodź, 
przytul, przebacz, Rysowane Tobie czy 
Śniadanie do łóżka wystąpi 17 marca 
o godz.19.30 w BOK MCC. 

KARPACZ 
W Miejskim Muzeum Zabawek ze zbio­

rów Henryka Tomaszewskiego 11 marca 
o godz. 17.00 zostanie otwarta wystawa 
Iwony Paul-Stasiewicz. Malarka ukoń­
czyła Akademię Ekonomiczną w Jeleniej 
Górze. Jest współtwórczynią Wystawy 
Klocków LEGO oraz wystawy" Zapomnia­
ne Zawody - Historia Regionu w Pigułce" . 

Malowaniem obrazów zajmuję się 
amatorsko. Swoją przygodę z farbami 
rozpoczęłam dwa lata temu,Już w szkole 
średniej były pierwsze próby szkicowa­
nia, malowania Zainteresowałam się 
również fotografią wraz z całą oprawą 
i techniką wywoływania zdjęć (wtedy 
czarno-białych) . Od dawna podziwiałam 
malarstwo innych. Często bywałam na 
artystycznych wystawach. Od zawsze 
myślałam i marzyłam o samodzielnym 
malowaniu, ale tak zwany "brak czasu" 
był przeszkodą, żeby osobiście zmierzyć 
się z farbami i płótnem malarskim. Często 
powtarzałam .,. kiedyś, gdy będę na 
emeryturze i będę miała dużo czasu. I taki 
czas w/aśnle nadszedł - czas emerytury. 
Warsztaty malarskie prowadzone przez 
panią Beatę Makutynowlcz , na kt6re 
zaczęłam uczęszczać. skrystalizowały 
marzenia o malowaniu i ośmielily do 
samodzielnego malowania. Ogłoszony 
w 2020 r lockdown, który oprócz nega­
tywnych skutków, dał mi dużo wolnego 
czasu i pozwolił rozpocząć malarską 
przygodę. Jest to moja pierwsza wysta­
wa malarska - opisała swoją wystawę . 

W Muzeum Sportu i Turystyki można 
oglądać wystawę plakatów z zimowych 
igrzysk olimpijskich. Muzeum otwarte 
codziennie za wyjątkiem poniedziaików 
w gOdzinach 9-17.00 

LUBAŃ 
Miejski Dom Kultury w Lubaniu 

zaprasza 11 marca o godz. 17.30 na 
najnowszą propozyoję Kabaretu Mło­
dych Panów .. To jest chore!" 

ZGORZELEC 
Na Polskiej Nocy Kabaretowej 11 

marca o godz. 19.00 w hali PGE Turów 
Arena wystąpią: Kabaret Skeczów 
Męczących, Kabaret Młodych Panów, 
Kabaret Nowaki, Kabaret Smile, Kaba­
IGl Kle, I\abaret Moralnego Niepokoju 
z interaktywnym udziałem Roberta Gór­
skiego oraz Dziennikarki Zaangaiowa­
ne i Szymon Łątkowski. Prowadzeniem 
Polskiej Nocy Kabaretowej 2022 zajmie 
się (I~' ,,.~~ :{Iauzinski z Kabaret K2. 

ALKA 
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;n~'E' a krawedzł 2 [21 23.00 Ydy~ ,it ' 

ctJorobv \lIr 00.00 DZIelnico SlfclC~U (38) 

FOKUS TV 

06.00 \'l;;hlkUlqa~1I 06.1S ;;..>d~~:f lIr, 
Śledczy (5) 07.15 ;;ęlllk <:.lasu 07.20 
od [lJpą 07.45 I h".ą 08.25 Po, 11"-

."aae histOrii (a 08.50 Misia;~ilrt 09.50 
Rolni"' PodIa5le I 10.50 l1.ndlalle hl'ito· 
'Iq 11.50 Star ~yllI ,ICI ,14) 12.45 
rvptomm szef b 13.45 I'IOjny rnagazy' 

, 15.40 GWiazdy kJi1lłkJ11lu 17.50 Naj' 
_ le" ecznie' 'e ilrnql ~uroPV 19. 10) 

2!).00 'llnfcy., ,asie '8. 9 22.00 Stdro 
Zy111 ~ ImlClI I. 23.55 Surer~nrno lo y 
tlQjoYte (31 fil fi ,.)1\ "Cli •. 01.00 Tal 
M hr;łona XX i I .. II 02.00 ' I l l,kl' 
wacze nlstoni (10. Ii 03.00 ramasz 
$E. eis\:! TEORIA SPISKu ,2/ 04.00 Wspu' 
n:aly SW I~' wedilars I'h Drry-~6d cn, 34) 
05.00 ~c:ll'Cllell 05.30 ł<DlOWTOle~ 

EUROSPORT 1 

11 

04.40 Disco Gramy rrol f'; Islia 
05.25 i!lezakupy TY Okazje IThlqcllvn 
06.00 Nowy dzień · prOQr Ir 
09.40 Malanowski i partnerzy (662); 

Sekret matki ~e'la fab. do~. Pol. 
10.10 Malanowskl I partnerzy (663): 

Gwiazda wopalach o;('[!dl Pol 
10.40 Ofaczego ja? (964): Molestowanie 
11.40 Gliniarze (186): Oruga '!warz 
12.50 WydarzenIa ' plogrdm inl 
13.25lnłerwencja ~ lepoIterÓ\'l 
13.40 Trudne sprawy (1079): straszny 

zięć serial paraool<...1'oISka 
14.40 Olaaego la? (1125) , riJI PoIS~ 
15.50 Wydarzenia ralT' ni 
16.10 Pogoda ' pfO()r"'Tl I~! Jr'1'.aC'o'I0'l 
16.15 Interwencja g.' rter6\'1 
16.30 Na ratunek 112 (641) .,." t,' PoL 
17.00 Gliniarze (650) "!olI , 1 

18.00 Pierwsza mil ość (3382) seH, 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 

19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Mecenas Porada (2) 
21.05 Komisarz Mama (20) senal AJI 
22.10 love Island. Wyspa miłości 
23.10 Baby Oriver 111m ~J . 

Ka RrvtanlalUSĄlOl~ ra EdgarWn 
9nl \'f'/~ ,, ' sel [Igort 

01.50 Nic nie widzialem, nic nie 
lem Inr hallSlll9łI<J 

04.00 Świat według Kiepskich (118) 

TVP 3 

12.45 t lpr~ ~ rprJ")nÓ1'I 12.55 fll}robt7MS 
, I<tra 13.10 :IQI " )gada 13.25 Tel~zw' 
13.40 v/iki~)< ,Jł~ (48) 14.30 l> ," 111 
,ukaln 14.45 '.lr~~ r~~iort, 15.00 · 
ranka dG IlloSIe1!. •• :la BoiCQo 15.20 . , 
wlarv 15,50 klad a lmerytura przy. 
szlość 16.00 ~ · 1Vwar~ly,ach 16.15 
Poczy!alvil 16.30· qrilm lołco oy 16.45 
rxpre~ r II' H 16.50 Poooda 17.00 
~1"JfiJII' ,okollly 17.30 Cló, .eqIOl1Ó1'1 
18.00 ~ , gr dl1llokallly 20.20 WI('Wld 1Il1' 
IO~ t '2421 21 .10 InJo Wi1no 2' .30 'rn 
"'f~, .. 1 <a ny 21.50 SI Klie. lOTTO 22.00 
Dzien IK reQorlĆ\'/ 22.15 Poqoda 22.18 
Krym naln~ slóder-ka 22.30 IVi, 
RODOS 23,00 lcha drua 23.25 lei 
23.50 Całkiem nlezla htstoria 

'TVP SPORT 

TVN 

05.45 Uwagal magazyn rl'potter6w 
06.05 Ukryta prawda (163) ~icll. ft 

07.00 Ku~henne rewolucje: Ciągowl~e, 
Restauracja Euforia role 

OB.OO Dzień Dobry TVN magazyn 
, 1.40 Ooradca smaku: sałatka z kaczką 

i sosem musztardowym 
11.50 Ukryta prawda (1357) woal Pc... 
12.55 Tajemnice miłości (64) serial 
14.00 Ukryta praWda (1164, 959) , al 
16.10 Kuchenne rewolucje: Nowy Targ, 

Restauracja Maurltiana roi' 
17.20 Ukryta praWda (1]58) t~rial. POL 
18.25 Bunt! (27) S(' I OO{CZ "01~ka 
19.00 Fakly, Sport, Pogoda i l 
19.55 Uwagal ' laQal ,'r ··porterÓW 
20.10 Doradca smaku: Zupa z wolowiną 

I pieczonymi paprykami 
20.15 Na Wspólnej (3386) ~ lal Pul 
20.55 Milionerzy ' leletulIllP.l 1'01. 
21.35 Przez Atlantyk realllyShow 

2240 Mroczny zakątek oramal kryrni· 
!1ar~V Wlelkd Bry' aOJa/fran<:JalUSA 
2013. rEi Gilles Paquel Bce'lne( wy 
CI'ar lile TIteroll. Slerliną Je! Il>. Ni' 
Chol ~ H!)II 

00.55 Superwizjer mag repo1etOW 
01.30 Grzesznica (5) s~rial k VnJ. USA 
02.30 Uwaga! • 'naqaZYI\ repOl tel'ÓVl 
02.50 NOC Magii 
04.10 Kto was tak urządził? mBqdZ\n 

• TTV.HD '."' 

05.30 Nauka/d' ,'j 06.00 '~ ~_ 06.15 
K, !(1\fm IVtia 5 (Il 07.00 lll, vi, "·.iI, 
(~n 08.00 Fa\().1a Jl, 09.00 'lall 'wzi 
WJe kil rodzln.1 4 t51 10.00 lebox 
Przed teJewlrorem ~ 10.40 GOI)glebox. 
prll!d h?ll'I'ńzorem I 11.45 S"" EkiP\' ak 
CJI (3) 12.40 UkryIrJ" d 419) 13.40 
KrólOwe !Veta 6 (9, 14.25 ,Idrnv I WIE 
śnla- KI Ukwna 7 7' 15.45 f Jprr. rogI)' 
~ 16.05 NilulIC I Illv" 16.35 Gl [Jc.lebo~ 
Przejj le ,!l)J'em 1745 , I!T~ POQO 
.. j 18.05 O€tilclr . 18.35 T. ki m 
19.45 r, I[ PIJ1j 20.05 ~d! kdldldy 
5 20.35 ~·. o\llS..'\'S~ 21.45 U:0Iess. 
Po 22.00 Ilr'( i VlI~(7ki 1'1 5 (2 r 
23.00 ."1 ·!lOx. Prrert eleWlrorem 16 
00.00 ::ltente ml'~i I wle~r.iacy 31n 

TVP POLONIA ." 

07.30 ł'yta!llP," I 1iIn~ 11.1S COI1il 
obiad? 11.30 ,J' "\ sz,lę~cia (2512) 
12.00 Wl(JdOIllO~1 12.15 N J NieJfIIlem 
12.35 OJCIec ),1alt" I .!l91 13.25 OjCiec 
MatclJsz 7 190) 14.20 Jeayny taki duet na 
!WleCII! . film dołilirnen alny. PoI<k>3 (fI{n 
15.20 Z(Óo to ze smaktem 15.50 liP,· 111) 16.00 MOI f. d I 16.10 
laczarO' . ar swiaL 16.30 RoJz ~ka 11 
(286, 17.00 leexple~. 17.20 Ilvu.'h I' 
p!JP 17.50 Gra slów Kr7~' ki 18.20 
llar,.,~ SiCZ~ da i"512) 18.50 Kier ne ~a 
l16d 19.10 . lOo'll W 19.30 Wid I 

Sport Pogi 20.20 IiCIl(:~O d) 21 .10 
oUlnao 10 tL 22.05 Po'QnlJ 24 22.35 
!a7azyn l ·1" ...... ~ orterOl'l 23.30 fio­

dllnka.p' 1286) 00.00 focus on Poland 

POLSAT ,SPORT .' 

08.00 ~porty waIl<i rfN In N ayfifiljhl r x-
v 'ic;nt ło polska organizacia, promu 

IilCd Wd IIl3LlSddacll MMA l K l L.Sll'Illiltą 
we Wroc aWluJ 09.30 Zimowe Iqrzyska Pa­
'iIOhmplJslile Pekin 2022: Paral10kel 13.00 
limor,ll'> 'Q <.kil Pdł'aolJmpll:.Joe Pekill7tVl 
Para!lOkej 1 .30 SiatkOw1<a kOIliet lIQa Mi 

lyf!' ro tWler fi klity DeVeł\lP1 
BUIA OOU~A RzeszÓl'l' VaWbank 5tambul 
17.30 Sial ; . m.,. ,:n PlustlQa 
:'lC(:t Crrrad '11 Ri1Com • Asscco 
esovia R~Sl6w 19.50 ~ldl~6wka 'Tlę! 

czvz. DQaMllrl' ~ 1T"'.l wlerćlioalawy. 
Cocine lube CMtanova Jas l7ębskl \'leQlel 
23.00 Plika nożna: lIoa wioska 'IJlecr'SSC 

dpOti . AC M dIt 01.00 Bok 02.55 limo· 
we IgrzyslIa ParaolImpij Je l'ekir 2022: Pa 
raMrclarslwo alpejskie 

06.00 Strażnik i!ksasu (91) rial US; 
07.00 Strażnik Teksasu (92) ,fldl 
08.00 Nasz nowy dom ·lit, JIOW 

09.00 Pierwsza miłość (3381) serral 
09.50 Koc/lane pieniądze (45): Miłość na 

korcie SeflJlli<llUd(lK., Polska 
10.50 Zoo po godzinach ( .. 6) • <fOnrtl 
11.50 Zoo po godzinach (41) serial 
12.55 Sędzia Judy rea Ity shoil 
13.25 SędzIa Judy renUty Sllow 
13.55 STOP Drogówka '''' gd/yn. Polska 
14.55 STOP Drogówka ' rragazyn. Polska 
16.00 Policjantki 1 Policjanci (857) 
17.00 Instrukcja kochania (30) serlJI 
18.00 Instrukcja kochania (31) I. ' 
19.00 Policjantki i Policjanci (858) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal-

ny (552) -, Idl .:y. PoI5ka 
21.00 8raven Ibl] 

'018. rez ,In 
. Garret 

23.00 Snajper: Osldtm strzal orama 
seosacyj~ USA 20II mż Claudio fah. 
WI{I;. (MO /lJCIlael CoCins. DaJJaY 
GalCla. Si IV lune 

00.55 Anatomia głupoty wedlug RiCłldr' 
da Hammonda (28, 26) serial 

01.55 Ucho Prezesa 2 (I) serial. Potk.~ 
02.25 Disco Polo life MUl Polska 2021 
03.25 bp 10 • lista przebojów l"'1I1 
05.30 Telezakupy TV Okazje r"aqdZ)'n 

. . . --·, f2IT .... ~ 
. , , .. -:T.V.'l-':.'7 ,'"." 

06.00 JOp 10 • DstQ pr OOI..m 07.00 'i. 
neuny jlnlrol3 (Il! I', 09.00 )(L I 
dlld' specjalnv 6 1 11.05 ,I 12.05 
MIOd(w~ 11 "'O. P~nlu."llClol o~s 
1'1 de' 14.00 POliqantkl I PoliCJanCI 
'258) 15.00 ~ ,~t,..~i w ~ft (,1St Glos z 

·1.... n Ild :Ul ,:·.I~lld 16 .0~ 
..• ~ ID 17.00 Medlu :ter 111 C14. 
18.05 Mir()(''Ile I~t~ '9?. c.z 20.00 'ialileo 
21 .00 L k Vmmdl ,. ZdQiJO I ~oweQo 
dOI Ku I '11. I'IL' 23.00 ~p 'awip !iWI Wv 
tlll~1 Krv il~ n. 00.00 ~ ",0 
(24) 01.00 STUl' u' r.' 02.00 , 110' 
mla QI~pOty l'r'Cd!ug Rh lrd~ or IP :la 
r'" 02.30 Su rtud7Je r tp 02.40 I 10 

IS.~ rzebolów 03.40 ." ~Q POlO life 
05.45 ',lezakupy TV OkazJe 

06.05 a,,)\, II . "'ll<;ce 06.35 ~ .I~' 
I.. .. pr <e~IS'1 07.10 M.lk 0111 . ~ o~r J 

7y 07.45 G'a lOr. c; 7I,I'.i(d 08.15 taml' 
li da 08,45 Va oanque 09.20 Ko,O lorluny 
10.00 'vjciech Cel'owski .. ISOWPl 

'ii< l 10.35 POstaw na mili. 11.30 lila 
slOl'< Krzvt6IVka 12.00 Fam\llad' 12.35 ~ 
lWlm.e 13.10 UII B.::gaw ~ 
13.55 Muzeum l'olSkteJ Piosenki 14.10 ~d 
001 etowil lII<JfJd Pobkl 17.25 Z fi [" ku' 
harpt M.1f1olkil prawdę CI po le 
l'arcu,10'lTlCllnI 18.20 Okrasa la Ile pr.e 
Vi y 18.55 kl:lWl(/ 'ipodrói\ 19.35 v,!­

bar 10", y Klub Owójkl 20.35 <>OStill'/ 
mi lon 21.35 ~atlurel 'II .>Jrr,'J i'OL~. le 
22.50 Rohli SlIJ ionvP 21 23.55 0

" 

sa na suk~s Opole 2022 l. 

07.00 Muzyt!l1l? p lnkl 08.05 r ) 
08.30 Którędy po t, p 08.45 .,~Z • 
IlamiQ(J 09.15 t u ".v,l' :.1' "i 
mai Pol 2003 11.00 vUv vC!LliS ,tlI 12.40 
C'temneqo pck l 11:" zeba si~ bac iii n 

krrotkometrahl\'ly 1':, ({I J9 13.30 N,Prr:­
korny franCOIs iruffaul film do~ fr 2014 
14.40 Lawrence z AraIJij (I) dramat 1'11 
Brjian a 1962 16.30 Lawrence z Arabii !l' 
osU dramat Wlk. Bl:vtarua 1962 18.30 tn­
torlllilCjt> kuttulillne 18.55 Arseoo i ptIll!71 
20.00 I Jll(' bylO już nlkOOo (I) film krym. 
WIli. Slylani~ 2015 21.10 MaolCzne noce 
komeótOdramat. \'11oC11y .1018 23.25 Don Gil 
liam i oIbrzvmy him 00' Wlk. Brytania 2019 
01.05 Jazz: Emer [ne,) Feo;fllill2020 kon 
cert Pot '2CJ20 02.05 llali ornla drama!. 
ll.'aL 2015 03.45 InrOllnacje~1tutJll1e 

TVN SIEDEM 

05.00 Szpital (920) <enal param>k Po 
05.55 Hotel Paradise 5 • JcaJfty ~llow 
06.50 Papiery na szczęście (99) ' 1(11 
07.20 Brzydula 2 (246) ~r Mirr POI 
07.50 Ukryta prawda (938) 'Idl roI 
08.50 Ukryta prawda (804) fial Pol. 
09.55 Ukryta prawda (805) I~l Pni 
10.55 Tajemnice milośc; (2168) . seJ'ldl 
11.55 Szpital (921) ej lal paradok. Pol 
12.55 Zagadki losu (5/37) ri:rl 
13.555.ld rodzinny (79) ,I. o. ł 

14.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 6 
(19/30) ~Pridl 'oD. rll,~ P1ISkd 

15.55 Ukryta prawda (1115) S'llill I 
16.55 Tajemnice milości (28168) rut 

~rart()1(lJrentB nI " J 

17.5519+ (686) .$oel lWaoolL ro d 
18.25 Zagadki losu (6/31) sella!, Pol. 
19.30 Papiery na szczęście (100) 'Sl!llill 
20.00 Brzydula 2 (241) serial kom. Pol 
20.35 Hotel Paradlse 5 reality SI'lOW 

21.40 Wrogowie publiczni ' film ().'I'I:»I r' ,I ,~f?LMiCł1aełMarn Wyk. 
. yOl n D .P, Cnrlstliln Bale. Ma 
' IQII CcItilfwu J II s R!I'»O 

00.25 Szefowie wrogowie kDI1'1!dlotl lSA 
2011. rez 'iem Gardol!. wyk. Jason Bit 
teman Char Je oav Jason SuaelklS. 
Kevin Spaa:y Jennifel Ąnistar. 

02.35 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

TV TRW~U" . 

14.30 Prz~S(edl ClV,cipt 1a 71eml_ tilslo 
Id k"l~dloł bi-kup· lolh< ~rlrnar~ 

J1lrnóok. PoI.201515.30 · ,l<1edmlle 
15.50 Ma Ste 'OZU II 16.00 '~rmaqe 
dnra 16.10 Na zdrv" 16.30 . 'SZvns!\! 
histona 17.00 Po strOI ~ra o 17030 Ry 
KI rr' 17.55 Poczet WI~ I II Pol ,IM 
18.00 Ą,,"' Pa ki 18.05 1"· f ' "I~ dnln 
18.15 Ro;mo\Vv niedo~.m -J~e 19.25 
SI lE'ły ~7rty <llleń 19.30 Hrrll lrąn I' 

szr. J) 20.00 In!orma 2010 J 

lilrll , 20.50 I ~1<lCCi';zVll 21.00 Ą~ 
Jasrt u',KI 21 .20 'nformaqe ."" 21 .40 
~ols~1 punki v dzenla 22.00 Moilesz 'O 
l7ylr.n:-ań (lm 23.00 -.r • ~ Pty. 

most, lan \'IVSlyń ki r m dl l. Pol ZOO; 
23.45 ~. I"/CZ Wlwil 00.00 S Ol' O żyCia 

06.35 I, iłj do mOi r df"WI {ó' 07.30 
• ~(!erslw~ lA kUChnl( l! 09.25 , '.:lI! r4:Z' 

ki 10.20 IojRiom~nlet~i klNmI I Y ',WIIIa 2 (d 
I 11.30 Po 'tS' c l • '11 11.50 PrI'mlera: 

Wf' \II'.ws II·.~ 11.55 )'01· i. ':V"II ,tarvcl 
comów J 12.55 .' r IT ,tJI I ~~KOChal 
13.50 Pokochaj 100 przedaj B \8l 14.50 

ak.! i.," ,1 ledal Vdncouver • 1ft 
15.50 t'nkr :hdl lub sprzedaJ va, '., " 
(2l1 16.5O P"~lIIertl' WP N~iS 16 16.55 
WOjny rr).,)l17ynowe NilJI~JlS7", IlitllIV!l3, 
fy'et;u \5) 17.55 "orzucone IlU J 'II 
18.50 Wariaclzd kierOwoiccl2·.2 19.50 
, .m,·ć. Z, I~dj do moiCh dmvl (Lo, 

20.50 iieOl " aK ~onca świata 111m 
:lI ' L'~Ą 20lf 22.40 MISlrlOl'lIp. Katwełu 
5 23.40 Mistr~" '11 Kabdr9tu 5 

TVP HISTORIA 

09.50 '/()IM IV "t ' l~ 10.00 Ilsaq \ 
Wle~1 10.55 JPasi\(() :21 IJlrr dOk. Pol. 
< O 11.50 '1r. .illV . "~ \'1" moi<tylos 
12.20 1,!f{I:IPslolat ~ 1:>1 13.30 lvae 
UKry \1 wziorze 2 (I) 14.35 1'1PrvlSld '1101 

I~ł wa (I) 15.30 ilIQrlll·.i r l\tOrtl 
16.25 r' :z histOrii e~1 116.35 ~L ell. 

,Ii '0 17.05 Prlecr II fili k >11 .Ionę 
17.10 WOWnrp rtllPWi'11(1 V r 'I 18.10 
Byle. nie mInęlO' ~ronl~a rwiadowtow hi, 
stooi 18.40 Pa '5trzcn pamięci 19.15 HI 
sloria Polski Marcowa {Jm. Czy Wlady~ldV/ 
Gomulka b'f I antysemitą? • fi m dokuffiCn' 
talny. PO!s a 2UI6 20.25 fajne akta !li ze 
Sly (il 21.25 Wielkie ml1Y"IsI3'uf1) 22.30 

na Antonuw dra" . lISA/.lclp./franc d 
200 00.40 PolSkO szedlm (lo ciebie 200 
Jt • film dOku 'elllall'Y. Poblia 2017 



: TV : no 
-------

05.20 Przysięga (596) te' oWllla, 
06.10 Elif (1158) ser (lJYCL ,I" 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Pełnia wiary aqazyn re glin>! 
08.00 Wiadomości. Po~oda ' 
08.15 KWadrans polityczny -p b 
08,35 Ranczo 4 (41) Tria I'U Pc 
09.40 Komisarz Alex 16 (193) <""<lI 
10.35 Ojciec Mateusz ~ (309) Idl 
11.25 Kasta (222) 5I'flal piJlilcl Pc 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.3510 Się opłaca -fT'ooartll 
12.50 Dzlklemetropołie(J-osl) fflmclok. 
14.00 Elił (1159) 'iJI JW' l TuTen 
15.00 Wiadomoścl. Pogoda. Alarm! 
15.3!)1';ra słów. Krzyżówka ••• ~Iel 

16.05 Przysięoa \S97) t, no, ,a, [ 
17.00 i!leexpress proC;r.~ 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3957)' telenchda. Per.-
18.20 Kasta (223) set l<1l parado~ I 

lS.55 Jeden z dZ iesięc Iu 1~'r:łIlrJ1J('1 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda. Alarml 
20.30 Leśn iaówka (500) telen 1'0 Sia 
21 .00 Na sygnale (363) • selwl ~~ 
21 .35 Sprawa dla reportera ' mag;v l 

22.35 Ma'lazyn śledczy Anity Garqas 
23.15 Magazyn kryminalny 997 
00.10 Magazyn Ekspresu Reporterów 
01.10 1:I0Ie dranie ' Moroz i Kłopotow' 

ski komentują świat '.luk Show 

TVPINFO 

POLSAT SPORT NEW. 

, 

''l'VP 2 

05.25 M Jak milość (1526) se'ldl PoIS1<a 
06.20 Zaanij od nowa 2 I liJg..zyn 
06,55 Famihada lelf, Inlel 
0130 Pytanie na śniadanil' 
1125 Kościół Chrześcijan Baptystów w 

Polsce repor.J' Pc. ;iK;.1022 

12,00 Barwy szczęścia (2589) $r.ildJ 
12,40 Kolo fortuny 'Id~ ~mle;. Pol 
13.25 Kolo fortuny 
14.05 Ya banque ' t~1t' _ r " ~1.lł~'.d 
1435 Na sYQnale (126): Mimo w~zystko 

'xrral lab,ilOł<umelltaJ I "oISl\d 
15.10 Doktor Jan z Dee~elsen (32/75): 

Kwarantanna S€ri.11 o~z Niem. 
16.00 Kolo fortuny ,ric" nlt:, Fnl\ll<l 
16.35 familiada te .. ' ITI J 
17.15 Milość i przeznaczenie (67) 
18.00 Panorama ;:roqr:11 r100T1aC\' nv 
18.20 Va bilnque .' '1·:T .. ., I I)kd 
18.45 WP INfO ' wydaOle specjalne 
19.30 szczęścia (2589) Ja 

20. lO Barwy szczęścia (2590) r.enal 
20.40 Kulisy serialu .. Ojciec Mateusz" 
20.55 Ojciec Mateusz 27 (343): Honoro-

we zabójstwo 'lIEIlill 1\'ITl. iJL1Itl 
21. 55 Serca na sprzl'daz (21/JZ) 
23.05 Serial serIal Obi ajaWi 
00.10 Ukojenie tl"'"le'USA2015 
02.GS Olivia (3-osl) 'Wial krym, r runq. 
03.50 Gomorra (Z) <,P'lill W !~I~mcv 
04.50 Zakończenie programu 

PQLS2 

06.00 Ale flur.er ' 07.00 U1wt- I rreQama' 
SlVT1V3(~/ 07.4O rt '31)08.45 
I<e rirac' Nib ,lan~ł1 1.l4 09.10 Mlrnef, i 
!lfzYl< .I I~' 11;!1I W'eli\\(' przyaody1 
Zl <J. 1: 09.45 I u 'hrnchl 2 n 4) 10.25 
Cie sk'~ '<le 12) 11.30 f'amlętm 
POI !l;ó, 11.40 ' , idkl (16) 11.45 Aql 
!lagi (3) 12.00 Blr , 32) 12.10 GrtZZY I 
,emIngi l, l 12.35 By\( sobie żYCie (16) 
13.00 BlJ e Ill'eądlTl.)>Zyny 3 (15.16) 14.00 
M~tanQ: Duh ,minoSa J (9.10) 15.00 Mi 
rllC"· B;, d" rkil i C{urny KIJ! (~ 361 
16.00 ,,~,y 'OOkOVl Na k:Jflcu ~lVidld 
('I'~ 17.00 'inQwirv z MadagaSkaru 3 (S· 
8) 19.00 I" n 4 ~ 4 20.00 OliclnlC . 

r3 w,, 22.00 AQ~f1C1 ~CIS 3 (2: 
22) 00.00 D<ietnic·' strilC'lu l11 

FOKUS 'TV 

06.00 \\I> .. M.ul 'lasu 06.15 ~r "1,1 f)1'~1 
Sledczy (6. 07.15 'iP , " 07.20 
Pod I Pił 07.45 Pod 1I0.~ 08.25 lik" 
wacze hl>toni (lO) 08.50 M' '" d w 09.50 
Rolnicv PodI~$I~ (Je: 10.50 t u, u'u' i'~ 111-
,'oni\ 11.5O tarozYi'l' osnuci (15) 12.45 
Krypt ~Im ~lef (9 13.45 WJjllV rnaoazy 
'lCwe 15.40 (iv.bldv IJmbdr!lu 17 .50 I' 
~Ie!lezpleczmelsle drogi (u~oov I'C. I 
20.00 Ro'~IC't Podl~e 9, 10) 22.00 5:a 
'OZytru kOSffiJCI (7 3) 23.55 Ip~molo' 
tv bojOWI? m 'Um dolC1Jr!lentalny, USA 2015 
01.00 ... j'la listona \ wie' U. 2 02.00 
Poszu 'IV/acze ł1istoril '1.2 03.00 sz 
S eJsH UORIA SPiSKU (3, 04.00 W$)ll' 
'iały ~lVlnl ędi<ar~kICI'I pnygoo (f.) J6 
05.00 iIolowrotek 05.30 Kclc'ł/fOtc~ 

EUROSPORT l 

06.00 lar~1fU: Wy ,q TIrrl'llC Actrialko 
07.00 ardarst\'lO dlpejst.,~ Lo:! , i w 

li Ilf~ 07 AS NdfCId IIJ ,;Jo 
..... , 1 PS \./ tenZeTn ;' 08.30 r ker 

JT ;sI' Mastels 3. lJ· ' 09,00 ker 
j(p,lsh M:l\lPrl: 4 ( 12,00 hl' Mrnll" 

te 12.05 i)fscovery 'l() ' 12.35 ł llarstl'io: 
'Iy:,ciQ T Ii'1!nO-Adriahru' .1 L,dP 1330 K0-
d fi) /SCIQ ł'aryżNlcea 4. etap 14.15 

r' ~ WV~il'J Pilr·H':::i'· 5. elap 
16.00 III 'Wvśtit, fil 'A!lrlillF;l) 

I ~t~ 17.15 ",tl~r 17.55 .Vi omoki 
18.00 SI K r- ,urk~h M.r .. te 4.0zleń 
21,00 Rio!1 , 'nr, ,.., .": ... "lai! /liC!) 
Spl' i dClvzn 22.00 ,r ' ts Spot~ 
gh 23.00 :11. ClOffiO' 23.05 ~lJlrll\IWQ 
'Hy q )ryJ 'licea "I 00.30 I(o!ar 
stl' , '" Iy III no- hill u' 4. e!JP 

12 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy m J.. kJ 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje IIdqillV 
06.00 NowV dzień -
09.40 lrIalanowski i partnerzy (664): 

Glówny podeJmny SeT ICi '"I 
10.10 Malanowskl i partnerzy (665): 

Troskliwy ojcil'C :31 ł.;t 

10.40 Dlaczego ja? (90S): Oruga matka 
e! JI paradC Me.!'1. y. Pol. 

11.40 Gliniarze (187): Dziewczyna ma' 
rzeń • \i'1 dl jldrd lok PolsIU 

12.50 Wydarzen ia progRm Irl. 
13.25 Interwencja maq. repOrlerOw 
13.40 Ttudne sprawy (1080): Mamusła 
14.40 Dlaczego ja? (1126) I~I pill'adl 

kumental~V c,-ka 
15.50 WydarzenIa program Irf. 
16.10 Pogoda p: ~-.., I,' 'mlt~lnv 
16.15 InterwenCJa nEf fliJ('l! 
16.30 Na ratunek 112 (642) • seral ~ 
17.00 Gliniarze (651) se dl PolSl<d 

SERIAL 

18.00 Pierwsza miłość (3383) 
18.50 Wydarzenia pr. oj 

19.25 Gość "Wydarzeń" puulil, 
19.45 Sport. Pogoda . 
20.05 Nasz nowy dom ~tlllt' y-n, I 
21.05 PrzYJacióikl (2Z0) .< 3 'O,Skd 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Terminal t.vm. rotn.Jnt US.A ~004 
02.05 La BambiI Cli ,mat hlC'lJfdiir:ny 1151\ 

1%1 r z t liS ~lde2 

06.00 $c ~ 106.50 llo' n I)Li 

(31J6. 397} 07.50 i' lanSUr;?' 08.50 
A/lo. AIJO(41 'al Y1' frar:~1 i Wl (I" 
ryb 09.20 ::v~ or M;.·lir 2 15. 6) 11.25 
posterunek 2 C29.30) 12.40 "a'aslro y w 
prmtworzaeh (35. 1 ~d~ Widmo: 
u, likOnI VI oceanie 14.50 •• iilu, 'to IV 
, I >tP. j"m 07 131 .Anir l $OId' 6<>11 JCIPC," 
~I 16.451: ,'<IP 'u,' ,~\JIl 17.20 r P< 
,t"rur'k 1'1' 18.00 ~ nv I 1'17\ .,'IP· 

KalldJa l 19, 10 L'. ,oKa'll:J <, 1935 
luwcy 0;;<1:11 ~ \ 20.00 Pilkw ~~, ~ \~ , 
kOlT'e(1Ic1. Po .•• a '" 22.05 lilooICil !dm 
sensacyjny U ~v:J7 00.20 Ognlel 11':'1e­
CI. Ol' 'i:m fll~lotyQny, Pi '~:a Im 03.55 
Trzl'Oa zabIć te mi OSĆ 'dra at Po ka 
m2 05.30 Zill'()ńczt'llie cr:Jqf dr'u 

. TVP3 

12.55 AcJrobil1P'< xl '" 13.10 Ar)mnO!]ntU 
13.25 SZlak przvd .'r'IIC 'id(l!ir 1flk 13.40 
Ollkll' PSlool{ '491 14.30 alr le ~r 11,~1' 
ny 14.45 .lPfeS~ rPQI! 0' I 15.00 ~· m 
do l~iiUSlcldlia ooleqc 15.20 n "lstO' 
ne 15.50 PTRO,I WSpl~ia d".::ęvfll.. ;. • t~ 
lieton. 2021 16.00 Krć; o kulturze 16.15 
1lo1!'lOIVV bolrU[( kultu atne 16,30 pro­
Qram 1oka;11V 16.45 [Qre~ region~,'1 
1650 PoąOda 17,00 Pr'oqram lokalny 
17.30 G lSreqiontw 18..00 f>oogr;1 Ir 
l1V 20.20 Wi°CZ!'a mifośt 2 (~3) 21 .10 ' 
lo Wilno 2130 Pr1Q'dm IrkaII'<. 21.50 
Stl.d(;) LOTTO 22.00 Df r lii n 
22.15 Poqada U .1S K .". a he". 
~ 22.30 Pmlelil poliCJa 23.00 t 'na dOia 
23.25 Ocaleni 00.20 !(al d I 

TVP SPORT 

05.50 Pilł\a no1na lrąa IAlstrzÓ'fl 07.30 H .... 
tro TVP Sport 09.40 StrooQma~ 11a MI 
,I.!.IW 202tVZ021 T~I ( . liiIdl 

10.40 /Aeqollq 's -walki \tulecia 13.05 \ 
UYWWkcl meiayzą P\Kt1~1 (t. o~~ B! 
14.50 NiclI'lV~IN'hlorłe Bi. 'L '" , 
15 . 15 S.;vklnarcrie·st~ 15.50 ~ 

:.IfCldl~t~ IAistrzost\\'d ~h il, 
Vlkorst.nd 2OZZ. kl'ialififaqc 17.30 .kc;! 
"arCl.Jrskie: M,strzoslwa Świat;! IlIlI o 
la\l.Opilne ZO?l' por15un~wanl(> lS.4O 'if­
kil !Y-lzoa: lica Mislrzów .. skróty me;l' IV ' 
8 fInalu 20.15 Skok, nalCldrskl 111: I LO 

SIwa ŚWle:'l , I" ae! • Vlk~ d L It, 

J<wanllkc1ą 21.30 (C,IV wit' i 22.10 
Ri Q IVP " 23.00 ' lu tl al I 

stUlSCla 00.15 'p ,Wd .j: I'L ~ .. 
pjonship fuli Ci; •. I~d~ 02.05 P, Ik 

05.45 Uwaga! f'liłg~zyn reporterew 
06.05 Ukryta prawda (1164) sePiJl 
07.00 Kuchenne rewolucje: Nowy Targ, 

Restauracja Mauritiana rOI' 
OS.OO Dzień Dobry TVN mdQćll'( 
1 1.40 Doradca smaku: Zupa z wolowiną 

i pil'Czonymi paprykami 
11.50 Ukryta prawda (358) scflal. Pol 
12.55 Tajemnice miłości (65) serldl 
14.00 Ukryta prawda (1165) seria' Pel 
15.05 Ukryta prawda (960) ' \el dl P, 'I 
16.10 Kuchenne rewolucje: Kościerzyna , 

Zajazd Parada 'OlI. Pol ,::'J 
17.20 Ukryta prawda (1359) $e, IJI. Pol 
1S.25 Bunt! (Z8) < flĄl.:l1)y!:7 Pol .• ~ 
19.00 fakty, Sport. Pogoda nl 
19.55 Uwagal maQiI.t."Vf1 reponer(,(1 
20.10 Doradca smaku: Cvtrusowa bab, 

ka z kminem rzymSkim 
20.15 Na Wspólner (3387) • ser!.::' ~ol. 
20.55 Milionerzy tele: r~feJ. Fol. d'l2.t. 

21.35 Kuchenne rewolucje: Kudowa' 
-Zdrój - Szmaragdowa/Ghvino i 
Śpiew prograf!' ..zr. v', l~ __ -

22.40 Bridąet Jones: W pogoni za rozu­
mem kolN!l1kl WIPlkil IIfylQmal 
tranqaIN,~mCV:uSAllrlandla 200 I 

00.50 Mayday kOmedia. Poiska 2020 
03.15 Uwaga! • l11J azyn IPporlerów 
03.35 HOC Magii 
04.55 Kto was tak urządził? OliIQdzyn 

nVHD 

05.00 Kr ,)WE< zycla 11 ( • 05.30 N. "" 
I~' , 06.00 ",~r 'ss 06.15 Kr Wit; 

Cld ~ t l 07.00 Jkl'!ta praliGd ,290 08.00 
PJlomal 11~' 09.00 ~ \~Irj !'II( • ej, 'I 
10.00 ~ ." III. Id, 10.40 ",p,~ 
Przed telewilorel1 Cl 1 1.45 ~vs lKIP~ ...., 
dl.qi (4: 12.40 L~lvtd IIJI'<t.'<l420' 13.40 
~r6Io~" lV~la' 1. 14.25 uamv I Wie' 
101<' :ki ~rai"L IB) 15.45 Expre;s, Po 
Jod,~ 16.05 ~d'ko J~ Iy <, 16.35 
"oqqlet;.Qx f'li"'J l' ,~wil<lrer 13 17.45 
fxp;e~~, n "I 18.05 "P'dlll, ) 1835 
;rucker1<:d€ 19.45 ipress.!'ogon. 20.05 
Na~kd J<ll~'. ~ 20.35 Kar· POI ~ 21 .45 
r, r~,PorJ ', 22.oo k ' .• ' ,I?", 
22.45J1.rbo .. "'lh.1ił u 23.15 J9'(,r, 
o wmslko 00.15 Dotli tl lOt 

TVP POLONIA 

07.00 II ,p \ ,kH ~ 07.30 'l'dnlP 
fi '~i, da' le 11.15 nd otJiilÓ, 11.30 

"''I ,,0.-;,( l,,) 12.00 Wlactomo~' I 
12.15 ltudio >11 12.35 Rani' 'O (121 
13.25 r 811ClO lO L ' 14.20 "dSlorrt\' J 
raqwaJU' IIi"" ': .,1. ~JI8 15.20 " 'I' 
cierp Ce, o ~.o 'Z~< ,wiat 15.55 
Rek~li1 ( 16.05 ", 4 16.15 '~I ,. 
slowy De n, _'t 16.30 .illlka.ol I'U " 

17,00 Telee~,..- /0 17 20 .,(1'" a irnol'lil Jd 
17.45 Barwy 2C11;'~(ld 12SbJ 18.15 Vlrlll(J' 
~ka 1S.4O W obip twilp PolonU' Wsc~6d 

19.GO M>l<l swiet II '. '·ji ofiar kiJld 
• .rofY',IT""'!t\ -, 20.15 . li,I!..SPOfI. Po· 
~ 21.05 " '" 11 j J I f9) 22.05 
Poloni, ]l 22.35 ", ,,'1, Paraqwaju 
'Hm dok. P' 23.30 ROdzln~.a.pI (287) 

POLSAT SPORT 

08.30 j y \Podll<J 'T ~ • rn.l1j3LV" ~por l, 
~ 11.00 ImOWt' Igrzyska f'araolio'pljskl< 

F . L Pdl.lłliJkcl 0Il".:1 tl Z nUl'!<;(;c 
13,00 . 1\0\ ':)[1 '~Ka P~rao"mDll~kle 
'" I ~ f'arilCl.rw'g· meCl. RIlC NOI 
VI M\ 14.20 ~Iallon' lawOrly p Jr.han 
Ś\\la ~ O ,6,IM hleg .sprlnlefskl mę2 
Cl~ ' 16.00 r y . 'ki mI' IlIdQ()l~1 
SP\iil ,VI 17.20 ' o~k6wl.ó mez,zVzr. 
E'\(!f' '" Bil,ke' Jet! necr Grupa Sierrec· 
y I,; \~ f".1 'R\ial Be liNona GÓla 

20.15 ,(:,1(, 'ur magazyn sportów wał' 
~i. Polska 22.00 Tt:nis, Tur rIIq ATP w Indian 
łe,'s ell i. r Jndy gry pojedynczej 

00.00 elu •. ,yJI iel ATP w Jndlan '12115' 
'Tl, , r lidy ~(y PiiIt!dyru.zeJ 02.55 11-
mowe .QrzySka Parao:impijskłe Pekin 2022: 
f'arilokl!l1J 

10 MARCA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik i!ksasu (93) serial 
01.00 Strażnik i!ksasu (94) ~fłal 
OS.OO Nasz nowy dom I ,Iil\' l10w 
09.00 Pierwsza miłość (3382) seqal 
09.50 Kochane pieniądze (46): Kochana 

mamusia senJl :x'~nlt. Pot 
10.50 Zoo po godzinach (47) ~rri 
11 .50 Zoo po gOdzinach (4B) senal 
12,55 Sędzia Judy '~ fiy show 
13.25 Sędzia Judy rea ,Iy sh<Jtł 
13.55 STOP Drogówka mąfJ.51yn. PtoJ<kit 
, 4.55 STOP Drogówka -magazyn f'OlskJ 
16.00 Policjantki I Policjanci (B58) 
17.00 InstrUkcja kochania (31) !;en., 
1S.00 Instrukcja kochania (32) 'C 131 
19.00 Policjantki I Policjanci (B59) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal · 

ny (553) ser!ul kTyI • f'Dłska 
2 1.00 Agent XXl 2 'Kufuet'i" J A.?OOó. 

:t: .kJ1 r Wllltec:~11 1'1\1< MafIJ! ldf~ 
enc N,d lC.~łl, Emily Proder 

23.05 Klątwa laleczki Chucky łY.Jnnc 115.\ 
:" rei Don laneim, \'/'i'k, Daniel, 
.. Bbllttl Brad Douri! Alex vlncenŁ 
q, l [llii,1I 

01 .05 Anatomia glupoty wedlug Richar' 
da Hammonda (29, 27) . seria' 

02.05 Ucho Prezesa 3 (10) serial. Pol 
02.25 Disco Polo Life mu" Dolska 2021 
03.25 op 10 • lista przebojów milI. 
05..30 TelezakuPV TV OkaZje 1dgSt'yl1 

06.00 lop 10 Usta prle' Jw, 07.00 ,,, 
"'Xlnv jlćItrol1 (2(1 .'" 09.00 <',rd j, 
lZlal specjalny IB. 9 11.05 ualileo 12.05 
I)iodowe intll (92. 6 I· iyny w SI',Oll'1 ro· 
dzaju, Spra\/3 dla oct~Klywa 14.00 I,," 
cjanlkll Policjat i (259) 15,00 ~ete.( jji 
wakqi 161: TO, nieM pi~KnosL/[I<iL .. -

'Y a oangstera 16,00 S~pliląon '38) 
17.00 MedlcoDtf'r W 1,05) 1S.05 MiodOwe 
lold ( l (In 20,00 r ~hlp.( 21.00 ;~I KrY' 
~ l]ldln, zagao" f!.1l'ln'qc, oorku 19J. 194) 
23.00 rranken,!p r ~"rT')r JSNI'/lk. Bry 
tal lal..op. 199,1 01.30 Anatomia qlupotj 
\ ,Jlua )ic~arda "amrr"nńa (22' 02.00 
IV 1111 02.40 TUp 11 lista I' 'I , i 

03.40 ), ., 1" lHe 04.40 01>C0 PuIOl!" 

te 05.45 ~leL.KuPV TV OkJzj~ 

TVP ROZRYWKA 

06.05 /, I'l<1J~It'wPoI",> 06.35 Irl~rt 
I, mil' prleOl~V 07. lO DklOV'lo ,. p' JrÓ· 
i'\' 07.40 (in ,1,1W Kr/y,\ ,";~i\ OS.10 tarnI' 
liallo 08,45 V- ""11Q 09.20 Kol .. 'orhJny 
09.55 ,vlllclUn .~lr~l<Iskl t 'l' PP~l 
~ ilal 10.35 <ł~\'·"o mlhur l 1.30 ~rd 
$I~ ~ w~a 12.00 to;l1iiaia 12 .35 va 
IH, ~ ,13.10 I ~ Pó k,;,! w "'1 k ... J) 
13.55 JI ,I .. nd ~ 14.25 Kabaretowa ma· 

j i 16.20 KuIJmelowJ m<JO<l PIli '~I 
17.25 ,I' i: 'tJaa:LKillliIlCI lJlllVlOtJ~ 
IV III 1S.20 ,;, asa iar'ie przepisy 18.55 
M~k '. w r. lrozy 19.35 ':O, 1r"lol'I'( 
Klub Dwójki 20.35 F tiI\ a ni 121.35 
Kilb~,...t ·uP( "wuj 22,40 ,(uIiSV 
dobre~Q ~, Im 23,45 "Iehl ~IJ pll 
\\'eeken~ 00.50 '1,111 f0f lny 

-~--' 

TVP KULTURA 

07.00 M. yr[l1(' poran ,I 08.00 nfJrm']'.je 
\ III' 1loA OS.35 M'e:.:.czanie 'ywie"C) 

09.20 N, ,rz'~, .I~·~i nie ma' HI jJ\, 
10 p, 991 11.00 ,UOvadIS()4 1255 

Dr 1OI''''.k1 ' .. \II~. Polska lor lO 13.30 
I r.r ~ &1. ",kll" 111:n:1ok. N. , al 11 "' 
15.20 ~'o '.ctvt film obycz.. ?otslla 2wa 
16.05 U' t'< ' H kllla Jyolnośl dr, 11" 
Pul, 9,"n 17 .50 ~J Iced1 P'l !;lII III'" 18.00 
Prze" zet pamlęd lS.30 Co dalej? 1S.55 
ArSI I II. 03 20.00 ClWm kowy ki uh 
filmowy 20.05 Ąr' 'N.ańskl przyjaci~ 
film k'yrr., r.uRrN 19r1 22.20 W~drrwIICC 
polski 23.00 Kulisy nolly<n)(Kleql rlLSI 
cal J (I) 00.15 to CI .!p 00.50 ~ I~if znp 
noct- I 'I' JI <II ,',' 'lV liP 03.05 
S·raj~ artystó, ,lin auk. rOiska; ł % 
05,10,* Iy ki 05.35 AflSl ~ilufillllY ~ra 

Nr 10, 8 marca 2022 

TVM SIEDEM 

05.00 Szpital (921) ~enal rad()l( Po 
05.55 Hotel Paradise 5 reillil\')how 
06.50 Papiery na szczęście (100) sefl 
07.20 Brzydula 2 (247) seria! 1iC!11. PO. 
07.50 Ukryta prawda (939) st'fa~ PO 
08.50 Ukryta prawda (806) wrul. Pol. 
09.55 Ukryta prawda (807) ,'la. Pn 
10.55 Tajemnice milośc i (28/68) ser' 

Jer ddoku ntal~ I'\)Iska 
11,55 Szpital (922) ~eflill porudok.. :'ol 
12.55 Zagadki łosu (6/37) ' r.dl I 
13.55 Sąd rodzinny (80) • sen/Jl f'c .!oa 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 6 

(20/30) St iJI I~ . ~"l Pots~" 
15,55 Ukryta prawda (1116) sc Iilt 'l( I 
16.s5 Tajemnice miłości (29/68) 
17.sS 19' (687) serial Da'IIdO~, F'olsila 
18.25 Opowieśc i małżeńskie (3/2.6) 
19.30 Papiery na szczęście (101) 
20.00 Brzydula Z (24B) !endl koli' ~JI 
20.35 Hotel Paradise 5 rea·lty S< \1 

21.40 Szelowie wrogowie 2 • rola. 
L. "20". rez. Sean Anaers. wvLa­
on Baieman Charlie !lav. Jason 
,utlel,JS, Jellllile- Id v I 

00.10 Wieli Adaline m~IMr:1mot IlV\IlIa­
ada 2015. rez. LeE 'blard Kfleger. 

II/v~ Blake livety_ Mieniell fUlstrll1n, 
·'urr''i(Jn IOld. [II~n Bur>tyn 

02.40 NOC Magii 
04.55 Zakoriaenie programu 

TV TRWAM 

15.50 11,3 SIę rozumieć 16.00 'Innaqe 
16.10 7 dk4 Od. hk~ i 

:>;1 116.351" dV~I' l1e[)(l~' ,. VI 

17.05 ~"d( nid pro lite 17. lO IP'~ 
JyL tl./T. dr "lJr~l~ I 1'0"· <l .( 
17.30 1dpowiedZialn' «I ~uś~lvl 17.55 FJ' 

·t fit'Kk' Po dk', 18.00 Al' Pa \k; 

18.05 11 , .... ". rt 1I~ 18.15 D Illl'OWy 
'ledO~OńCZl1fl" 19.00 'A>ltl "',,e a Vi Inter 
1\ fi .. k~łił' 'li' " ~ ,kIP~ I 1JUyrry 

20.00 Ini' rlT'o :j? " ,Id 20.20 ~ólanJec 
20.50 " JS 'olSJI' 21.00 '~t" JasnogÓfski 
21.20 II II II "l ... Id 21.40 Po s~i pUI'kt 
,~jdl~ la 22.00 "~mia Obiecana (45) 
22.50 Kc'.... (" Ilres-Ś1'lIęlllgeome' 
t. film óo!;umen a 'nv USA 2002 23. 50 
',Jz,czne c wi e 00.00 SloI'.o ZVC'J 

09.20 Ifndl 'I, IJ!?J 10.25 ł1nf 
y I YIIIII m: ~ ;;)t\' l 'n 11 ~11T"''lI< "lIk. 
~til''.Ii12071 11.20 '" r.>I lill1( 11.50 
Premiera: '/p N'" s 'l·r '1 11 .55 'wr ;yclP 
,larych domóv. : 12.55 .,y ~n 'v; I ~o 
KOCMj i 13,50 P 'f"C ~I !Pf1edaJ B (9) 
14.45 PoI;ochallijb sprze1aj Varcoov:or 4 
.. 15.45 '~'1Cha/kiIJ~lVancoover 

, c_ 16.50 t ~'r" e "'P News 16:50 
16.55 V ~ma,~:VI ' .. ~: -epSZezaku 

l hn' 10 ńl 17.55 'ur.on- budOw-
e 3 "21 1S.5O ! <lor" ejs! f(erow.:y 
sWldla 2 (4. SI 19.55 P . ~ (J Za I r10 
"lOrCh <t'L,1i .~q' 20.50 "remlera. Wyma­
W\eH ,III ' 21.50 1st."..owreK1IM' 
e u C: 22.50 Mlctrzowle Kabarelu 8 23.50 

Mistr. ,IV IIdllaf'lIU 6 

TVP HISTORIA 

OS.30 HI'~orld Porskl lJd((owa ord, C1.y 
Władyslaw Gomulka by ant Is~~,1 ~ f L'n 
Jo~.Puł2Ol6 09 .30 r~ III.l ksUd 
09.45 Sensa:IP " , 10 .35 3~ porty 
'-"n '«ljl' 'Irr do. 7'. Jl 11.45 
rt, ot' '\h ,,~Il 12.20 lt~rolll'..s: IaIP 

( 13.25 p'. 10' 1r21'1 rac~ Ik Ol 
14.35 po. zukl WJIlIU Wli\ll1QOt rc ,,:, 
I. ' \\liI. B."YtaOla 2012 1S.4O r-rdeICaS1,1,I 
Hezndlle toh.. 'ilm MI<.. USA 2014 16.40 
~~bel, 'kI R3, 17.15 \IOI;mfll'J/I' 'I 

t1Vny 2 t • .1S.10 Sp o historif' 1S.50 
HistorIa POI,~1' Milc.cp' pokoleni r 1 
d 1'01. '011 20.00 IjÓl .y $Iilsk 1919-11J,~ • 
r1 ";;'11'" 3"'d ,Im 111 Pol 2021 21.00 

Ig.. I hl 11 21.55 / "Tli" In, qildkl 
- li 122.25 ' y, ~:. ,1y 00.00 3yło, 
, e k1 ,u LYI,<.I(jn'·I' oJ< olli 
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05.20 Przysięga (597); Elif (1159) 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape I ljiIlY p. JI ~ 

08.00 Wiad., Pogoda, Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 4 (42) ;1' " obvcz Pol. 
09.35 Komisarz Alex 16 (194) I 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (310) ~'I, ' 
11.25 Kasta - r' II 3r~"" f 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy "lOg .1,;,.-., 

12.50 Mieszkańcy śnieżnych kram w 
ukrytej kamerze '1I"100k 

14.00 Elif (1160) '"l ld cYn - r' jd 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka I 'III '1 
16.05 Skoki narciarskie 2022 - studio 
16.30 Skoki narciarskie: M~ w lotach - Vi-

kersund 2022 - t seria 
17.30 l!leexpress [Vlr~ ir~ 

17 .35 Skoki narciarskie: MŚ w lotach - Vi­
kersund 2022 - 2. seria 

18.30 Skoki narciarskie - studio 
18.55 Jeden z dziesięciu telf:iurniej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
2035 Ojciec Mateusz 27 (345) ~ ;JI 
21.25 Kulisy seriali "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (365) ~f'ldl OIS~ 
22.15 Zniewolona (71) serial. Ukraina 
23.15Amerykanin drdmat USA 2010 
01.10 Na linii wroga II'rn sPllsaCYJn, 

ISA/fI!lplny 1998. rei Mark Griffllhs 

06.00 KOu,d odOllal sp.iCjalny (C. 07.00 
N . BIldqe (45) Nd I Ir 08.00 Lor 
bard Życie pod zaslaw 5 I}S q." 10.00 
lo bam lyrie pod l~stuw 10 (.1R6' 11.00 
Kobr · "<IdZI, I specjalny (6. \)1' (,01, ;~o 
detld 13.00 ~ ,jzmo\ Int· 'e ( 237, Po 
kał III So"OjP:>/" , 14.00 '1)"" d.lVlI( 
pOO zastaw ~!L ' 7011 16.00 RodZin"., n 
teres 6 (239. 240) 18.00 ll(T1bal l Zvcie 
poct m ldl'l10 HHH. 4!N) 20.00 V, P lapa 

hriller USA 21'21 21.55 \'omr'anoo' 
, , lir I, misld 11m 'ell'id( 'SA 2021 

23.55 Ald' Id ,l~, dl IlIn ~ O< l~ 
1021 01.30 ...dstl~ 3 '191 02.30 ' I,a 7 tn 
I 111 rl 7~. il pod,·1 ~ IOC 03.30 
Meru na mlare 04.10 ,dr"hl''<Liln Jli .11 
')' 05.00 Dyiur (3',') 05.30 Dviur3 ,3&. 

08,00 H17 ,~my l.Jlpl 08.15 '" sinio 
08.18 Minęla 6 IT, 09.00 c. r i> Irfo 
09.11 MIIlP,ld d/i ,vi"ld 09.40 IV K1 II 'I 

10.00 Spr;Vl~ lnic Pngoda I~f" 12.00 Inf' 
Ranol I 13.29 ~rwl ~fo. Pcql Int 
14.59 ~ '. , ,I 15.29 I[Mu 16.25 
p- 'da Ir 16.30 ',' lawir- " 
pl 'n ., 17.30 ,"'pr 17 ,34 
e ;Jr"s .xlr 18.00 anor<lm 18.19 
Sel MS lnic' 18.37 O tVI ·,Ii.' III:' 'Ii 19.20 
Bapolt ! (jlilnl(,y 19.30 W'iOOm[)\ 119.58 
'jOŚć , Wladofmsr.1" 20.13 ~w" 21 .00 
N, ' id ',I( u~rv( 21,20 R, I)nrj ! nr" , 
21.30 )1 "11\ lir Pn·)(lI1 .. In'o 21.50 W V· 
I . 'Ilj 22.25 !r is Inl 22.30 t, \ 
' II XI ., 23.00 '~fO , I 'I)r 23.30 h J 11 
23.55 Sl 1'11 Infc 00.03 N :1\" , 

04.55 Rodzlnka.pl se-ial :om. Polska 
05.30 M jak milość (1527) - -;erial Pol 
06.20 Ąnna Dymna' spotkajmy się: He-

lena Butkiewicz '31< ~now 
06.55 Fam111ada eletu 'liI'l 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Zacznij od nowa 2 n dO. '"I1l 
12.00 Barwy szczęścia (Z590) . serial 
12.40 Kolo fortuny ,I, ., 'olSIId 
13.25 Kolo fortuny 
14.05 va banque II I .'1 "ulW 
14.35 Na sygnale (127): Himalaje 
15.10 Doktor Jan z Deekelsen (33/75) 
16.00 Kolo fortuny t~let "Ilej. PelSIl 
16.35 rami/iada " ' 11"1 
17.15 Milość. i przeznaczenie (68) • 
1B.00 Panorama rrQ,tll in! r ::VlroV 
18.20 va banqup telf'Uf"; ~I . ' :ska 
18.45 TVP INFO - wydanie specjalne 
19.30 Barwy szczęścia (2590) sefldl 
20.10 Barwy szczęścia (2591) S;>flill 

20.40 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
21.40 Big Musie Oulz - lelt ul1icj muz. 
22.40 Muzyka, taniec, zabawa '«lncert. 

~sk, '''.} 
23.45 Czyja to kochanka? k.1łT<l1~ (r, 

'fllnl. fran.li ,,1~.ny/B~lgla &06 
01.25 Złodziej tożsamości. Historia 

praWdziwa dl IOlal L'SA 201' 
03.15 Raz się żyje .ol" f111s1rafi~NS/I ;l(l!R 
05.05 Zakończenie programu 

06.00 Ale nUrT " 07.00 B11~ I meQrlmd' 
J~, y 3 (12) 07.40 ",edv 138. 39) 08.45 
la~.e •• 'rafl • Nlbylandij 1651 09.10 rnl1'~k 
prYI-,., le: NIP1·,i ,1':1<1' Wielkil' pl1V " 
1) 6 09.45 Ho :hhlC I ? tj. 6, 
10.25 - eki"~' qf6ll 3) 11.30 Pa 

'ni ~,, 11,40 lIill ,I KI 1 
11.45 ql p, 91 ' 12.00 Allo (oP, 14) 
12.10 ()I .Ly i ler ingi I I 12,35 BYlo so 
~IP j~ 7) 13.00 I\lit/p I nP/"'dIl1a',7yll\' 
~ I' I 14.00 !.łuSldng ~JCh wolrtvści 3 
(IG 15.00 MII.L IS Bi°dronk<11 CM' 
'V" .Jb. J' 16.00 l+' ' ~1(V smok()w: Nil 

17.00 Dir:wl1V z Mo 
'1, "' I" 7 ł. I 19.00 0<, Pal'ui 4 
S1 20.00 vl1lbdr,. tycif; oud tdstaw 9 

415-4,? 01.00 Ale nume·1 

06.00 1.'f'11Iku· '1 06.15 wPlli1kq, -'1Ii1 
SI.OCl, " 07.15 '/e I kUl ad~ J 07.20 
Pr.rt I' ~ 07.45 ,Id' , pą 08.25 -o,'tJkl-

acze ~I lilII '1) 08,50 MISia SliarD 09.50 
~olr ·v F' 35W 10.50 tó~dldlzr hl 
lorI< 11.50 I lIV.! I kirll'l 'I() 12.45 

liI'if 'r I , 13.45 1)"1 fTldla.'Y 
I'I~ 15.40 I~ I li 17.50 ~ ri~ 

"Iet)ez~,~ "i~l'ile df')Qi Luropy .1 
20.00 flb, "! udl' I O 11' 22.00 ,la 

ZYt k.lsmlcl (3. ~) 23.55 HCl'>YI,klf ~I 
-~ raz ro,,,, dokum~ '.alny Nieme 20lb 
01.00 - '" hi!.lorla:A "'k '3 4' 02.00 
PI: 'ij i te historii <' 41 03.00 Tomil~ 
t •. IS-l lEOlll OOt<v, 4' 04.00 1;;J 

.1, ,110' eó~ar- (I ~!"VQ' d 13, JIl) 
05.00 !lO , O'IfC 05.30 "Olvl'/I tek 
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04.40 Disco Gramy m~z.. ~Is d 202Z 
05.25 Telezakupv TV Okazje lig lVll 
06.00 Nowy dzień d 

09.40 Matanowskl i partnerzy (666): 
Stan zagrożenia sen al Polska 

10.10 Malanowskl I partnerzy (667): 
Sprawa Samuela ~flal Po1~,k.~ 

10.40 Dlaczego ja? (966): Córka zbiera 
na operację ;eriat. Polska 

11.40 Gliniarze (188): Wpt za wet 
12.50 Wydarzenia ,'()I~ldll'l" 
13.25 Interwencja ma~. fI' rter /I 
13.40 Trudne sprawy (1081): Okropni 

studenci ,'r )' :. 'liC 
14.40 Dlaczego ja? (1127) 
15.50 WydarzeOla I .ram Irt 
16.10 Pogoda pll' Ifd'T ,,'~rlT"aC"llny 
16.15 Interwencja I 'I arterów 
16.30 Na ratunek 112 (643): Prawdziwa 

matka senal: ,a'l.l'l ~ PoI;~a 
17.00 Gliniarze (652) $eniII ('OJskd 

18.00 Pierwsza mIlość (3384) ~eflal 
18.50 Wydarzenia pr ,lam ;1. 
19.25 Gość "Wydarzeń" łoWue. 
19.45 sport, Pogoda 
20.05 Twoja Twarz Brzmi 2naJomo 
22.10 Love Istand. Wyspa milości 
23.15 Spider-Man: Daleko od domu fil'" 

5f JSA 1019. rel JonlVdll 
02.05 Karate Kid 2 h.1 pf7V'1 ...... "~I. lA 

198{, r 1 l ~ AvilC~n 

06.00 Nt \'Id Sc $11' h 'k1IZe! Gr, 
IJow!,kl ~"n lOlitI' 06.10 ' ,a!.rnect 
07.05 '''ltOI li y llłHi< , 08.05 Pl!llit 
ni '53. 3< ~ 09.05 p, ''llmękJ Z '/kltrem 

n ,1,a'lat A 1939 11.10 n,I': 
l', j. 1i " trv.,y k(,,,Jed'd. ue J 
13.30 Ar Ir - kof"'lP ,Id. J': ")11 15.40 
C. 'lei pant\!rftl , L le' I uOZ . 'i 
lar Q anlca; ~sl ~aZIJr 18.00 W"iny fl .;(ja 
ZY' hlWIP' i\all(!t'f / 19.10 yOknlJr3(4 
r 20.00 Za jakI! .1'V nbry Dote? 
kO"tUI". f <'0;4 22.05 JI' ' \/'''łli I.J~ 

1, 'Ol t<, ~)II 23.55 ~rnlTlieJ~' 'l1 
r .• " fn~ ~I~t ' I 'r, 'I Ą/ "!lada 202 
01.55 Pili',\[ ,ki' ,el ,OWo_Ole Polsku 
9&6 04.05 Roll'lo 1'1 nO<:<1 ~oredia. 

POiska 2008 05.35 l akoraer,ie prOQram 

12.45 tKfl(~ o'I'jlt oc 12.55 ,'f1 ". 

e!lm 13.10 jIL , 113.25 n, "'0 

kro"a 13.40 ')l1kle PVr?" V "\,,, 14.30 
Proqram loka,ni 14.45 ue 8S reqirn ,~ 
15.00 Il./)ro I~, i oslerd'id SeLeno 
15.20 'łI ~ lł"'l 15.50 ~~ 'n Wf' 

"','~p.r y 16,00 o -'. ~O'skl 
16.30 F'rUl ~ I ., 16.45 .. c rc' 
ql 1" 16.50 Q.3 17.00 ~'oqr. 10 
, , 'nv 17.30 Gl . 18.00 - dl' 

lokalny 20.20 , 11~r m; r • ) 141\, 
21.10 I~fo VII r 21.30 P q, ~m lOkai<'\' 
21.50 St"jf 1 ('-TI 22.00 dl nik r~i\ 
r ,, 22.15 1-" I(j 22.18 '!)"J\iranaslÓ 
d~m 22.30 oJI' I 23.00 ~!1u dn:u 
23.25 'I, ~U1I1' 23.50 "" 0I1"~13 h 
'10[16 00.20 ~d' " L4, 

05.45 Uwaga! agazvn reporterów 
06.05 Ukryta prawda (1165) St'/IQI. PoL 
07.00 Kuchenne rewolucje: Kościerlyna, 

Zajazd Parada r ) 2013 
OB.OO Dzień Dobry TYN T1dQazyn 
11.40 Doradca smaku: Cytrusowa bab· 

Iw z kminem rzymskim 1()MV 
11.50 Ukryta prawda (1359) I I Po 
12.551ljemnice milości (66) t'n~1 
14.00 Ukryta prawda (1166) j,' Po 
15.05 Ukryta prawda (961) I Pol 
16.10 Kuchenne rewolucje: Łódź,lmpe-

rium Smaku ro P<,lsO\tl 7013 
17.20 Ukryta prawda (1360) ~ lal. Pc 
18.25 Bunt! (29) 'rj~1 hvr I',M 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda Irt 
19.50 Uwaoa! ~ ~ azyn reporteiĆI'l 
20.00 Joker 'UI<lfI1Jt~, minalny.USAjKa 

Icldd 2019 rez ildJ PhiUip WylI.fI: 
aqlJln t'hoenlx. Rober I De tllro. lazle 
Beell. rrances Conroy Bretl Cullel 

22.40 il "'<'Ir'OI: t.WKanll~ 2017. 'M Ar 
,schlelti. wyk."aei,lellI leberhet: 

-em, Ray TavlocSopria UUis. linn 
~, 'C en J<ll:obs 

01.20 Kuba Wojewódzki talk-shnw 
02.25 Uwaga! magazYn repor erćNt 
02.45 NOC MagII inl 'd Iywr,y :>rogli'll1'1 

r'llrywkliV 
04.05 Klo wa~ tak urządził? milqalyn 
04.35 Kto was tak urządził? maQazyn 

06.00 Exore«; 06.15 CJm we~łiiny 21 
07,00 Llkrv d pr"wO,' mI 08.00 I'aloma 
'i 09.00 SI ~"'Y WiPlkiel lfriIQI 10.00 Id . 
,Ir II Jrll~ R 10.40 1111 p Pr J le 

, ,r'fi' 'S- 11.45 l IV VI 'Ii 
12,40 kry rr '" '11 13.40 'I'ĆJIOWf: 

,12 J/ 14.25 L Y 'III >I JCtlIl. 
I jj 7 '91 15.45 [~P't~ r ql 'o 16.05 n 

li! ~ ,~'oci"lnych ~~., ola Mo ,~, 16.35 
(;;JCJg: bol ~ ii d tp YI!r, n i4 17 .45 
'x' 's,p'lQ 18.05 f'lad- 018.359' 

, " Sl 'Ik 19.45 [XI "S' II KoL',ld 
20.05 r jy uX P'L j l. l'\'/I, t 
21.15 KI In Vi. IŁ II m. 21.45 [!ort . 

22.00 ~, '/ 'Iti 1(;1 22.45 
KI 'OwiC' L y(,d ') (<'{ 23.10 'l JW'. lVCla 9 
.~ 00.20 Gooqlebo~ ~ lec t 'Ipwizorem 9 

07.30 Py'~"IF" mdl1~PIi 11.15 ""a I 
K ~I 11.30 'd )gnale(32"> 12.00 ;~ 

1fT" ,, 12.15 llanrt ln "'1'''Jr'ef! 
12.35 ak milość (J632, ib33 14.20 

dl ,l l o;ukc"' ODO ~ 2022 2 15,20 
, " " 15,55 /'rzy(y I, Je 

~allolka c 116.15 ft 
'i~' Bola, 

, ... ·1 I 16.30 K Ndl 17.00 
ł,1 ,,''(II 17.30 T~ ooxr'p ~ 

17.50 ra I·) , Y t' I' 18.20 Na S' 
l Ip .!I9 18.50 Pc oruc I:tprps) 19.10 

0'" 'Ir<! 19.30 NI jOli."",'; Spori Po 
I <1 20.15 .···n ln;u!c R" 21,15 
... _, < 201, a' ~ IC"" ., 's~a " 119 
22.05 n j J 22.35 ' "~ierlf)A II 
2335 ," 00.10 r"s 

, 00.25 s n '171 ()' KG 
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06.00 Straznik Teksasu (95) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (96) . 'i1 
08.00 Nasz nowy dom "o' liv 
09.00 Pierwsza milość (3383) '.e, ni 
09.50 Kochane pieniądze (47): Przy ja 

cl61ki sr I' I • ".!r,K F ;~ 
10.50 Zoo po godzinach (48) ,'JI 
11.50 Zoo po godZinach (49) senal 
12.55 Sędzia Judy eality 10'1/ 
13.25 Sędzia Judy "'lifty t 0\'. 
13.55 SIDP Drogówka • q < yn P-il~k 
14.55 STOP Orogówka 'llja7y~ "oISk, 
16,00 Policjantki i Policjanci (859) 
17.00 Galileo Jf. u' u, ,wy 
18.00 Anatomia głupoly według Richar-

da Hammonda (3) s< I 
18.30 Anatomia Qlupoty wedluQ Richar-

da Hammonda (4) ,I 
19.00 Policjanlkl i Policjanci (860) 
20.00 GWlazdv Kabaretu r<)?! 
21 .00 MIstrz dowcIpu mu POI' xa ~~ 

21.30 Mistrz dowcipu mu POI·I...~ lOn 
22.05 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­

ny (550, 551) <,~ ~ 'ym. ol,ka 
00.05 Pod kluczem 'J: J II ,.,;:1 s.. ,iII 

l A ~~ ft1n" Y"i1cc\ VIy' 
~"nara I (labnel Cd~seus. 
!)e'al dr R )~ds. Ma ter p 

02 .~5 Disco Polo Life m-Jl Polskil2021 
03.25 Top 10 -lista przebojów 17 
05.30 Telezakupy TY Okazje maąalyn 

06.00 r 'p lU II a przeL )JÓw 07.00 110 
" lnv Dtlllol [I/ 08,00 IOIl~ll)} I a 
;r 14 (') 09.00 K Ib a Jlliil wecla .If 
(10. 11.05 " lil~ 12.05 Min Dwe loJlJ 
I 2 rdl 14.00 '" l(t~1 :Iqa~ci (260) 
15.00 te~ 'IY~I II. Rola 'ytiaf 
l I~ II-Ile kldl».JI 16.00 IlaQI!r [391 
17 .00 ~l''(fiCl'\Jlti 71~óI 18.05 Mloo' " 
'1ra 12. J. 36): list dt> s. "la. ~sta: ratum 

s. tll7 lr ,)m",~ 10.00 Rlileo 21 .00 
C, . Kr I"lindlne iaoadk, Iii ,m ·IBO. 1811 
23.00 'anitariym U< A 21)( ~ 
00.55 P~1I11 {lE"! lWi' ~ A 01.55 I. 

t rr ,0 v nlC~ 01..25 ,up< .UD, 
r d cl 02.40 riO " j I '0l' 03.40 
(1isco POlO Uff 04.40 Dl .Co P<, o liI, 05A5 
lelezaKUnv v Ok~zle 

06.05 r vh", II' 1%)1 06.35 I' r ,ił 
'aMiep:.rpISj Oil0 M", u lit' VI ~ ,dlo' 
1'1 07.45 ",lł1sló" KI 'yll'.vka 08.15 Faml' 

dl1a 08.45 va łliln ,Jl 09.20 ~OIO fortuny 
10.00 OI'.le h (ejro-. ;kl br~o p"f' 
,I'MI 10.35 'v t v n rf 111(,0 11.30 '" 
,I '/ ryl", J((J 12.00 - "1iliada 12.35 /, 
1J~,u", 13.10 1!fI, "H 

14.00 lAuz I ',klejPio~ 114.15 L\ 
cle lo kIlUtlI ' 'uhulI IOmJ II;) \ 16.20 , \ 

I'" I ... kal1<ir~' Kl!Mrf'1 H'iltll () Jf ~I 
> TlE ~'re 18.25 :krd 3 nic przepisy 
18.55 l~IOVilCl "r'V 19.35 1sl,' 
n mil o 20.35 ~t1!W Po ""ili~~ 21.35 
J~u -'J,or . won 22.30 AnI' 
inQ • - >C AJe Ic>ZGuI 23.30 Oyl ro I 

00.35 11(.1 fortuny 

05.00 Szpital (922) seria Ix rado :. Pol 
05.55 Hotel Paradise 5 'ednt Show 
06.50 Papiery na szczęśc ie (101) 
07.20 Brzydula 2 (248) e-'~ll"tr II 
07.s0 Ukryta prawda (940. 808, 809) 
10.55 Tajemnice miloki (29/68) 
11.55 Szpital (923) ,. i, <lI 

12.55 OpOwieści malżeńskie (3/26) 
13.55 Sad rodzinny (81) "1, '(!i' .• 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(21/30) " 1 lI! ~ • k 
15.55 Ukryta prawda (1117) S~ la ~ol. 
16.55 Tajemnice mIloścI (30/68) 
17.5519+ (688) "" JI<i1d , Poł .. ~.<. 
18.25 Opowieści malzeńskie (4/26) 
19.30 Metamorfozv Dorotv Sz~ow' 

sklej proo JJ" Olslia 20f7 
20.00 Dwa tygodnie na milość komedia 

'IJI ,1I11y wC!. USA!Au,h '1Ia ti002 
re. Mafe Lawrence. wyk )andra 
Bullock. HlIgn Gran Ancia Wit! 

22.15 American Pfe: Wesele ,.c!TK'(l1a 
.A/Nieml 1 MJ. re Jp'~ Oylan. 

wy Jason Bi~c. AiyWn HiIIlnlgan, 
SP, II' Will 'II ~. II' JJfluary Jorle'S 

00.15 Śmierć nadejdZie dziś horrrn: 
SA lr' r Chllsloptler landon. 

wy~ lOSSIr.a Rotl1e. Israel BrOU$ 
;ard. Rubv ModirJe. (~arles Aitken 

02.25 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

15.50 a ,le HlZuml€C 16.00 lilIo ,'dqe 
'Inld 16.10 ~lcdm\ tlkl - 1 111 16.40 j"k 
Go p tr1i~lar"1 16.55 Slow) ,yli 17.00 
['iroq" LjWW 17.30 "'J! nl"ykJ 17.55 
""7"1 ' "'·,CI' fol: ,a~v 18,00 Anwll Pt 

'1 18.05 In(("m. r;" d lla 18.15 WeSit:' 
I l' I 'hlycl 19.00 Wc l tUI'/ l, 1'0' 

n1l)dl~cyn' tyg, 1nl~ 19.30 vpo .. '1iPSClltl<:L 
re 19.45 Modlilwa HE efonlcznv'" '.dlia 
I~m 071P' I 20.00 11wI11ritll I~iil 20.20 
Rózanle. 20.50 My' ac njc r'n 21 .00 
AUt roogJI' ki 21 .20 ,I ,'li •• nu 

21.40 ~U' ki ~ kI w 'll"1 ~ 22.00 L; ,d 
ObIB(,ijna 146 22.55 r"e~lad kate, I 'Iii Ol' 

\'f)OO.lik N' fl7 l 23.00'''' hl' 1 
'.hardin lilm Ookur"1e'1ldlr,. fr. 2018 23.55 
10 dm l Eui:r.Jf\iStkl 00.00 INO życi 

08.35 :hl 'D<' 7'! 'i\l.-':II kome!1ld" na 
lu 2()2i 10.50 rn mlera. wr [xores~ 11.20 

P'lmy>' ryli j(lffi 11 .50 PwniNiI WP fi VI 
11::'0 11.55 No ',~ iyr.l' starych d("'1()\, 3 
12.55 Wyr~IT'(Jn'I,. I P l 'haj , 13.50 "~ 
~". ~"J ub sprze031 8 (10, 14.50 · ~Q(.IldJ 
lu" sorzeuilj VancouVI'r ~ 4 15.45 "n~( 
r.hoij lub sl~1edaJ II '". " 16.50 
p, .mlera:VlPNeWlIt.'O 16.55 11('jry rnd 
(j<.j 'yIiUIV~ "MI PSIe l"kupy Bu r ''''. 7 

17 .55 I'!JllUCOIIe lJuu3W11' 5 '1 18.55 Ndl 
śmipS70i~,.tle fiłmlki ŚI'II la 19.50 Ślub Jak 
, ~l r~7'" ~Mńrtj~ K~.., li' 71 'I 21.50 
P-e-iera Ślwb o pi~rwsl< 10 f."jrzenia 

J' II ,I~ { 22.45 MI' lrl , I ' ~ tu 8 
23.45 M,,, • ,,''''~, f( I II 00.45 I 2.1 
~,JloareU 01.40 t.lj,tllOI'iIl "llXire'u 2 

11.30 'n ~ 'pl 11(0. 12.00 ,t • 
u ~)tl at". (' l 13.00 'rt ,,:nnZ!d' n 

I • I oaII_ Iii K. ~I'r 1'1, Zf)l~ 14.05 dl"1II 
nica olbrzyrr ppokl dow ,w'J Iii m 
dok lerncv ilO'1J 15.10 niu)l, Illlilrzv 
If Slefan rvlo 1111'1 4, k PI., ~ /(tIi< 

16.05 r '","lvlal HUlę tlistorte 16.15 
I iI" , 16.45 \\'{II /I~ dl II ·vą~ I 

17.40 W >l' ,kiwaniU 1'11 . ~liJO'N \', "n 
.0 ., B' wmJ 2012 18.40 Niezwykle 
, WiliI, ~ II' HI""I~ O~I'" --'ii RP 

J 19.15 HI,tooaf ilS~' Illd/)~diiewol 
fitlT" l ok Itwa 11)7120.00 Od ł1islo 

20.20 r 'Ide 'Iti,... ' lu, 3 I ,dlsiavd 
~ . k 0. 21.30 I\IJB larcza i 

22.35 ~r t, o Bof,.u -Ih . 
kur '. '1\ Id/!lr::;roa , . I"rcęgowi 
Clij[ 1< 00.10 'J .ktJUlRle'il IJ 
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.. 

.. 

. TV 
- -- - ----

05.10 Klan (3955.3956) lei !"ol\eliJ 
06.00 Maqazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja i1I$zy świętej 
07 AO Rok w oorodzle rnaqazv1' 
08.20 wojsko-polskle.pl cy1<.. rePOrta~ 
08.45 Pelnosprawni I'1iJlPlVn 
09.15 Sprawa dla reportera - rrli!Qd1vn 
10.20 Hauka o śnie: jak spal lepiej 0/2) 

nllr. dol I'tlen [!rylan; ,018 
11.15 Sekretne życie kotów 2 
12.15 SUItani westernu ~L 1'" iil PflYąo' 

r""1Wi" I~' 1"9 V AITI" "rvslal 
14.10 Z pamięci ~. ~11E'tO 1(", 

14.25 Okrasa lamie przepisy rr J(jJlyn 
15.05 Ojciec Mateusz 27 (345) '>CfI~1 
16.OS~~ki narcia~kie' studio 
16.30 Skoki nartiarskie: MŚ w lotach ' 

Vikersund 2022 - 3. ~ria 
17.30 eleexpress . progr. 01 11 
11.35 Skoki narciarskie: MŚ w lotach -

Vikersund 202Z - 4. seria 

06.00 caStle J (39) 07.00 iliJ ~ ŚWIJ r 
08.00 IlE n Ber'lle 'ilm tarr.!!flny. Kana~a 
tO,8 10.00 lOl-ham Zycie poa las<dW S 
( J7.1981 1200 LOmbard. Zycie pod z..'S {JW 

5:1W 13.00 Ul har:!. tytle pod 2~aw 
512001 14.00 lOl'lllaIll tvcJe pod lestaw 
5 (201) 15.00 l'JII'IJarU. Zycl pod za')\ów 
10 (~B51 16.00 lOmoard. Żytle POCI Zdstd.·, 
10 f!S6. 17.00 o",bam lvdepOd lastaw 
10 (487) 18.00 mh..rtI lyclP pod la'.trilV 
If.'AoO' 19.00 L n·'.ard. Zycie pod 13SldI'/ 
II I~ 'l) 20.00 iJliI-lIlrillel USA 19% 
22.50 ~. A, ...... ,,,,,td(IWW - film sen;,' 

ir> J~A 1997 01.05 Pan ŻYtia i ~mlertl 
Or In I n ~Inv. Fr(ll i fUSA/Nlco'ty 
2D05 03.30 taslie 3 (40) 04.35 ZObaCZ to! 
ll1<i jest Svli<lt 705.30 :lmr 3 (dOI 

08.30 W I p 09.15 Salr;" dllP Illkar 
Ski 09. S9 $erwlS JOlO ...eekend.l'Oqoda In· 
t", 15.00 Debal,; P :111"l 15.29 ItIO(l]IGl 
16.25 XjO" 'l 16.30 Koroniiwlrus. 
Srucpll iId 17.30 ~ ~xnr 17.34 Te· 
teex~res, [i 1 18.00 I In r' 18.18 
!.erWis IMa " 18.30 b "rym 
01<1 m 18.52 SeI.I' ;r: l 19.00 
Miedzy s1owamI 19.20 '.ł'~;, ~romcy 
19.30 Wi~OSCl 19.58 Gość .. J~~ 
ŚCI 20.13 MIf rtw~.·I;:s'a 21.00 l', 
sl~... U1.20 ilaoort z gra'. 21.30 
~ ~ nll'Wt' ~rr:. POl,,] nI 21.50 
tyle '111P 22.25 Serwłs In' I'Ietp~t; 22.30 

Me III<JI e,: J 23.00 MJ'JJIYr:ś.'edcZV 
Anity Garą~5 23.25 "M vleaór 00.00 
WiadomoŚCI 

06.30 llfl"iCJoNf Iqrzys 
Pekll' 202.2: ~rac II"'() ecz fina OW'/ 
09.00 lfmowc IQrzy"~~ Pur olimpijskie 
PIJ ,n 2D2Z 12.15 Lyźwlarslwa 2vbkle' 
Zawad f ~char oJ SWlala VI ł-.fe;('llveer. 
17.00 dld~HtWl.l de. w'. c'ldl'iUdv Pu· 
charu SWlata v Tl\lnes slOpestyle 19.00 
11111 I Iorty d ParJO.lmpTI5~ Ilekir 
l(Jll 20.00 ldgd~ {'1 tqrzys Paraolimp r 
skreh ( proqrar1i~ zniJidą Sle roiświę!sze 
IVladomoSCI l p-ar.l.o.lm~ll~~lcr. aren.) 
21.00 NarCJamwo doI'lOlne Zawody Pu' 
dlUJ ~~'I3W w Chk'sa in Itdlmal€noo 'laz 
da po mu dclCh oo!t.·;OJryd] 23.00 
)r'owlloard: 1,.; ody ~ucnarw ~wla a w 
f'l<\ltdVcll • dll. • ~nolelJłY 01.55 ~t­
l"I"II)\'It' 1Qr1Y'J:a f'r;iilOlimpij:k,- Pekin 2OZZ: 
~ .)OOr I~.' illpels~le 

• 

05.20 Barwy szczęścia (2587-25B9) 
07.00'" jak miłość (1643) selwl ~ 
07.55 Pytanie na śntadame . Ira(j"'l~ , 
12.10 Rodzinny ekspres: I1anciszek. 9 lat 

papiestwa rraq. r,'tiąWV Pol 
12.50 b był rok! -'"OZr Po!sliil202' 
14.00 familiada tclr·tl/rnlrj 
14.35 Kolo fortuny trleturrl',a 
15.1 S Szansa na sukces. OpOle 2022 2: 

Marek Kośclkiewicz 
16.20 Na dobre i na zle (838) I~l 
17.1 S Wojciech Cejrowski . boso przez 

świat Peru. Ziemniak 
17.45 Slowo na niedzielę - pc I eliQijnv 
18.00 Panorama, Pogoda rroC)rdl"l1 int 
18.30 Postaw na milion teletunej. Pol 
19.25 lepsza polowa (5) sef/al. nlSk3 
20.00 The ~ice Kids 5. Przesluchanla w 

ciemno • .11, I. l'ok Pobkd 7027 
21.1011\e \blce Klds 5. PrzeslUchania w 

ciemno fdóowi,KO. PoIslCJ 2022 

22.05 The ~ice Kids 5. Przesluchania w 
ciemno • WluowlskO Polska 2022 

23.15 Hity wszech czasów maqazyn 
00.25 Raz się żyje ' kOli ediil ~ 11S<Jt'lJrl, 

ĄIr,,"II,lllJ~A IflIH 
02.25 Czyja to kochanka? • kO:'1edla re' 

flhlnl rranCja!Wlochl1!lelgla 200 
04.00 Ukryta tozsamość thrllle( USA 

?Om. rp I" lO f 1J~an 
05.45 Zakończenie programu 

06.00 Ale rurlP 07.00 
Sr '1 r~ '4r 4' 08.45 I , 
landu (861 09.10 ruf\le~ I wrZVIall~.~ lei 
ki ~wlaU WielkIe prZVQOóVI 23 a e 09.45 
MonchIlIchi Z (I. S) 10.25 Ciei<al. ,'lir 
Ij~ Ci '3. 4, 11.30 PaMletni~ flom 116) 
11.40 Kot" clakl (18) 11.45 Ani Raqi (S/ 
12.00 Riną 115. 36) 12.10 ~ Im . mqi 
(8) 12.35 1lyio sobie życie 16. 13.00 SIa­
l. I 1 ni)7vny 1(11181 13.55 ~ bil' I 
P od IdjemniCd film ,,/lldl L:;II ,010 
15.35 A terlx I Kleopatra film ani m_ rrJ 

_ %b 17.00 PI"(jWlny l t.lal'.agaskaru 
1(910.1112 19.00 ~ralm:4r5.6)20.00 
Coco film ni Q l) sA ?017 22.15 
l<.'Z';k . hOr'or J.,SA i'-J' 00.25 Dom slra 
(Mw ho, roc USA <c .) 02. 10 le num~rl 

06.00 Wf>~lkldrl 06.15 ił1'11iłk r OnĄ! 
Sleday1S1 07.15 lo IKlJI Rl 07.20 Pod 
llPą 07.45 Po~ I lej 08.20 Wielkie ~on­

strLkcJe II Rzeszy J mm dOK I(arJaOd 
2018 09.20 MI;ja., 1J 10.20 NJibaruziei 
ruebeZPI·unediOQ 'J '.1" ) 11.20 la' 
grotcne rrUasta 3 12.20 · I !OOilt' szef 
(l ) 13.05 GWI-dldy I 14.50 0'\'10' 
Ie l llClOrri!ów II 16.00 Wojf1V Drzewc!"i 
k6w 17.00 P~rlk.JwtJeIllIl 17.20 " lk~ 
'II~, 111110 18.00 MOOlt Sr . ~IA nI -
filmdo;.,u~ntalny. rrancja2 '1:1 19.00 ;)1' 

ty of1dIHR l 21.00 Prcmi ".' rIO" 
to I woiry swiatO'o'ieJ (J/ 22.00 l\JillięKSZe 
wynJI.lZk1 stJrotyi!'oścI (9) 23.00 'N"I€!Ziem­
~Jile lajarniCef91 00.00 Handlarze h~Q(kl 
01.00 Talna histCila XX ',iel:u <Z 81 

06.00 Kc;'ar'itwo YvYśClQ TllTt'Ilo'All i.llic!) 
07.00 Snoolei" Torkish Md~:ers OS.30 '"lat 
ki1stwodl~~·I:.kII· "<D\' y PŚ w Aru 09.15 

NafCIarstwo alPi/ ~I Z~ .<iy PS w Kranl 
~j Gor.le 10.30 t .' ; ·l()lIlpf'jsłl.e: Za' 

wOOy PS 1'1 "rp 11.30 1I1'T)' n r'-I,kIO' 
Zawody p~ w r. Jn 12.45 arClam-wo ar 
;f: ,kip Załf(Mjy PS w KrdnlSklq GaCi 
13.30 ~(llaf5tw!l WySr: g flo1l"'/7-NI(J>.l 15.00 
1(0 ar~two· l'Iyśclq tirreoo-Adriatlco 16.30 
NarClar~ a:Del~k~' lawo II} ,.~ IV Arp 
17.00 Biat/orl: lilwody Pś'\' (" '0&1 17.30 
Bidtlml: ZaW'ldV p~ N rltell<' 17.50 Wiado­
mości 17.55 f.'II'~" 18.00 _lt0oker 
!ur\(Ln Met 'er'". 21.30 Snool<er. WiSh Ma 
~1~r5 22.30 81"· l 'dW1XIy p~ w Otpd~ 
23.00 6JatlOfT ~y I'Ś w Otepa.J 23.30 
n e Mtrule 23.35 \'{i<lO nosd 

14 

.. 
04.40 Disco Gramy '"1Ul Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazjp 1T'3:J~;:yn 
06.00 Nowy dzień ' plO<Jldln II I 
06.50 Opowieści z HarO/i: Ksiązę KasPIan 

filM przYQodO\·1Y. -ł/lelka Bryt.­
nbi !SA 2008 rez And~ AdJJrso 

, 'lcn&1r~ 
10.10 Ewa gotuje "magazyn 1'01 20li 
10.40 W glowle się nie mieści no'l ani 

D, yJ 42015 
12.40 Bogaty dom' biedny dom 
13.45 Drwale I Inne opowieści Bieszcza­

du (59) seriĄI do~. Pc. Ska 
14.15 Drwale I inne opowieści BIeszcza' 

du (60) '''Cli'; '''> Poll' .o 
14.40 ROlniCy. Podlasie (38) ·~n ... 
15.45 Więzienie (72) "r;" (lOk. I'olska 
16.1 S Więzienie (73) ~eriiJ1 deK r-olSi<iI 
16.45 Więzienie (14) - wial Cle po I ki; 

17.15 Więziente (75) . ~ellaJ dok. f'ols~ 
17.45 Chłopaki do wzięcia (ZI3) seriul 

18.15 Chlopakl do wzięcia (214) ~nnl 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Kowalscy kontra Kowalscy (23) 
20.35 Kowalscy kontra Kowalscy (24) 
21.10 Ant-Man fil' S~ v~Ą?Ob 
23.50 Raport mniejszości film S[ ~SA 

">()()~ J-.l -·'~ven <;pielberq 
03.00 Świat wedlug Kiepskich (85) 
03.35 Kabaretowa Ekstraklasa " 

06.00 ~r~ri I n 
(2) 07.00 Ol, I. I 
sarz Re~ <1" 09.00 
10.00 Ilut r le' 3. 7,(i 111~.<n 
cerki 10.55 !:zIEr,,! p~ IC, 11 I ,.Ies (3); 
Gdzie my tam ąranica 12.05 r -!ret pan· 
cemi I ~"es (4 Psi ~'alu 13.25 lIr"l()ielkJ 

kOfl1edia obyaalol'ly. PO!Sj,o II 15.25 
UI.Jj 1Qr~ Ih'l! eirycy komedio. uSA 1993 
17.35 lO III rn bi ,,'dficw\ 'ISA/Szl'I~jc 
ZOI320.00 Zl, owiedż I"'i/ler. u AI\'II,lka 
PoI"li, P. J~ I,/j 2 I '')22.35 W:t , ]t 
b\ melwral:' U,US óhdfU'. l' > 01.10 
Superpr !dlt 'la kUn",oIa. ~ )Is.a v 

03.10 1 •• nOolrTIiloŚĆ-kor:ledid.;' 
,k 11 05.10 , o\\"a Scena Śmiechu 
05.50 Z, 'c" II prOQr.afl1:.l 

12.30 • 101, ., r 1 <1dl\ 12.45 f ';:.ss;op­
!]ionó 13.00 P ~(l1 I~ wld,')1 ,lokal' 
wiek \'vl( 13.30 ' " :.ni! u .'el)11 14.00 
OuISlOI k IIna'ne I.vtycz~i 14.30 P:-ooram 
OkJlny 14.45 .... ";C~s reqlonów 15.00 Ko­
'onka do MlłOslerdlla Bozeoo 15.20 Uobre 
istorie 16.00 OOem Wlarv '16.30 PrOQraM 

okdl:l'f 16.45 ~pres:, rc 16.50 . 
Il0dil 17.00 l':nqram ol\( 17.30 ~ I • 
Ui',I/I' 18.00 Proglal I, 20.30 

JC'I1mk IlOhl! 7""".' 21.00 , o fi ' 21.30 
ogram Io:alru 21.50 oi. Ji..;' JiT 22.00 

!} •• 22.15 '.00.\ 22.18 
I('YI 'joe ki 22.30 Bazary i ba' 
lurl 23.00 t' .lf1t, 23.25 Rusz 51 
G 'oWlI", 23.45 'ilOlIo.WIi!K \\1I1Zlill. k!' ko 
wiek \'1' 00.10 ,,)lronarlu1'l 

05.55 \(lOrlowv 06.40 • l}<lfi,~hts 
walki stulecia 08.15 ,j i' .Iu, • It:' MI 

stlio~tWil swidl~ ,. I. '" li .IKl ,I. 
I. Il. sena 10.00 Ii'~ lutb~l 10.55 

ku not"il kObiet E'llo J 13.10 .,KI 
nar a'lklp ~ Jrlln 13.25 "k\>l(1 narnar 
~kJe: ZawodY Pucha"J 'IOrt-y· e"talr~90 w 
Id. Pdllem 15.45 ~KOKi naRiar skle MI 
slrzoslwa ~'o':Iala wotach - Vikersund ?IJ?l 

studio 16 .2~ SkOki ~a,ciarskie- Mistrzo­
(twa iWlella Vi 'ilil."n • V,k"(5Und 7ffl7 - .l i 
4. seria 19.30 Pilkd nutra: PKO BP f)stra' 
~13" "udio 19.50 ~Iikd "lllr3 PKO BP 
l'.> ~I; a n<'l:l CracoVia >uiJOJi IlUe­
cir 22.20 Sportowy Wlet:~ ~r 23.00 SKoki 

le ! MI~irlostWd <,w/ill iI .. /( ach, 
VI~ u 2022 J. j 4. seria 00.45 1301\s: 
CJla MB Boxlnu Nigtlt 11 podsumOW[)f/ie 

05.45 Uwaga I 'lIani -In . - or'e'ów 
06.00 Ukryta prawda (876) ,'1101. f'(r 
07.00 Kuchenne rewolucje: Gdańsk. El 

Mundo rIT~'''rn roLl '''' ., 2C , 
08.00 Ozień Dobry TVtł n' azyn 
1130 Na Wspólnej (3384) seml P" 
11.55 Na Wsp61nej (3385) ~rllal Pol 
12.20 Ha Wspólnej (3386) serial. POI. 
12.45 Na Wspólnej (3381) ~erial. POI 
13.25 MasterChef Junior rl)l[ 

15.00 Bunt! (6) ,,,rl~ olJyw. Pol<,kd 
15.30 Buntl (7) - S'lnal obycz .. Polska 
16.00 Bunt! (8) seri,,1 obyCI.. Polsi<a 
16.30 Bunt! (9. 10) ",-,mi obycz Pol,k,) 
17.25 Czas na zmianę ,ality ihliW 
18.00 Kuchenne rewolucje: Kudowa' 

'ZdróJ • Szmaragdowa!Ghvlno i 
Śpiew Dr!.'qr ""1 ~Z' Prl ł .:.t 

19.00 Fakty. Sport, Pogoda l/l. 
19.45 Uwaga! .. ~galll reporterow 
20.00 Mask Singer l. ( Poiska 2022 

21.20 Miłość jesl wszystkim kom' !dla ro­
mantvczna.· 'ska Z\J,v. r~i. Michol 
KI\<leCins~i. wyK Olal Lubaszenko 
p !<&I1Uld AtlJJIISKil. Jwnna Bil 

IV AQI IP'\1ka !ir()(.hllWsk~ 
00.05 Psychol ' thriller USA 1998. reź Gil 

van ?nt. Wyk. Vince Vaughn 
02.25 Uwaga! Jn"gazyn r~orterow 
02.45 NOC Magii 
04.10 Kto was tak urządtił? maaazyn 

05.10 Dobr.; ~I 06.15 lXJr,,\· 
06.35 Den , 8 07.00 u<r. I 807.25 
Zamiar:a ior 08.3S .ł1':)Qlebox :f'd tp· 
lew[~ro~ Ib 09.45 r,nress. 'oqocJ.J 
10.05 11,1/ ,pI:'< l' l' M,,:h~1 !JO"l 
Il~ ~ 10.35 rielal ~wk4 >' l~L Indonezje (9) 
11.35 Mr 'POI V 4 12.45 ~rtl'oVlP 1ycia 
'? ,:; 13.30 je, ';r" n IISzyslkA 14.40 Dl.. 
Ord rObOla 1" 15.45 [xOJess. "0qoda 
16.05 r: 1<)(Jleb 'x. P'lnU lelewizolem 14 
17.05 Na:.Ka jazdy J 17.45 t.o:press, PoQo­
dil 18.00 N"lJ~, idO] 5 19.45[x~less. Po­
QI la 20.00 Ąf(jIOVle zyua .C 120. (2) 
21.00 KI~ 1'1' lY'la li:' (!I) 21.45 99 . Gra 
( W'>Z)I 22.50 ftiO()11cllox P'1ed leli; 
wllorerr 4 23.50 "og()tecox Przed (ele­
wfzorer!" 00.50 'róloWf ~yclU t2 (6) 

06.00 f>c 1I~"· 06.30 Pi)Ii\n ,nlli'll' 
vprM 06.50 ·u .. ,~;zna jJlda 07.05 Ci· 
qanll hl'.to 07.55 "vlani~ ~a ~I iad~nJr 
12.05 l\ar 1\l ,1 12.30 Kolrinr (8) 13.00 
Nd o bJl i ~ k: 831i 13.55 Tl.e illic' Jf 
I UliI.IO I . PI p ~ ldl"a, lemrn .,ICv· 
wiska Pni ze '1 14.55 VlII" ('f" 'dl'tl 
Ił Prr' I' ""d. Il'nnn I I ;1,1<0. 
Pol 21.,. 16.00 I .u.u., I Pl 17.00 [;dele 
Ilyl!1l I ,kl~' • flr..' PUl 1021 
17.25 MJ&lllIll • .l(163 18.1s >id d1~ 
sukce~ OpOle 2022 2 19.15 Mcaretowe 

aj 19.30 Wiad. ~Jl; rl. Pną li' 20.20 Wo­
jpnrp r1;:iewczY1ly.1 [,I Z1.15 j7 <I,"\Ś się 

22.35 n7 7Q ~ Si~ J1 23.45 •• mtv 
00.10 1.,I·JII l 1 14) 01.00 HDdl~1 
,IĘ Y. ~lscI 01.30 Wiad. 5pnr ~cqoda 

06.00 'II' l rlltr., ffiRTUNA l "~d· n\Cu 
~K~ ·v. laQlebie SosnowIec 08.30 
~I~~~ fll':lCLylo Plusliga • IIll'c.. 
Siep! Malow SUlvaI'<i PGr Skra !J€ chiltów 
11.00 Biatlon' Zal'iOd ~ w OtepM bieg 
spnl'lp,- knblP! 12. O "lIka IlmrĄ lUR 
·UNA I. liaa n~cr: OdIa Opole ArRa Gdy 
ni 14.45 ~idl~{ "'ka JTl~JllVln: PlusLlQd 
';lecz. rl~b ;11 Węgiel' Imlykool AZS 
OlSZ! n 17.30 Siatkówka męŻQyzn­
Plllst I)' m _I GI(S 1<.1' .WICP Gru~1l Azo' 
ty ZM~ ~dZlerzyr'l<oźle 20.30 ~laMw' 
ka JrI~.iClvm: )lu~1 iQd ~·Ci. ~llprUl 
cubm SI.: N) a 23.00 I~ąl>: JulnleJ A1~ 
w Indii W~I Th.l . rulrJ; gry pojeay 
I If.'J 01.00 ,/ty walk. IJfC figlll ~i(Jht 
Sari 'An~ óev waga p6lc!eźka: Thia 
QO "y, MiJąOllled Ankdldev 

12 MARCA 
SOBOTA 

06.00 Disco Polo Life IlIul PoiSKa Z02: 
07.00 Galileo PO/lu :lrllOlldukowy 
08.00 Galileo ' l ptJpUI'lrnl~ltilllkO\'iy 
09.00 Galileo j( popu'arnOnaLkOI'lY 
10.00 Galileo ,Je POPUlarnonaukOwy 
11.00 EkstremIści ' Wm SI'..nsacyj~ N'leln-

cy/WIC. ka Arytar'io/lukscT1tx;tTJ fOO? 
rez. tnrislian DUQuav. wy!;.. :levon Sa­
Wo. Rrl(jn"He Wilson. Rupert Gra 

PS, II~I J' ~~w '1 
13.00 STOP Orogówka m.,Yd,··" PUl Kd 
14.00 Opowieści z Namii: lew. Czarow­

nica I stara szata film przygod, 
o JSA '00:1 ret "ndrew AOJmsol .. 

v.yk hr'lICjI. IlrV Wilii" M<"lsr.· 
':y. Skareal k,y''"' 

17 .00 Policjantki I Policjanci (856) 
18.00 Policjantki I Policjanci (857) 
19.00 Policjantki i Policjanci (858) 
20.00 Policjantki i Policjanci (859) 
21.00 Policjantki i Policjanci (860) 

22.05 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal' 
ny (552, 553) ~rial., -ym. PoISI\a 

00.05 Klątwa laleczki Chucky trofro( USA 
znn.. ł ["If' .1 Jf" 11/ vylt Odniel' 
i( HI'llttl. ~r"1Ilo"nf Ip, Vln(~nt 
81' "nofJII"lt 

02.05 Ucho Prezesa 4 (1) ,eliel. f'olskd 
02.25 Oisco Polo life mu. Pols,a ZO?' 
03.25 bp 10 - lista przebOJÓW 1117 

05.30 Telezakupy TV Okazje mogazv 

06.00 Tf"lp li li: t8 ,1r .:et 110 ... 07.00 t.," 
j(lU. 'II 08.05 AII~lI~1 ~·.r.~ . dr . 

TklU_1I ł. " et Kirsler '~p.ri~ 110.30 
Anatofllia QI~poly l'IedluO Ril h Jrd~ bJrr' 
monda'4. 11.00 Ryzykanri 12.00 KV7 j 
kancl 13.00 natomla Gluputy ded\ug 
RiUlcll j~ Hel "1" (5 6 14.00 '(1<' oIK­

~J~ kocnanl~ IQ 15.00 ln~truKqa koche' 
Ila (301 16.00 Instrukcla kochania (31) 
17.00 Instóukcj; ~orha",a (~2 18.00 ~,.. 
lumb" 13 !I' 20.00 Galile' 21.00 Agf'ncl 
NCIS,lo: ATlgell' I /r". 22.00 ~r~nl.l NU~ 
los Angeles 1 itl. 23.00 '.lISia spoqa!. a 
thriller Kanada I (l, 01 .25 DandnQ wit 
t~ Slal< ·,rIlPC "% 03.10 Wlal· 
cy Ich 27 M6'ldla. 03.4O 1$(') Polo li' 
fe 05.45 ieleZJk J:'V ,r)kil<le 

06.05 1tlkl "'.,.1 ... 1<.(0 06.35 ()kr,a<.n 
lamie pr" ,risy 07.10 To jf> Sorow l. Po 
I1r(), l ~mi!ki!r 07.40 Sn ilki ~wiala po 
po15."U 08.15 ·Iganc. historii 09.10 I) 

lorllr:y 09.45 PO·.tdW r 1illiQI' 10.45 
Slon d ,.c rp,. Ipoie 2JZ! wldc I. kI 
PoL ~()(1 11.55 G",,,ZdOlbló 1':" Ro, i)'~ 
ka 12.35 "["tne 1VOC ki ,, 13.35' V· 

walne : ~i€ zwierząt 7111 14.05 ~ - .. )(, 
Cel' Ul', , i bJSO prL~' .. yial 14.35 ~I 
ze m Pols~.~j Plo~enk 14.50 • .1 

milion 15.50 Je\l(.1 Z ~Z1esl lu 17.00 
Wi~lkl'(I'; o I 7'/1 ) ,\k/l 18.25'lIli;y 
dobrego h~moru 19.30 _aS~I.lIt & \lalic' 
kl· ~i'!d';" Ii "lC' 20.25 [1'1011 i Kh bo· 
If; 21.30 1111 Ml~lr lU17 22,30 ':lstaw na 
m/llo' 23.30 U Fana lli Qa" v.., OOku (5, 

07.00 R· II yVlYo l 07.40 ~i'llat1J mu­
~V' 'r, 08.00 InfOfm~CjI! llul falne 8.30 
• IIItl. ' I' I' l!ru 09.00 r y 'Irll·. BilJlitt 
teki NJrodc .1 09.30 Pv{I~nanl l Alaski! 
- 'ilm dok. !IoJIJ lA .L1l8 11.05 llTllellmcy 
(1 ) 12.20 l olK'la 12.50 1',," Smi1h Jp.­
dlled. Wi'Sil'l1Qtonu komealooramat. USA. 
1039 15.10 Wiłem MM"ISW Iii) 15.50 
G qo G Wdl'( Gorczyr ~i Cl)mDlelo­
rlum" konc rl ~n lO?' 16.35 Wipnetou 
7: O~lałnl renPCJdo iii· r~ .h qJRr NI 
FrfWI. 1960: 18.20 Co dal"j 18.45 Kulisy 
l1ollYWoodlki, QG rnuslc,jlu I) 20.00 "r lC' 

Dudzenla • drdmat USft IW! 22. 10 Ju~ty­
na Steakowska Marla Ml(jddl~ Id e~rry 
kon I·rl 23.45 Dr Slr~n{jl':l'Vl' liy" Jak 
przestalem Sle martwić i pokochaiem bom 
bę komedia. Wi{'lka Blytania 1964 

www. '24.1" 
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05.00 Szkola (761) seria' f."'''\dnil Pol. 
06.00 Wiza na milośf 4 . Iy 
06.55 Timmy i przyjaciele (18/26) 
07.10 Nowy Jork, nowa milość ;e' 

dla. JSA 20(1.1 r. 11"', fWn. 
wyv.. MJrv·K..Jte ( A ·I~I Olsen 

09.05 Ukryta prawda (937. 802) ~rlal 
11.1 S Ukryta prawda (803. 938) senal 
13.15 Gliniarz w przedszkolu kumedla 

Ol y"jna. USA 1990. rei. Ivan Rei: 
~ldr\ wv~ Arn~ld St IWdlle ~fJqet 
~enelope Ann liłle~ 

15.35 Kłamca. klamca komet f USA 1997. 
. : to. ShJdyuc. wyk. J/ln CJrrey. 
M.l1I(n "'If l1I!V 

17.25 Baltleship: Bitwa o Ziemię film Sr. 
I~ 2012, 'eż Peter Berą. ~IVI<. i3~lor 

Kil'.ch. Liam Nee!;On 
20.00 Lucy -IHm Sf!IJSaC)'lny. rfdrlCja 2014. 

-et . .ue Besson IVk:ialflt'tl JOI1ans­
sen. Morgan rreeman 

22.00 Planeta singli 3 koJmedi P.llsl1d 
2019. rei. sam Aklna Michal CMciń· 
ski wYk. AQr.iesz1r.a ~nedlóchiJ. M:ldej 

'n Dd/lut, 1~ 

00.00 Grobowiet smoka lo ,n' (li /yrjOOl\' 
wy Wiei"" 8 ,tdl 'a!r~'1y 2013 'et. 
.rlr ':vl~, .. I ~tt .\dKIOS 

02.00 Zaginieni 8 <1/13) seriill. USA 
03.00 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

15.30 W 'rL~ W Boąa 15.45 'jilz(Czre 
'1;1 16.00 nformn Jl.: 16.10 ~i,l(l­
la ~ lu' SI'. OO(7Iiby~ny w 0\)1l!r'i film 
O Pn .. 2 A 17 .00 = :"rrenl~ (IJro· 

DPI~~JrCJO 17.25 A. <lo ' . ucharySJią 
17 .30 No lSc ~!ONa 17.55 flOCIe wi f­

~ ,p. ,kt,w 18.00 Ap:)} Pa~SJ(i 18.05 II' 

formaQe driil 18.15 R0'W'IVY 
'lcdokonczrJn, 19.25 f,wiet. n" k,zdv 
:17lpń 19.30 M~nn~ 7 N"'b 19.45 tJ0<111' 
twaz • ,'1",,1 :lr.y nJ()L;al~mdzi' ,: 20.00 
Ilr(Jl J .... ]I: " d 20.20 Ró',Jl/iec 20.50 III'" 
;1.)( <ljC' ,1il 21.00 h pel lasn , '. 
21.20 Inkrrn·.je ' 21.40 Pol . punkt 
lid" rl 22.00 P.. ,;. 1/ .,[ ,lldIni lM 
fi.", u' Po. ?UIO 23.00 .iS :;erta '(9) 

23.45 Ctu., •• ,.eC. "I 00.00 Slol'lon-cia 

05.00 I'. '[I ~ ĄI ~llJ 4 06.00 ~lIIry 
tJJe'1lni\~ 07.00 VI ,mam nI.' , hJ)!. rli 3 
(J) 07.55 '110 IlC/ liii "rowllI ił I, tilm 
do~ Will Drytania t ..., 08.55 Pi,. • halltJb 
'iIlILl'O<Jl vtlocouvcr!) " " 10.50 !-lOWV 
aranl3 11.05 Po!I..J" aj :~G • ..,rzedilj Vil'l' 
. O .V€' 4 (1Q, 12.00 Mistmwie rerrontL 
13.00 Mistrzowie remonlu 14.00 Harry i 
Wllliilm' kSlillecy konftlU film dek.. WIj(, 
B' y . I '17 1 5.00 PollUro.~e budowle ~ 
(, ,16.00 lip les wartdliemla1• filI:' do 
W" Br I ni 2012 17.50 POKQC"aj 'UJ) 
... ,,~ vdl l)1N(\( 2 r? 'P 5) 21.50 Mi· 

s~'Zo"iie Kabcretu 11 22.50 IlIstrzowre Ka' 
bilrEt~ 8 23.50 MistrZOWie KaOiJretu 8 
01.00 Mi~IIOWII~ Kd1larelu 4 02.00 Mi 
strzowłe KaOil'l!tu 7 

06.55 Byl Id i Ifl CI 07.05 llirl .. mi, 
tu'ko ~,a . śt a:!fll JO,~ ehe! 
ICld /illl··k ")I~ "IQ 08.15 j 

cy t, <J 08.50 Std '/a I h a' 09.55 
ij);em • tafTI~ I podl:~ ki 10.20 Jr 1'1 

101 pr7e7 p.) I k"I 11.30 Wc;;r~tkJe KOlO" 
r I ŚWldta 12.35 . ..,., re ĄO"" (' fiI"11ok. 
Ni~rr 7118 13.40 K n" I liiI II IJ 

14.20 llJ s o nil! 'PJ (l'ł.l 15.50 ~. rry' 
ciel" 16.25 powonvl '" rr (lnk.. 
iI • . Iłan , IOIf. 17.30 Spu. t I' min 
18.10 {JJlumbovrlell 19.00 Giga ,li .(0-
:: 19.55 Ru~ 1982. '., . ,oo]r Jm I Q) 20.05 

MedvceL.Sze W$paO/ah 2) 21.15 'M.tI"ld 
postaciach zapisana 23.15 O:.t0tnl ~arb 
liJmowy' firm Obymj()".~~ USA 1911 01.30 
lQOda miejsce '1l€ZQOdy hlf'l do merr 
tulry. Pots.~ 2006 02.40 M:ońCIl'f"e 
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TVP 1 

05.30 Klan (3957) telenowela. PoISiia 
06.00 Słownik polskoępolski 
06.25 wojsko·polskie.pl · cykl rellO lały 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzleh m .Ilyn 'olniczy. PoisKa 
08.30 zakochaj się w Polsce ' 1T'ilollyn 
09.00 Weterynarze z sercem naga7yn 
09.30 Okrasa lamie przepisy magazyn 
10.00 810ndynka 9 (100) ,Hial. i'ol'/;'l 
11.00 Msza świ~ta z Jasnej Góry 
12.00 Anioł Pański pr uyldnlli'h ~lliW 
12.15 Między ziemią a niebem ' r aQ. 
12.50 Życie według śwlętego Jana Pawła II 
13.15 Superszybki sokół wędrowny • 

111m r.nk 1'111 1;..1 11 ytilnlillO' 
14.25lacy byliśmy J~I ep" 11)~ 
15.05 Stulecie Winnych 4 (40) enal 
16.05 Skoki narciarskie: Mistrzostwa 

świata w łotach • Vikersund 2022 
.1. seria konkursu druzynowego 

17.30 i!leexpress prowan, I '. 

17.35 Skoki narciarskie: Mistrzostwa 
świata w lotach' Vikersund 2022 
• 2. seria konkursu drużynowego 

18.45 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Stulec1e Winnych 4 (41) S~;lal 
21.15 Zniewolona (72) sPoal Ukraina 
22.20 Moje Wielkie greckie wesele kar.:' 

11" rornilnlY"11il t IS.lI/ K';~ildil2OO? 
00.05 Elita zabójców 'ilin senSo-CVlnv 

TV PULS 

06.00 ~(dzlnny Interes 6 '2'Jó. 237. 2'38J: 
MI. . i ~, .Iycl P, ~dlni ~wnl(l serce Pd I 
~ n'ew 09.00 " 'zinny rnter~s b (.~39) 
1 0.10 ~r,11 l'Ia.a1 komediodramat JSA 
If)'; , 1.40 ;~111 ;up~rbryV.a· komeaia. 
JSA 20()'; 13.45 Stolict~u nakryj się baśń 
ilm .. NI/;m ~ooe 15.10 ~dip ięklliei'ile Ud' 

śme: Plęr1a I bestia film faotasy. Nlemcv! 
Aust( 201 16.55 Avenqers: Wojna bez gn 
~ Ir . 111m pr ·YQodlJwy. U\A {fliS 20.00 RPl 

film s~nSd~Yln'l USA 2010 22.10 Nie JI.o 

O JIII . kOI ~di 'i. USA/Kil/luJu,' u ,uioJ 
:019 00.50 DlIen 7 mlii blondyn~1 KO' 
media. J5A t014 02.45 Zobacz toto !"iLr 3 
.4?\ 03.25 j~ / ' (1.11 1 04.00 iii i~' 
la: " " .t"stv v 7i: KoChankOWI" I 1Of'i La 
bólCY 05.00 Roazinny interes ó '241,;) 

11.29 \pl"l) lOt ~~,..k~nl 11.50 rlllll 
dZiennikarski 12.30 ~rwls Inl(, w~kend. 
Pogodn Ir' , 15.00 DellalA ~~ninr 15.29 
SerwIs Info weeK~Od. Prooda Into 16.00 
OkIem .'I1i1ry 16.29 Ki. rónawrru~. " .. ,P 

pionka 17.00 ~erwlS ob weekerd 17.30 
~ '-PXples~ 17.34 ~I('p ·.we~'. [';;'<1 17.49 

'Ii ~~~ r(~s hd dCY" 18.00 "lIOramil 
18.18 51 .d l ~ Lae i(J 18.40 "lIQ V'l' 
18.55 (\,Ola c'ilroSr 19.20 Raprrt 7 nra 
ni y 19.30 ni ,!lIT ' 19.58 .0 rla­
jom(,. ci 20.13 Mlnę,o d •• JOLIeSld 21.00 
I'Ir"'1' .łI1 21.20 Rai' ,rl " C 
21.30 S~lwl~~fo pp'rl1. P'.rg-.'1a tnfc 
21.50 ,tr~!a . areia 23.00 lrc wieczór 
23.55 '",r Ib IfJ V1Pl' 'Id 00.03 l'iidd:.. 
mu~d 00.31 uO.t Wiadomości' 

07.30 7in '1 Iqrlv·;kilPilfdOłimpir.,~Pr· 
~I 'U''? 'ld 4 do 13 marca niepe!noSPf~W 
ni SPI..IIJl'IlY lywa"LOw~li II~ 
ohmpilSkKh w Pekinie W llOISktel (PoreJen 
tacii IiCZilcel o,iem osótJ znula.:.~ sle ,;Je 
~CI'.J n~ OW' I rlwle kohlt. y 09.30 
Zirno>lę IQrą. ~a Paraolimpij kip ~~,l 
2C6l 11.20 Zill IQ ly~k.;j P"r· lU; .. II 
ski P'. I\IO 'L · 7 . Ceremonia l"k..· ... reria 
Igm ;k 13.10 lyzwiarsttJO szybki'!. l '\'" ay 
PlILlw,) ~wlrita Vi H~rlmveE'n 17.00 SI or' 
ty walki: urc flght N igh~ Santos ~ nkala 
ev waqJ póle lęikd. I hiaqo Sanlos • 
Md(jOmed AnkakJe1I 21.50 Plt~a nozna 
MI S mecZ' Atlanta Unlted :harlotte re 
00.00 Bok': Gala Polsat Boxłng Promotions 
4 w We ' -3wle waga superpiÓrkOWil. Ra 
duml Obr uśnidk " H il Herr~rilll.12202' 

TVP 2 

05.50 Barwy szczęścia (2590) serl~1 
06.25 Barwy szcz~ścia (2591) I i~, 
07.00114 jak milość (1644) ,,,I PI 
07.55 Pytanie na śniadanie magazyr 
11.00 Zacznij od nowa 2 magaZyn 
11.35 !he Volce Klds 5. Przesłuchania w 

ciemno 111owi~o. PoIs.ki! l'O7? 
14.00 familiada • · tu'nIPI 
14.35 Kolo fortuny Idelu - 'el. "'~Ka 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 2: 

Arka Noego liii .łW I <;k 

16.15 Big Musie DUlz • let"tur-H?I mUL. 
17.05 LaJkl ma(jć?vn kultur c ,y 
17.30 Rodzlnka.pl (251): Estetycznie I hi· 

glenlcznie '-f' ~ł)m p(~\~ .. 

18.00 Panorama, Pogoda O;ilQram mI. 
18.30 Na sygnale (363) erlal. Polska 
18.55 Na sygnale (364) ~"riill. "ols)<. 
19.25 Lepsza połowa (6) ~_I~-ł . L 'te! 
20.00 Kabaret. Super Show Owójki 2 
21.00 Postaw na milion ,. leturniej."" 

22.05 ZlodzieJ tożsamości. Historia 
prawdziwa ~ ~I USA Z(110 

23.55 Księgarnia z marzeniami dla/ .• o. 
" ''=lilIO; 'I~ It J al yturna/Hisl' 
1i IrlINI~1 .y / II 

02.00 Ach, śpij, kochanie ' film klymlnal' 
rry. t'O ~ka ,~t' 

03.45 Operacja "Sofia" (jramJt $E'nSJ­
ryp') 's, 71 

05.20 zakończenie programu 

PULS 2 

06.00 Ale numer 07.05 VvJClech Celrow 
skI flor,o r-' 'I , 4 lk byltlrn po 
czqtklf / porząde"- rLeczy' 
Korowan ti 09.15 B.:lrble i toiemOl:ze 
Or7W1 Wrn ónlTr"lVł rf. USil 2014. reI.M· 
reo LlO\'i1 10.50 ,t ~ix Ga! film animo 

r· c ''-le 'Il"tq l'I<57.ICl Ri:IY GllOSSc'lS 
12.15 [" lillll ,mim .. " SA 7017 14.30 
Pa Maq( I«lI1'~i~. USA 1997 16.20 Ma 
hal. K0n . Iłn. liSA lYQ8 18,00 Pll nwin~ 
l.tadąQc j(; 1 ".m. Op"rdr.J~ .Podf'1ian 
kc . SlIIeUfI . euor lune. fTł ,kl, lueiJlny 
dZIeń 19.00 f";1 r l~O' d '6. 7; 20.00 lom 
bó z,. II P Istal'vv ~&'4841 01.00 
t I "l' 01.30 Iiii ~ j ly' 
cie po(! lastaw oe 2 04.20 Na le' 
dwabnym Qlilkul4 ~ 05.30 DVIlll J 12) 

06.00 w,:.r'l' I r 1 06.15 ~~rl~kfJ~ 1l7irll 
SJedr"'l , 07.15 Vlel'iru Cla<J 07.20 Pod 
lilij 07.45 I ł Ipą 08.20 SIIj) "m~9yny 
fi. 09.20 ~", • ilIro 10.20 r-lalbarozillj nie 
t..:.. 1II ' l> I d? · <Ołv 2' 11.20 lolQro· 
,,~ 110.5\1 . 12.20 ~(pto In' ej {Uj 

13.05 GWi1ll1'l1 mLa, uli 14.50 Premi-.:ra; 
Dr ale l n 16.00 p en lerd 
WoIllY przewo. .fI 18.00 0'C'(. Podia 
5Ie C~ 10.1 21.00 N ~iJOIlii film 
.:!oli.. Ii' l /I 22.00 N~I ,~~ wyl'alillkl 
sta!Oty·,oŚ( 23.00 le,Ziprrski 3 

i nl1:1> (2 00.00 ,1lwl' ~ł'[(j I~ 

01.00 lajnc I ;I I .\ ''''~I' " 02.00 
PoslLki'łIiICL 4.ori! \11. Oloo' 1IITlJ" ~ 
~relskl I~ORIA PISKI ' 04.00 Wr.panialY 
śwlat ~dkarsk'.:h pr LyQód \ 421 

EUROSPORT 1 

06.00 ,.mtwo V,'Vscjq Tirrene-Adri.llic 
07.00 ker Turkish Masters pólfina1o' 

y 08.30 N"'~ldl~two dl~kie ldWIJ(Jy PŚ 
.. ~ ~~J sl.let Gorze 99•15 NarCiarstwo al 
jJ€s iP Zd Idy PS W KI unjskiel GOl1e 
10.30 '. I ,,~i, i. OO\, pS w Fd' 

Jr 11.30 ~ine i~ '\\-'eslla' lawl)(lV 
PS, 1230 N~ . ~Iwo '1 
SJ(je' Zawody P • Isklei Gorll 13.30 
Kolarstwo' W\'SClg Irreno·ĄdrU ico 15.15 

larsh~ . Wysc lq Pa Yl'Nicl'1' 17.00 
SO(V1I'P/" -klsh Masters 17.55 WiadOmo' 
ścI18.00 nooker TUlkish Móstus 21.00 
11',' Mln~,~ 2'.05 Wladomoscl 21.10 'ild' 
tlon ],1WOoV PŚ w OteoM 21.40 Biatlon: 
ldYOOY ~ w Otepolii 22.10 KaI<1I.lvl" Wy' 
tciQ Tlfr€11Q AiJnatic~ 23.00 li.olarstvlO. Wy 
ScIO PotYl'NICeil 00.00 Bill , Zuwody pS 

15 

04.40 Oisco Gramrf '"'Jl. 1IOł<;.a ZOZ' 
05.25 i!lezakupy TV Okazje 'f\iIgd'ly!' 
06.00 Nowy dzień ' p'OlJr,1 I I 
08.45 Toy Story 4 fi m af'lf"'owany U~ 

'o '. ; et. Josh ':00 f!V 
10.50 Aladyn ' filrr tar: SV, L)A ~19. re 

~. ry Ritch\ '«'/ M,lfWtlfIl(crvari li ,­
lml ott. Mena lassoud 

13.35 Ninja Warrlor Polska reallty show 
~c Ku 2022 

, 5.40 lWoja Twarz Brzmi Znajomo pHI' 
gl m rQ iWkrwy Po ska 2fJll 

17 .40 Nasz nowy dom realii shc\' 
Pol. !.J2'2 

18.50 Wydarzenia, sport, Pogoda i lt 
19.30 Państwo w państwie oMQc:n ~ 

blicy 1I .. /nv Kd,ł ~ 
20.00 Kabaret na żywo. Nowy skŁAD 

I n" y n' <Vi ?Q2 
22.10 love Island. Wyspa milości real! 

'y s~ 'w f ,1\11 '7 

23.10 Gwiezdne wojny: Skywalket 
dzeOle hl:" jF, US,· ~,,19 
Ab 'ljS- \\yk. Caro ~ IIsher. 

IllIiII ~d"rn Dllv~r, D"hy Iliuley 
02.30183 metry strachu lhollpr USA 

2(,16 'z. Jaulńe Callet·serra. wyK. 
Blal<e J ·~V. fIst.ilr Jal'nac1a Brett Ct. 
len. Se!l( nu Qqó 

04.10 Kabaretowa Ekstraklasa . prr. 
gram r~, ·.wl\(' . 1"01:. <l 

STOPKLATKA TV 

06.00 ~ Iklltl~o ~ 'J U3l 
07.00 C Uf M~"il' o 14 08.00 t-, 1Isar2 
Re · 4.4' 47 ,"rłY , y 10.00 H Ison i 
Re l ~ 5, 12.00 ~ryl'>dy ~I r"1~ {(46. 
4il 13AD W,'Spi· ! ,mów t,i'" '7, ldo 
V'y Nik. BrytaniÓ/Kio dOd t~<9 15.4O Stalo· 
"I( rr lqlloh. konll'u ' !\lrd Idl J A 1989 
18.00 P()irr~ Pnril Pf7Yr"y 1'lT' "y", 
Wlk. Bry'dOla 2006 20.00 wel~ie s!"'Olla 
Hln, ~pn'll Vlny.1 NHl "J~ ~lfJ lii/I 22.05 
Fremiera: Koszmar mim!;, go lata IMr-v: 
LISA i99, 00.10 I\lk dr. Jl ~'I' J 

Czecrly! ?werla, If'lVI 'Id 2 II 02.50 'e' 
miera: ~q'tyczna ()() ,;! fi K, m' Cli 'i. 

I~ fIr~ldl1; JI·I~A 20 • 04,50 p 
etiuda fi'm Pol '018 05.05 ',CI a 5cena 
Śmlecr ~ 05.50 J fnr", p JQr.JrTl.. 

TVP 3 

12.30 1,1,)1/ I~rtu 12.45 hor~ P' • 

13.00 o ust ,ka d,a (ieOle 14.00 ~ilc:k<l 
']nllljl' 14.30 p. gl lIT. ICKolnj 14.45 
[):pres$ region6v. 15.00 Kor'·oka do Milo' 
il' rdzi·t B01~' v 15.20 j(o~16t l blisl-", 
16.00 r.dlc HI ' 16.30 0 I'lOramlok.ll· 
ny 16.45 [xo s fi ('I ó. 16.50 I'ogoda 

. 17.00 ~ ";om 'n 17.30 Z ern!rqią 
przel ol,ke 17.45 ~·'uIĘ ,w Polsce 
18.00 Program . 'Ir r 20.30 m~ctan;e 
."''1llądo\\ , 21.00 elle 'o,- >-[lt 

21.30 ~roqram Ie", " 21.5D ,t o OT· 
TO 22.00 r'li flik.' 22.15 l , 

Od 22.18 rV'llina'na s,r.;; '0 22.30 
I,Ir' Cli ~'It ni' 23.00 " _ 'J. Y 11'1' 
gazyn ',POf'QW !'1?dZleli! 23.25 ~ .!Sen 
ka dla Cleb, 00.25 RolO ąuu 

TVP SP~RT 
. -

05.55 \jYli!ł '" Iii r 06.35 IJ janqh 
wa ki '!UleCl, 08.40 PII~a nu :00. PKO n 

Ek~lo okldS 10.40 lh"'1 11.15 SkoKI 
narClarsl!le: .a",.1) lu .onlynental 
Il€'go w ldkOPtlllf' 13.40 k"'ę 1a 
m~zr;\,m: ł'(iN I (j SI ; I:J~' - II " l 
VIV( Kielce KS Aro ~ ?ula. I 15.45 Sic(, I 
11 1~ldr~.le. Mislrro trld 'I" d d • 

VikerSl,nd 2022 • studlc 16.25 ol nar' 
clarskl~: Mlst~,wa świ,.:a \I"rl y; 
k~r,llnd 2027, konl1uf$ dlU'-y1l0WY 19.40 
Plika ręcząa m~żuyZO' PGNiG SUI)<' iqa 
mec'Z: Sandl d SPA I'tJqon Slr.ll.'Cin, MKS iJ;­
JI~ol e Lubin 21.30 Sportowy wieczór 
22.15 Skr ~ I r' lI :13' )klt. MiStrzostwa swta' 
ta'Jy It,C y,O! s., 202l- kJli'lk·Jr.) dnr 
lyr,v IV 00.05 00 ·S. Gala.". ldS egas 
lIG, f ~nlr: 02.05 Boks 

--=,=-==c..J 

05.10 Uwagal magaZJI repqteniW 
0530 Ukryta prawda (8m ~ 1I~1. Pol 
06.25 Kuchenne rewolucje: Chełm, Gę-

sia SZYJa ')rogram rw Po 1Ol4 
07.25 Nowa Maja w ogrodzie 6 
07.55 Akademia ogrodnika • '1aqJlyn 
08.00 DZień Dobry TVN • fM{alyn 
11.30 Co za tydzień ' nilgazyn 
12.15 Przez Atlantyk 'eaUly show 
13.20 Mask SInqer rOll..Polskd 2022 
14.45 Zbuntowana księzniczka kofl1l'· 

~Nllelka Brytania/francja 
.J~. et ICI\Moore.WVk. tmlT1ilRo 
be; " . Lexi Ainsworth. 5~elby YounQ 

16.55 Ślub od pierwszeqo wejrzenia 
18.00 Kuchenne rewolucje: Bartoszyce 

• Gościnna/Piwem Podlane r'" 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda I 
19.45 Uwaga! , .. zyn rt'port('fUIY 
20.00 MasterChef JUnior ' razr 
21.35 Palęczyna (2/7) seria'. Polska 

, SERIAL 

22.45 Joker drama' ~ryrrunail1V 
nada 2019. ret.lOOd ?tlIJlp' 
aqum Phoerlx. RolJ.crt I)<> irl' 
BP<-1I flUlll!.'S rOI1/1li Rit 

01 .15 Kuchenne rewolucje: 
'Zdrój • Szmaragdowa/Ghvlno i 
Śpiew program'.lZr Po lm 

02.20 Uwaga! Il1Jgal~ . rep ... , te(u" 
02.40 NOC Magii 
04.05 Kto was tak urządził? maqazyn 

_ ;TąHD ' . 

05.10 . ,,·V 4 06.10 ' _om' 06.30 
Dc~ 06.55 ['. In ' 07.25 • 
jazdy < 08.00 N, ~ :,l.oy 08.35 [,ra 
roi::' ' 09.45 .. or€ r QOuu 10.00 
Pr t .lI,IO 11.00 K owe l'"oa"'( t., 
11.45 i, J '1leSlH; ' 12.30 Ni Ka laz· 
d 513.00 I I Id!)' ~ 13.35 ('j~ldr6' . 
Kl prz' IMnn(,zlę (q) 14.35 logletJ(lx 
Przed t~lpwlzor(·)T' 16 15.45 [xDr~s. Poqo 
I, 16.05 'ł1 (ir o Vlvv~t 17,15 ~rnlr 

\tO 'v r ' 17.45 [~press. POQ('IH 
18.05 'ro,o!' :Ia l? 5. 61 19.45 

PI" 'Og11l1<.1 20.00 .ar ~p~ . .;~ 1 
21 .00 ''IQ? et ~ "IM • ., 'iz' (prr l> 
'22.05 r ·kl • oJ 23.05 1\/610 .~ IV .d 
? r 23.50 1\r ~,,' l ra IC r 1119 00.50 
t.Jl.,'il ;<!Zd', ~ 01.20 '.UIJ"~ ~Z(\y 

06.00 Piłka nezna: rof1lt IN Ą I II' l 
~ 'a npole ArKa Gd 'nla 08.30 
n. [WYLI[ Pluslkjd • n '''' t KI 
glel Indykpo AZS Ot.."" 11.00 Ca'\: 
boi (Md(l'USl Borek rrufT1u 'I, le 
q~n'H nn lemaly lWw~r",. I""ij ,lomi( 
Stalym elIspeltem lest ~mar Koł toli W pro 
Qra!nll! min. wyl'llddy z Q\ :ado'mi lulbou. 
~ przegląd wydam'll) 12.30 piftij noż' 
na: fORTUNA lllgJ • , ~ n 01(1 t:ieICe' 
"pklan R€sovia Rlev\'lvt 14.45 '!ial · Ij'/ka 
~ŻCZVZn: PlusliQa mecz Al 1100 CMC War' 
a Zawicrcie Prolekt Wd!SZ?;1O 17.30 Siał· 
k~vka męzcz"zn Plustlga me~ Cerrad 
Ul&1 Czarni !ladom r IK L I1lil' 20.30 SIat 
k 1M I<.obi t IAURO/. 'i m", "V I· 
leyWrOdaw ONI ()pole 23.00 Te'HfL .Jfnlel 
ATP 1'1 ~ldidll 'ł.l:hs 01.00 ~O<.'I ' <lilII: FijI 

no 
13 MARCA 
NIEDZIELA 

-----.1----..-! -.........,--------.- __ -

_' - :r~V."!!ł '. -- " ... - ...... 

06.00 Disco Polo Life rr li ~o LO'll 
07.00 Oziewczyny z drużyny : Światowa 

ronfrontacja ~lJ .... ,"tVCl' 
na. U;,A 201( 'l!l Ro ;'1' i\l~(~yl. \\ 
Crl51111 Prospc I YMca A. 'ox. JOl 
clan RodnQues 

09.05 Galileo Ilf popular' !l. • ""'y 
11.10 laglRlony świat: Park jurajski film 

I IOOO\\Y, USA r. I • e pven 
;Pl~!~ 'g. wyk I~ff i,'· 'lItUfT' 'et. 
'[I~I twalle. kli Inl J )Lllii; 

13.55 OpowieŚCi Z Namii: Lew, Czarow' 
nica I stara szafa hlm pl 'VQoao 
VIV. USĄ 200" .. e Andl eW Ao. : ISOr 
"V~ r ""'''II~ ~rnl!,\, 

16.55 GWiazdy Kabaretu 'OU 
17.55 STOP Drog6wka m~qazvn. Pol~ka 
19.00 Galileo p Jt ,au~wy 
20.00 zaginiony śwrat Park Jurajski · film 

P, . (1)0001'1,. L .' cz. 'iM', r. 
J," IberQ. uo.JIJlur"' 

22.45 Naznaczony: Rozdział 3 tmrn; Ka 
nada/U~1, 2015 reZ L;>Joh 'ł ~ann~11 
wyk. Dermo! Mulr~ , 

00.50 Kosmos' niewyjaśnione tajemni' 
ce starożytności (1): Rzymscy 
inzynierowle Sef/d; ,juK. l ( 

01.50 Ucho Prezesa 4 (2. 3) ;erral. Po . 
02.25 Disco Polo life mIJ7 Polska 2071 
03.25 Top 10 -lista przebojów mi;? 
05.30 i!lezakupy TV Okazje Magazvn 

06.00 lop 10- Ii,ta Prll'!> 1(Io~ 07.00 Zoo 
10 1]1 ·Ir. et '7) 08.05 'r 1 (11 
10.00 . It In\1 mir I ';o,. d' ~! II'!, 
.: 17 11.55 Śmlerl· .. cl ~dmi .U t~'i, ei 
M (I 19 13.45 I!e~ny tM 14.20 Bf'nny 
,;. 15.00 I-' .J8I1tki i Poliqancl '261. 262 
26J. 18.00 Pt'lill~l1tki r Policj~ ,I tM 
19.00 P IIIJ~nl~i I "Olirjan .1 {?6,) 20.00 
Galllev 21 .00 c> I(rv""linalne zagadki No 
"IJf 'Kil (t9~ 22.00 "1 KryrrrlO~ln~ 
agadki ~r~.leqo lurku 90. 23.00 Mor 

der Jlo ~ . h 1)1 J~' ?r I~ 00.50 
'II>pn lidii Ud,I" (5 01.20 i'lspanlali u 'liP' 
(6 01.55 Wla, n ,2'" . 'slypa~ń 
( Idl' 0215 ~ I . xl' 02.40 
T<.. u I. la rt""tNl ., 03.40 ~isco p, 'v 
dl 05.45 I eu "y V Ol ,zlp 

06.0S /ilkoe! <11 l! w f II\r[1 06.35 lkrr1'n 
l.Jnl~ wer,l,\ 07.10 '0 I' Borowicz. Pu­
or' 1p /P 'n~ki 'I" 07.40 laki swiilla I)Q 

pol'kl 08.15 (J,ganl.l listorii 09. f O 1\010 
lo tl.in~ 09.45 P ,~I.a" r.a ,.,ili, m 10,45 
Slo:' o la J~C"~ Ooole 20d WidOWisko 
Pol 2O't1 11 .55 r.wiaIdalbiÓf T'~ R mv 
kd 12.35 " I k 13.35 Jr) 

l'Ialne źle Z"I~(,q 1 \2' 14.05 lawlII od 
:I 14.45 ; ilVtllOq ro. ~I i~iW! 

15.45 '11 .\ lU 16.20 , cJen l 
dziNC:w 16.55 .,~i !.'Sto esie wldo 
II',", Fd "119 18.30 1\1111' V dobl'c!)o hl 

mor 19.30 l. • ",.' li .. irkI ' niedziel 
l'Iip'cl' r 20.30 [): 'le lirą t'Je 21.30 Sla-

"'111 R:~ H~ir O(Jll 22.30 ostaw na mi· 
lion 23.30 L la !l< oga w OQlud'.u (7) 

09.05 Cri!. <)III D,.r i Bolo ,k lwi • IVI 
dowi'\ ~ I d 70'9 10.20 f')d jednym 
.1 : 111111 ( ) 11.15 Tr 'l.1~ ... ,kt 'II :Ut:md 
11.55 P7e ... 1I " Iii' dral l' ,SA m') 
14.05 ' ~1eC polski 14.45 Wielka ga 
~ lr.c. ,l Milflll r.aIL·~...· flI9~­
~ '~ce l 3ncja 1958 17.15 Niedziela z... 
18.10 Niedziela 2.. t\l,,:,nS'1Q Agnieszki 
Osi~~lel. CZy e oczy muqą KlafT13t - Ol'" 
sen11 AQmęszkl OSieckiPJ śpiewa ze., :.1 ~ 
Dwa Trzy' koncert. Pol. 200~ 19.15 tli . 
dziela z twórczością Agnieszki ()\Ier.kiej: 
ROZf!I{lWY o lmier'~h\J I swi'il 20.00 Mor 
strum' kOÓ1lldla. KcJn'ldalUJ I/HISlDj~orea 
POIIJOnlOwc ;:>01e 21 .55 5I:end 'TIulycma. 
SRH • kIJnc 'II. I Kil A,f/J 23.00 11 j 
punkt wioz, nla 23.40 &WOC r 'p 'te 
dramul rfilJlcj. 'li " 1kJ. 'lotl'V/USA 1'J75 

TV : 
. _ - l 

05.05 Szkoła (762) serial ar~d . Pol 
06.05 Wiza na miłość 4 reality sh~ 
07.00 Timmy i przyjaciele (19/26) 
07.15 Miś \bgi film t~ IJny JSN'I~Via 

ZelamM 2010 ret [ne Orl'VIQ wyk. 
AnnJ ram. "Drr' ('iVln'1h l.l MiUel 
'Iat~ r.rr!1~rv nr A lVi 

08.55 Ukryta prawda (939, 940) . "rIal 
11.00 Ukryta praWda (808. 809) <.enal 
13.05 Maverick ,,"'itl 'n ~~I ,o"),, USA 

1'ł94 •. Ł HI .. ord 1lOI1Oel j'/yk IJfI 
vlbson. Jodle losl~[ Jar,es liamer. 
1.0 'ilham Greene 

15.45 Niania film I~millinv USA/frJn-
l, 1/11 '11v ~r~tilf1ld?QO'i. rt'7 Kirk Jn 
~, ~ r~~a IłlO1J1[l$U'1 ~1ilT 

, In. KF'I~ ~.. 16 d 
17.500rapacr chmur fil!"1 S€'O)dCVlnv. 

11 Ib n MalSllO~ r -
t '!. ,'łYK. UWdV' e ~m-nson. Ne,e 
Carnpbell Chin fian 

20.00 Aquaman fi m Sr. U"NAustralln 
~ liP. rez. JameS ~Il wyk.Jaso. Mo­
noa. AfTlber Heald 

23.10 Wataha u drzwi thllll~r lISA 2015. 
ffil .J ,Il~ H lo'!Jr 'O. ry rl'jp ( olS' 

sldy El!zabelh HE nsl Idą, 
00.40 Amerlcan Ple: Wesele Krmedia. 

, A/~liemcy ;101 rei .I~'", Dyla 
02.45 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

14.00 lr .y bY' .Wlętym · f, ni duk ~, \.a 
~f}l" 14.20 4 \ 1111 l . ''(otiq 14.30 1 

KI.I~:inl\1 '" ,kan psy 15.00 Wie' - to t~ 
?ols, 16.00 .' rMaq, 16.10 ~ n· 
Prl lył 'r 17.00 ,p, e la. 17.30 ~o 

li Ali 17.55 p .[pt Wiei I,_n Pclakow 
18.00 Ani 111>af ki 18.05 Inf~~mai le ania 
18.15 ROd ,OWI ni dok lu)ne 19.25 
~lIięty la kaldy dller 19.30 O,lCWleŚli l 
K'ilę~1 Cnn! (1')1 20.00 Inflilm~qp ónra 
20.20 KOlamE 20.50 SWlety la kawy 
llllell 21.00 Ąp'l SI liski 21.20 Inlm ' 
maql'a 110 21.40 Relro~pekl.Jd 21.45 Mil 
l1ell" nW11 22.00 .L' ~ rl~ISC' 
Ol( 7 M, 'IIV.O 23.00 o~ r li' 

wldzlmv ' l uale'.a .Id· < lepiej 23.30 T !1' 
-ldzle Bćg plam 00.00 ~I, Q Ż' Cii 

05.00 M"I I"WI~ Kill.; PIli 4 ~ill'ilłet ~If 
ki 06.00 Odkryć tajemąlC.ę 4 (4107.00 °0' 
pw'.)nn btlrlowlr ~ 7' 08.00 WP F x~ "ss 
08.25 r,Jmysl rya d,m 08.55 Poko~rtaJ 
lub ~pr t'<laj Vdlłcw/e 4 12. 14 11. i31 
12.45 Ilf 'IT r~ a' N/lwy rlł itr 17 ' 13,00 Wy 

'rT' ntuj oo~or' .lj 13.55 t.I m Taler 
i1m ykd l" 15.50 1,41'.11 l"" - rlbdl , 
16.55 IIIsIl ,IW ~abar~tu 't 17.55 .1 
~I '/1 Kuwlet 18.50 Ślub Al L'~W' 
SZ!'q( 'M'I'7pma "st· ,:Ia l 19.50 
renier.. ~rr a n .\fl1e ~~a '6 21.50 

'~I~tr7(\ III K, ~ \( 22.45 M I~tr (~I, ~ 
~doar ~tu q 23.50 Mlst· L.' le Mo"etu q 
00.50 1.4Istf7i lia ~abaretlJ 4 01.50 Mi 
S1I?OWIr Mbal1'.; 03.40 \.11'trzowie Ka· 
baretu 04.00 MlslllO.". Kall,retu 4 

06,50 11,,\ro dUK baptlzal"r. r1Vfi KSląi~ 
Mi SZ\«) o'lrzczoov h'm dOk. Pol 2016 
08.00 Trunsmlslo liturqli Q eO«l~.JIf)Ii(klei i 
ar chi~ated'y IV . 'ztmyslu 09.00 Slawa I 
':~I.~-ala ») 10.05 WotO\'/r,1f cza,J 10AO 
Prlo>St~'fo fi' mil,. 11.10 1··/pr Jtill mi;\, 
nistorle 11.25 Talernnl~a 'llrrzylT~1'I epc Ki 
lodOI'lLOViel film do~ Nim' 7.019 12.30 
Amllr Amazonkn Alji mili przyr '~iem 
201~ 13.35 W kotle historii 14.15 Nie mo 
rl ly he o.Jf1IB korneoiit Pol 1974 16.00 
Nie taka pro ta r ;loria 16.30 Gigan~i hi 
slorll 17.25 Wolcle(~ Cl'lrowski t" 1,1' 
przez ŚWlclt 17.55 KalumbOi'll€ (2) 19.05 
Historia brom, 5' 20.05 ~Ga. I<lfCld I mlecz 

21.10 /dl I Hh Y Huw, rd HUfJil ~. 
f 'l'I OiOQI' f IrA 1977 23.20 ;'adaml [sku­
J' J 23.50 Aplj~C~U)L' W;pi'~r~IIW 

.. 

• 



• 
• 

• 
• 

no 

05.10 Kolebka ludzIclcj !lOI<../alJOIIl(:2C'18 
06.05 EIiI (1160) I jJbycL. rulCJ~ 
07.00 Transmisja mszy śWI~teJ 
07.30 Okiem wiary maq. re IQIJIly, POL 
OS.OO w~. Poąoda. f(wadrans połił\<tzny 
08.35 RanGO 4 (43) s 'I~ otly(Z 
09.35 Komisarz Alex 16 (195) lal 
1035 Ojciec Mateusz 24 (311) serial 
11.25 Kasta (Z23) S€ la ~racl Pol 
12.00 Wiad. , Agrobiznes, Aqropogoda 
12.35 Magazyn rolniCZY n CJ r 1I\ICly 
12.50 Superszybki sok61 wędrowny ' 

fi m 00 \'rJeI~ !JrytllrJJd Zonl 
14.00 Elit (1161) s 'lllOlrva Turc1a 
15.00 Wiadomości. Poqoda, Alarml 
'~.35 Gra slów. Krzyżówka te ttJ' lei 
16.05 PrzY$lęqa (598) telen ~ I) Tut 
17.00 Teleexpress orOglom If[ 
17.15 Jaka lo melodia? 
17.55 Klan (3958) - l€e~ ~eco. tOIska 
18.20 Kasta (224) serIel oaradoll. Po! 

. 
In 

05.30 M Jak. miłość (1528) serial Pot 
06.20 Rwanda l020. Polscy misjonarze 

w kraju Iysiąca wzgórz 
06.55 Familiada lelelUllle. 
07.30 Pytanie na śniadanie ' pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie "'1aqJZVn 
11.20 Rodzinka.pl (l24) - sr.fI l 1~kt1 
11 .55 Barwy szczęścia (2591) ~~, al 
12.35 Koło fortuny telflur ieL 
13.25 Serial 
14.05 Va banque . I Ir'lWlI j. P1ł' 11.) 
14.35 Na sY9nale (128) Sl:'lal. I'1Jls1(a 
15.10 Ooktor Jan z Oeekelsen (34/15) 
16.00 Kolo fortuny telell.r'lleJ. ;lols~~ 
16.3SFamiliada . , t IrnK'J 
17,15 Miłość i przeznamnie (69) 
1S.00 Panorama oroQram in ormacvJrV 
18.20 Va banqul' tel. turme) 1'o:.1I.:J 
18.45 Serial 
19.30 Barwy szczęścia (2591) ' senat 
20.10 Barwy szczęścia (259l) serial 

20.40 Kulisy serialu "M jak milość" 
20.55 M jak miłość (1645) ser.1 Pol 
21.55 Serca na sprzedaż (22/32) 
23.05 Serial 
00.15 ~ga r1r~m~ ~I)yr nJnwy II( I II~I 

~I~' y, - anCja 2018 
02.05 O mnie się nie martw 1 (7/13) 
03.05 Aż do piekla . dro.i1T'oiJt USA 20 Ó 
05.00 Rodzlnka.pl sen,l, m .. Pnlslla 
05.25 Zakończenie programu 

16 WNW 24.p' 

~----~~--------------------------------------~ 

04.40 Disco Gramy uz "~lst.a lO2. 
0515 Telezakupy TV Okazje '.'(liJZV 
06.00 Nowy dzień · .. rogr dmlr 1 
09.40 Malanowski I partnerzy (668): 

Modliszka senal lab. de Po'Ska 
10.10 Malanowskl i partnerzy (669): 

Piekielna tajemnica • ,,('ial Pl: 
10,40 Dlaczego ja? (967): Z1-Iatka my-

śli, źe mąż ukradł jej psa SCfldl 
11.40 Gliniarze (189): Lichwiarka 
12.50 Wydarzenia ll"oqJdlTł 1111 
13.25lnterwencja '1aQ 'er -'!l[" 
13.40 Trudne sprawy (1082): ŚclCjany 
14.40 Dlaczego Ja? (1128): 30'letnia le-

na próbuje dowicdziet się, klo po­
rwal jej męża ' )CI ~~ /'\lI 

15.50 Wydarzenia proqra~ ;n[ 
16.10 Pogoda prOCjrafT' in;~rmacyif1V 
16.15 Interwencja . m.. repollerow 
16.30 Na ratunek 112 (644): Nowe życie 
1],00 Gliniarze (653) enal f'Ols'tia 

18.00 Pierwsza milość (33B5) nal 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Osaczony (5) "ćri I klyr" Poliku 
21.05 Osaczony (6·osł. ) · wlal ~,.<l!. 
22,10 Love Island. Wyspa miłości 
23,10 Skarb narodów: Księga Tajemnic 

IiIrll <'I' Jd ." 't A ')()7 
02.00 Next '11 IlIr M 7[1\. I 
04.05 Świat wedlug Kiepskich (160) 

05.15 UwaoaJ ITJagózo;n reporterów 
05.30 Nowa Maja w ogrodzie 6 · Jg. 
05,55 Akademia ogrodnika llkl(dZyn 
06.05 Ukryta prawda (1166) ~ena' Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje: Łódź. Impe' 

rium Smaku "llzr, Po skil2013 
DS.OO Ozien Oobry TVN r <lQ<!7yn 
11.45 Ukryta prawda (1360) -senal POI 
12.55 Tajemnice milości (67) senal 
14,00 Ukryta prawda (1167) <;PI i,ll. Po 
15.05 Ukryta prawda (962) .,.11(11. Po 
16.10 Kuchenne rewolUCJe: Puck, Para' 

dis PI gr arf' vel POISk<. 2013 
17.20 Ukry1a prawda (1361) seri~1. POI 
1S.25 Bunt! (30) ,.11 r, Pal'kA 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda ." 
19.55 Uwagal rraqalyn rePO!1e!'ÓW 
20.10 Doradca smaku: Grlllowana ma-

krela z salsą owocowo'gożdziko' 
wą maa. ~1.l1ltlamy "u!sl<.a LfJlt. 

20.15 Na Wsp61nej (3388) serial, Pol. 

20.55 Milionerzy • Ir.leł"rr le~ ~ol {(]2" 
2135lielona mila ' dr amat ObyczaJOWY, 

"SA 1999, 'et rrank Dardbonl WYk 
Ton, '1tlrlK'i. DJ'Iid M.')f5e.. Bonlu 
NI hl' ~;;~' (' lr1i~ r Il'can 

01.25 Co za tydzień maya,yn 
02.05 Grzesznica (6) SIl'lal krym. l;SA 
03.00 Uwaga! III 10'11\'1 'po"-r6w 
03.20 NOC Magii 
04.40 Kto was tak urządzil? mdqazyn 

06.00 upress 06.15 
07.00 ··vtap nI OS.OO P.loma 

.... 09.00 \iarl,UCllle wielka rOdzina 4 
10.00 !;C(Jgłebox. Pned telewizOrem 4 

10.40 IQ!:.I bUl. PlletJ .l 't . ' 'I I 9 
11.45 OS alpv.'Iakcji (ó 12.40 I~ vIa 
(II rI~ (422) 13.40 ~ 'v I .V . 10) 
14.25 namy I wl~~ni~1 'ki ~i, le: 
15.45 r ~oress. POQOC1a 16.05 N" ka jazdy 

16.35 Goq!jll'.t,}( '>Up ,I~v. 'pm 14 
17.45 l ~ ~ ;. IJoqOda 1B.05 Ue'celo ti 
18.35 ')I,t ~fltan) 19.45 [ '0' <.s, Po 
QO\'! 20.05 ~ il J<Ildy ., 20.35 amy I 
wie 'k '(6'05t 21.45 .xpress. 
~lIJ .22.00 oQ1JlclJox Prlro 'clrWl10' 
rem 16 23.00 GogQlebox i'rled telewlzo' 
rem 13 00.05 K.lnapc'.'lCY 4 

07.30 y' 'n!il~rlmp 11.20 ['1 na 
obl<KI 11.30 lli, wy lCZesciJ (2514) 12.00 
Wmrl( ', '2.15 'd oh't'ktVY/i. Polonii 
.'lSCtwo 12.35 lir Ire .ule! ,~', . 4 (5' 
13.25 Oj(iec Mateu 726 14.20 Kult 
fdlnJf' 15.20 ('k~a ialn' iI' v 15.50 
\jQ'~ Miau na p1dnede -! ~ 16.10 ~ 
-ll!'flt 16.15 \1u'U Kl\"I:II.li, Irh, 1630 

Remiza. Zawsze /I a~tpll!) 17.00 ill ",,) 
17.20 $Iownl POIS~ "'PC ski 17.50 Gru 
SIOi'I J(I1Vl '/ki1 1S.20 lr Te ~Iil 
!2!ił41 1855 1NfO V4' 1910 n • 

19.30 Wiild.. S[)Ort ft"\ll. ~ 20.20 
noro 2(2.2) 21.10 CZas '1nn Ir ' .JJ 22.05 
~tonlJ 211 22.35 - - r' ~ II"''' 
dali 23.00 ~lSkI 23.30 I 'rl' 
za Zaws:ze w akcji" 00.00 u 

14 MARCA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 SŁraznlk Teksasu (97) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (98) s~rlJl 
08.00 Nasz nowy dom "\lifty sh ~ 
09.00 Pierwsza mIlość (3384) - scr.a' 
09.50 Kochane pieniądze (48): Kura do-

mowa eriJI P\lr .~ IJ 
10.50 Zoo po godzinach (49) ' rkll 
11.50 Zoo po godzinach (50) aj 

12,55 Sędzia Judy "elity snow 
13.25 Sędzia Judy ~dl i t\' shdw 
13.55 STOP Drogówka milqd/yll Polsk" 
14.55 STOP Drogówka ~ lQazyr ['nIska 
16.00 Policjantki i PolicJanci (860) 
17.00 InstrukcJa kochania (32) , lul 
18.00 Instrukcja kochania (33): Kan' 

dydat na ojca ~ellO l' slia 
19.00 Policjantki i Policjanci (861) 
20.00 Sprawledliwl- Wydzlal Kryminal-

ny (554) 'I~I klylll p 1~~'iI 

21,00 WięźniOWie dzielnicy dramat sen-
20i9 

23.00 Grzech ' f,lm krymU1iiIr:y, USA 2000 
Michael Steveo5 

01.20 Anatomia głupoty wedlug RiChar­
da Hammonda (30) 

01 .50 Królowie australijskiego lombar-
du (6, 8) ;Flal ;;;k All,i aha 

02,50 Superludzie (3, 4) ~na ~K, r . 
03.50 Trans World sport l ayazvn 
04.55 Superludzie (5) "'[.al dnk" Po, 
05,30 Telezskupy TV Okazje rnaqa1'Yn 

06.05 nI, I.U \' f'r 'rt> 06,40 n,_ l 
lilrr p eplw 07.10 ~kl.,"' II iJ\- rl 

, 07.45 " .1 ,~ . Kr1Y]' , l OB.15 r" ,. 
lIi' d OS. 50 d o,/e,"" 09.20 ~I i 1w v 
10.00 "I:lj AC-" rew 1" >0 urleZ 
.'1,' 10.35 1'oSlaw 'li! 11'1II0n 11.30 ~r<l 

., ' . ,r • "0 12.00 Famillada 12.35 Vi1 
l )(1 13.10 IJ Prl'ld lloqd .v Milu r 

14.00 Mlol .~!sliiej PtOSC"kI 14, 15 ly 
de lo k.J~uleL IWIli.I!l!I.orIlJOIilCV 16.20 1., 
(le b a -roI Kaba"" ,ń lesl 
śni esz'e 1S1S Okras es, plsv 
18.55 M<lklowicz \'I oodr 19.35 ci arc­
tO'NV Klub DWÓJKI 20.35 'lS iffl n 'Tl'linn 
21.35 r· 1ml VI mo poIwlIe- 22.40 
VOlce K •. ," . iCJlaI1IiI waemr 01,05 
1(010 low 'y 01 ,50 ~lezallOOlnlane . ~'( 

Nr 10, 8 marca 2022 

05.00 Szpital (923) ,~r al paradOI\. Pol. 
05.55 Szpital (743) -,eli~1 I"IIodek Pol 
06.50 Papiery nd szczęście (101) 
07.20 Brzydula 2 (248) serkill(lj.' Pol. 
07.50 U~rvta prawda (941) serial Pol. 
08.50 Ukryta prawda (810) - serial. Pol 
09.55 Ukryta prawda (811) SNia1. Pol 
10,55 Tajemnice miłości (30/68) 
11.55 Szpital (924) -,;'la p 
12.55 Opowieści malżeńskie (4/26) 
13.55 Sąd rodzinny (82) ,. r 1 • I 
14.55 SędZia Anna Maria Wesolowska 6 

(l2/30) 't·rial'aD. d.)~~ PolSka 
15.55 Ukry1a prawda (1118) • ,-"'iJI, Pol. 
16.55 Tajemnice miłości (31/68) ~rl<11 
17.5519+ (689) -.nal paradok. PolSka 
18.25 Zagadki losu (7/37) serial POl 
19.30 Papiery na szczęście (102) 
20.00 Brzydula 2 (249) ' ~erhll k ,~tC(!ilr 

wy. b.-:a 
20.35 Hotel Paradise 5 

21.40 Planeta smgli 3 • kOmedia P(lIska 
2019, rei sar AKUla l.Iicllal Chaciń' 
sld wyk. AQnieszKa WJędlocha. Madej 
~; ~~I D.r.uw SI ka Maria Pal.il!nll 

23.40 Śmierć nadejdzie dZiś hOrror. 
, SA i"lJ7 r"z CnnSlopher Laoonn. 

" e ;11 (I Q 't.'le 
01.45 Druga strona medalu 4 
02.20 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

14.30 Próba'ł/ldfl'(7\ 15.25 P~ ., !dj€flt 
m' [0 mldSłll 15.45 ir' ~tr.l 

15.50 M.:Hlę ro." '~I 16.00 
dOla 16.10 Sart..tUil 'v 16.30 ew 
n . " rv 16,55 $wladkm, ~ 17.20 .~'" .' 
IOŚc;' przyrnry ~ owel Zelar~II 17.30 

lWI'( 17.55 .. ,t ,- po~' . 18.00 
Anlol Palis, 18,05 II" "'fi' InI, 18.15 
ąOI"'OW" , ~\ ;, li • 19.25 ,Vt·.'IV , 
;,~ . ~]I li 19.30 ,'r d ) 19.45 

'.Ol htw • t, IA!'lni.zn·rm ~Jlłdle 1il@1 
20,00 In i 

- ~cle~· 20,20 R~' II .. 

20.50 1 " ') I, '.j 21.00 _" I 
,,' , :~i 21.20 'rr' '" u' J 21.40 n- >Ki 
pum ~ 22.00 M' 'l" f l' 
ian 110 22.50 ~luszna walka 23.50 Mu 
znne chwile 00.00 SlowO 2y:la 

---, 

07.30 I lobrillki] koredui Krna 
da ?r1I.1 09.25 Slu:J od DierWSZfl'lQ ,'Jell,~ 
Ola ĄI "il 2 10,25 Dnl'<.!' • r~1 p 

pra ..2,,,,,.;, 11.25 PI' ~\ k.. 11.50 
PI 'rrrl"a; WP NevIS TI'-{) 12.00 II • l, 
cle stdr yen dc:nóvl J 12.55 ., i~1 ntyJ I 
D :0<001 Z 13. 50 ił J pILe1a1 B 
('I) 14.50 PnhDc/ldJ łub le<l<1P' nl1JuV!'r 
405) 15.50 i'o OCłl31 ~tlsprzeaaj vanco 
u~ 2(25~ 16.50 Plelln~rd. \'IP New:, 16:50 
17.00 WOJ Y d~alVlM "l J rk 
1S.00 PorzUCQlle blJ(lowJe50 1S5Sw' 
da 'NSpÓ!cl~nosd(4J 19.501'10"'1(' illa· 
ptJkdJ do rroich drzv.i 7m 20.50 !jr~vska 
IVlt: ' III - 21.50 I.Ilstrzt'wle KaMre u 9 
22.50 '.': ' I Kabar· lu'l 00.4S ' 2, l 
Kał> 'f ' 02.00 M slrzcwle KaDQretu 4 



Nr 10,8 marca 2022 

TVP 1 

05.15 Przysięga (598) t 'er e Tlił' 
06.05 flif (1161) ser ' o!lvCL Turq~ 
07.00 Transm,sja m~y świętej 
07.30 Kościól z bliska ~ gazV" 
08.00 Wiadomości. Pogoda lnl 
08.15 Kwadrans polityczny pO!; c 
08.35 Ranczo 4 (44) ~,rldi ob 7 Pol 
09.35 Komisarz Alex 16 (196) ~ia1 
10.35 Ojciec Mateu~ 24 (312) seńal 
11.25 Kasła (224) • seml :urad:>lt ?ol. 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 MaQuyn rolniczy nao.rolruczy 
12.50 GÓry I Ich mieszkańcy (1/6> 
14.00 Elif (1162) S!'tlJI OOVl:Z TurCj,) 
15.00 Wiadomo~ci. Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Kn:yźówka 
1&.05 Pn:yslęga (S99) t 'en .. -eła. 
17.001eleexpress plOQrdm inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (39591 • I 'oroweta 
18.20 Kasta (lZS) serial 

20.30 r 
Leśniczówka (502) 

18.55 Jeden z dZiesięciu °lclJfl1CI 
19.20 Sport, Wiad., POQoda, Alarmi 
20.25 Magazvn Ekspresu Reporterow 
20.30 leśniczówka (502) lele! PoI:,l{iJ 
21.00 lity byliśmy '''''i')} III 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22,45 Ocaleni 'ea,l'y show 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.25 Piąta władza 'l1r~mat ~loqri!lY ni 

> l'I"'Qid ZOil reZ. BIli ConUUł' 

TV PULS 

06.00 fDbra Oddzial speclalny l 07.00 
N, • 'lr'r1Q<?\ (47i prl 'Iado~ 08.00 
l l 'ycre pod zastaw 5?Or ')' 
10.00 I -mbard Zycie pod lasta .. 10 ,.,JO) 
11.00 1\ II u odUlidl W"Cldlnv (8. II) 
Dc' ') ~ Krwawa!' Sa 13.00 Rodlinny 
I',reres 6 \(39) 14.00 . ImlM . Zycl(1 pod 
zastQw !i { " l ")l 16.00 ~',jzmny Inte 
res 6 (~:. 2-121 18.00 L Imb,m:! l\,:k! prd 
ld\taw 10 " ''II 20.00 , ,, I II 
ler USA 2O~.1 "",I5..hwt ! " 22.00 
iN Dd~Dte -l!u lllel USA 2021 00.00 SI." 
gtlajSlia rotlota Ihrrllet; ChlrlY 20:7 02.00 
Zotz ot lomb3ld. Zycie pod zaSla\v 5 
, ' 02.50 Na Icdw brlym \llaKI. ( n- !SI. 
04.00 lJenli na mldre 04.20 Menu na 

05.00 Rodzbny Interes 6 (~2) 

W1 
fO 
Irl 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 r ~ Buli Ridinq (P[((.ramdlcl tanow 
r '1aló~ si~ IV nim relacje llal'lOdÓ\~ 
()I \r.- .1. .cmyt;h Pf lCi. OlII"liliJ\' PBR.. \./ 
ktocvc~ bior~ Udlld kowbQte m," z USA. 
K;inadv. Meksvku. Srazvli~ All\lralii I Nov i 
Ip'" t1h, 07.00 1I'I11~ urnlPj /l1f' w Indlil~ 
WeH~ l'CZ l n.ndy qry pojeavnczej 
09.00 1rans world SPOrt 10.00 Cale rUlllOJ 
12.00 Krlvyktl'lka mę1C1YW h,rklt;h AlfU' 
nes Ęt.roliga 14.00 SeKs: Gala Polsat 80' 
XIO!) Pmm()tlOl1~ w Gdaf\<,kll' 'aq3 
supNPlórkowa' Radomir Obruśnla • Piotr 
G<JdeI2L08.2021 17.00 Pilkd I'Ol lla l dfch~ 
wum - maQ. pIlilili S~119.00 PI iJ [V'm, l 
are lwom !'lao pjl ~ iI · SkI 21.00 '" i<J" i 
IM1 c!!lhi~,Lm Ir iI,rl KI 23.00 ' kto 
gazyn kaSZyk~1 23.30 ~i lk, 
dTctntrLm 01.00 I 11 .. &JOl 0Jfl 

05.35 M jak milość (1529) seria Pol 
06.25 Intern~towcl Ziemia Obiecana 
06.55 famiHada ł1:1l:turu I 
07.30 Pytanie na śnradanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie 1"cJQali11 
11.20 Rodllnka.pl (225): ~wiąteczne 

oświadczyny )(r' 'I k, m Pot5łw 
'1.55 Barwy ~częśda (2592) • Sp;iaI 
12.35 Koio fortuny lei t.r e

' 
"ob)',il 

13.25 Serial 
14.05 Vi! banque • Ii ,. ~ ~ Ut'I, P ~\.I<d 
14.35 Ha sygnale (1291; Polskie wakaCje 
15.10 Doktor Jan z Oeeltelsen (35/15) 
16.00 Koło fortuny t letl..rrlej 
16.35 familiada t Mili: 
17.15 r.hlośt I pn:eznaczenie (70) 
18.00 Panorama proq;am I 'or",aq 
18.20 Ya banque • tele! mieJ. Polska 
18.45 Serial 
19.30 Barwy szczęścia (2592) -
20.10 szcześcia (Z59J) 

20.40 Kulisy serialu .. M jak milość" 
20.55 M jak miłość (646) fldl ''01. 
21.55 Serca na spn:edai (23/32) 
23.05labu (1/8) - "'. ,.... I. Blvt~ru;J 
00.15 Ziemia Jest niebieska jak pomarań-

cza 111m dok.. J rauwUlI'I<l 202' 
01.40 Janosik film przvo , PoISila '9~ 
03.50 Odwef draf!'al ubVCZ 101'1'/ Ka~(j;1 

'I( ~ rE'7 'tm flliji~n(! 
05.34lakończenie prooramu 

---

PULS Z 

08.45 Jal-.e I per " tliJ (98) 09.10 
f prZYlaI N ~W1o I ' 
prlVOOC;'1 Z30t 09.45 'one h. - ~ 
1" 10.25 ~leKiJ\\ -I fQI 615.6 1130 
I'i ~ • u:kl (201 11.40 Oi: ' . I 
11.45 '): Bagl ITI 12.00 Sino.,1 u, 
12.10 &'1' v i lemingi lZOl 12.35 8y\oso 
pl :Ie It'n 13.00 Blaze I megamaszyoj 
-' ł. 21 14.00 ustanlj' OUth wolności 3 
2 'l 15.00 Mil '''' < BIQ1,.,.,nktJ I Clal' 

~t Kol 18 16.00 Je.. 'c y smo~ól'l: Na 
JilCU... I.. (... L\; 17.00 Plll\1willY l M~· 

..:gas iilf!l 3 (14 18.00 IW '1'f'~' 
daQaskaru ( 2J 19.00 , IV 4 

20.00 OzielOICI1 ~tr<1chur. "" 22.00 
Ili~f.e. ~ a ra (lzj l. kI 23.00 V .• 1I'iie 
chcrcby ('3) 00.00 ~Zieil '(, 2(41) 

FOKUS TV 

06.00 ]Y. i a 106.15 ej' , I 
II d... 1) 07.15 WeIIikUl c aslo 07.20 

Palt IllDą 07.45 P!Xl ą Q8.25 n~s, i 
wacze hlsto~\I 1) 08.50 .f. 09.50 
Rolr!' V. Pod:ć';\~ (131 10.50 HaM drl 1 
tloną 11.50 S1 OZytOl kosmiCI l 12.45 
Kryptonim szef (12) 13.45 V/Ojn\ m ') 

15.40 aroy n U 17 .50 Nd) 
nr"tezPletznl~lsze !lrOQJ [uroPY (1 41 
20.00 RolnIcy PodlaSł~ 112 ~) 22.00 Staro 

CI (5. 6) 23.55 Surel,l "y 
" ':!l do ntairl, . r~ 

01.00 ,il i,torla y.x wieku 78 02.00 
P ,Cle "JSlorii (1, 8) 03.00 Tor \ 
S<:koelski TEORIA SPISKtl (8) 04.00 '·pa 

" • \ wędka łr.~ pmqoo (4,>,46) 
05.00 ~ liC I'trotek 05.30 Kof,)wrotek 

EUROSPORT 1 

07.00 dr . "~" Z~w/Jdy pS .v 
rln/S_ ej GOI1~ 07.45 larstv.-:> al!lCj 
• ' ldwOOy ps , .\ 08.30 S -Ul' 

klsh Mas f S 10.00 "",a' I(l aL ~ISkl 
lD.'WIJI.1t PS w Krclfljią Co LI 10.30 Nilf 
Clar~'wn al jsló lawory . " 
Gorze 11.00 Olatkn lawO<ly PS ::tepa" 
14.00 Cyc mą Shr-vf/ 14.30 Kola~lwo: IW' 
Scig Pa"{t· jicea 15.30 Kolarstwo: WySdg 
Por\ ·Nicea 20.00 p' 7j~dlYO. Turniej 
\l1elklNJo Szlema , " ' loQenho5l:h 
21.00 Wlit::lomoSCI 21.05 ~,II :iarstwo al 
PCIS Zw •. V P. ~,nI Icj Gorw 
21.45'" I, . 'I~~ 0 ;?IYI'l(1y PS \Ił 
Are 22.30 la 10moStl 22.35 Snool:er: 
I rlu,' Id' 23.30 Jeioliectwcr lL~l1lt'j 
WielKteqo lIema • 's ter Q<lenbasch 
00.30 larClarstwo alpeJskie; Zav.W\ PS 

18.50 Wydarzenia proq ~ In' 
19.25 Goś, .. Wydan:eń" - pubr" 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda pl JllIlI lor ;JCVlrlV 
20.05 Ninja \Ydn ior Polska 

17 

22.10 Love Island. Wyspa milości 
23.10 Raport mniejszości fi l"" Si; uSt 

>CfI rei $1 ven Spi lberq 
02.20 Gracz draNI krymlnalnv, J 

'O 4. rez. Rl,P€; Wystt 

TVP3 . , - . 

12.30 I ~11 fi tF 12.45 '11 I" ..glJ)mi, 
12.55 AQroOilros ,lra 13.10 Al r-modo 
13.25 liii, h ,, 13.40 '. ' if ~ II' ('2) 
1430 ,; d'n · ,~ 14.45 Express re-
Q'v 15.00 1",!\Co do Mi'Jsk 'Jda ~ 
''lgu 15.20 s,rt-I l 11I1Ska 15.50 '~f J I 

SP.I ~ '1\," JI li . or A... 16.00 
r ""JtoPr! 116.30 ..;- ! 

16.45 . pres) • ., I 16.50 l'ogOOd 
17.00 I rcgr"'1l10. ', 17.30 Git rp~" 
n( • 18.00 ,I. \:,;: 20.20 " 
la 1 'Ś 21.10 ' I c 2130 

p I 1 ,~, 'v 21.50 Id,· 
22.00 ~rruk '. ']11 22.15 
22.18 r ml~ - err 22.30 r i 
C)3.;.ł 23.00 na ~ lIa 23.25 rn 1<' la 
repor a 00.20 'la (2ZS) 

TVP SPO'in . ' 

20.55 "hlionerzy olelUinlc;. r.)t 
21.35 Ślub od pierwszeQo wejn:enia -

rea I s/'ow. rc.lsl:a 202C 
22.40 Kuba Wojewódzki · telk-.show 
23.40 SuperwIzjer -ffldrJ ł erow 
00. , 6 Pajęczyna (2) - senal krym 
01.15Porwani (9) ~'I~I kr"m. USA 
02.20 Uwaga! 'l1(j(j..1V11 rewlerG,v 
02AO NOC Magii 
04.05 Kto was tak un:ądzil? - maqa;yn 

07.30 ł IW 11.20 
li;(! 11.30 4r'" o;zqścic '~",. 

12.00 ; I 12.15 INk V4 1235 
_za h, V L .. 2) 13.25 ' ho, ~ " _ 

, 14.15 Pol'lli.ltv 14.35 ąi l\lC.:.IJI,'i\. 
m(ne 'vczna 15.15 [ywat sarmacki 
15.35 Sma . świata pośród 1TlÓr1 16.00 
Pr 1'" ł. ,~. ~?Jb -wroow f 
16.30 ,r:o . . zewakcWli 17.00 
Telee pr 17.20 ~tudłO W>rht: 17.50 
('m 51Ó\" ,T '~rl 18.20 Barwy szCl-ścra 
12515. 18.50 ',<lU .efME!'l 19.10 Stlldio 
I ~ 19.30 'liod Sw! " 20.20 OJ' 
ciec: Mateusz 1(9 121.10 JIC ~ M~teus~ 
7 {92 22.05 ""''l!lIJ 24 22.35 y. ilsiel'At2 
'fl'l 1 ( . tyk d Polska 
2019 23.35 mila. Zc~1: Ql(CJI! {2} 

15 MARCA 
WTOREK 

06.00 Strażnik 1eksasu (99, 100) 
08.00 NaS? nowy dom (l:u'ity \how 
09.00 Pierwsza miłość (3385) . ~ IdI 
09.50 Kochane pieniądze (49); Sza" 

chlstka ser I pmdo I 
10.50 Zoo po (jodzinach (50) ~"'fIJ 
11.50 Zoo 1'0 godzinach (51) srnal 
12.55 S~zla JudV . tv s: 01'1 
13.55 STOP Drogówka a<)dlYT1,1'oIsiIa 
16.00 Policjantki i Policjanci (861) 
17.00 Instrukcja kochnnia (33): Kan' 

dydat na ojca 5e1lli1 r:};;fr:L. Itt i8 
18.00 Instrukcja kochania (34); Hledo' 

brana paru st'lal obycl PO)I«' 
19.00 POli,janlki I Policjanci (862) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial ftrVmlnlal". 

ny (555) $. l;ym.. Pol 
21.00 Mroiny wiatr horrot vrre ku BI 

nrd!U 1(,;, , 7007 
23.00 www.strach • h rr 

01.05 Anatomia glupoty wedlug Richar' 
da Hammonda (1) ' 'lal 

01.35 Królowie australijskiego lombar' 
du (1) - :;efi~ ocli. "",Iru I 

02.10 Krolowie australijskiego lombar-
du (31 ' sensl d '" Australia 

02.50 Trans World Sport muQazvn 
03.55 Superludzie (5) serial dok. l'I 
04.25 Superludzie (6, 7) - $erlal ÓD PnI. 
05.30 Telezakupy TV Okazje "1agdZyn 

06.10 Jii hal ~I VI r .e .. 06.40 ,Jkfi!<,ń 
I Jmie rrzeplsy 07.15 lu 1(. ,DOdr6· 

07.45 r,"a ~16w KI7V' ka 08.15 tilJTl' 
<\, 08.50 ,d banquE 09.20 K·" ,~, y-f 

10.00 ': jrie-:h Cel;'OWski - [)(. f) pn~' 
ŚI ·laI 10.40 f()staw ra mlllop 11.35 Ira 
SIC ~PV1"":a 12.05 ramiIla d 12.40 lla 

:lC, , 13.10 uPanoBoqaw ,.tti~ \I<l 
14.10 R .lkszu\(dzO'l'{I' .. · .. 1S.15 iiatd· 
relo ,~ mupu PoI~k1. ' r I JbiJIetu 
~ l?' r~raz kabar I' 18.20 "'~ 1:<-

i~ PI. 18.55 1 
19.35 
Staw 
I. r 

TV i 
____ L __ ...... - .. -, 

TVM SIEDE-rii _. l -- - --_-. 

05.00 Szpital (924) S T~I par 
05.55 Hotel Paradisl! 5 eol~y 0\ 
06.50 Papiery na ~częście (102) 

tr,:iaIOWV. PoiSka 
07.20 Bn:ydul. 2 (2491 rai 
07.50 Ukryta prawda (942) 
08.50 Ukryta prawda (812) 
09.55 Ukryta prawda (613) I~ 
10.5511jemnice miłośc i (31/68) s • 
11.55 Szpilal (925) s T.<lIIiUr.ltlOk Pól 
12.55 Zagadki losu (7/37) • fi 1 Pol 
13.55 Sąd rodzinny (83) Jldl ~. 
14.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 

(23/30) . S<'ri~1 lab, doL Iska 
15.55 Ukryta prawda (1119) ,,~. Po 
16.55 laJemnice miłości (32168) 
17.5519' (690) ser " Ska 
18.25 Zagadki Io~U (8/37) p JI llOI. 
19.30 Papiery na s1C7ęścle (103) 
20.00 Bn:ydula 2 (250) Tła S 
20.35 Hotel Paradise 5 S .' 

21.40 Wszystko, co dobre ł nUrt I SA 
lale. rel Andrew.areck: \ Fivan 
Gosllng. Klcsten Dunst. franK langel 
il. lity Rabe. Pl'llIp B~ I Hall 

23.40 ZlodzieJ życia ' ihrllPl 1r.;A!Y.Mi!· 
da/~ Jstralra lOlM. rez. ~ . .J car J O. 
WyK. AIlG"II".a Jofie. , n l lawk~ 

02.00 Oruga strona medalu 4 
02.35 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

15.50 Ma 
J I, 16.10 ..,t 11 rn~~ IQ 16.25 II 

I,i(\') f [""ie Tale - ti're ,I -m7 
17.05 Świftv nd ka, dv dlicn 17.10 ' '0 
~ti' ')O", Odarce 17 .lO ;1 n 10ln 
'_ m RI 17.50 ' ... ,~.I ile 17.55 

.LL WI('lkd Pol~ 18.00 \ 1 j)~" 
k, 18.0S 1I'lormdCJf ni~ 18.15 K 1110' 

,W niedokończone 19.25 SWlęl n~ kOżdy 
d7l~ 19.30 Ml'IY rllllr I' " h 
19A5 Moohltld l t~lełoOi~,vrr .~lIalf>m 
Il !Ci 20.00 loun..rlje lilii 20.20 P r 
~ 20.50 MV\ ac OICm~a 21 .00 e 

(lrSKI 21 .20 I[C, 'Tlacje dr;" 21.40 
k, r. , l~ liiI' l, 22.00 l,. ,7 l 

;:rzykazań 23.05 ,1\"v.~lefl" n~rJY 
film dO' "ii 00.00 O i cla 

09.25 I Inl' lo f1r~wdll, 4 
10.30 Warld id kl~1 .w~i.ą 2(.1 11.25 
P'f1l",:;1 '0 ~ Im 11.50 re iero' WP' I .1> 

" ,O 12.00 0'1' ;\, 'ioryc OOrJli J'oV J 
12.55 Wyrem,,~tull po. al' 13.50 'O 
,~ :halluo spr .>Nał 8 1lZ! 14.50 .... ...na) 
.~b sprzedaj VancO'JVer -I (16. 15.50 ,10 

I ub ~prlc<fai Vdf1\. " 16.50 
Premiera: 'I:> Ne.-IS '6,< 16.55 ł/ I\' ma 
(jdlyl OW~ " ~oWY J. 17_55 P'u lOf1 
budowl 5 (.i, 18.50 m.VI ~ lalo 
!lf2\.crlV/eOC 19.50 . raLaIl\ló<d)ao 
"mrr, rlr7ViI I I 20.50 II, ~ .., i1i" -;a 
rawdziwa film jo" WI~, Br, dnld ZCI!) 

21.50 t-1i\trzo c Kc~al elu 22.50 W 
,"7r 'IIf ~ baretulO OO.50 l ' (,- l1'el! 
02.00 Mlslrzowle Kabaretu 5 

07.50 r • ., hi' li 08.15 1i' 1rla f'ol ki 
za IY'~Jrzel 1 1" k. I I. 2020 

09.00 ~ 'nsJcj XX 1'11.1 09.45 Ri; S JW 
fllrn dok.. PoL 71 10.35 F·n lI" pol-

~koŚ(1 film d ,~ .1 v l11.35 I~ZWV 
Iiledw ~ If"f "IP~. '0'" C)\ p. -­
!I RP(6J 12.05 !lerdzl5Illal • " 13.05 
-lik '987 K, 'II' IUIII (111 13.15 Hr ," 
"roni r~1 14.20 Hbtoria w po . LI, , .. Ld' 
pisal d 16.10 łIOlna wele"'e 16.25 .Ie· 
IC Polski ..... ,(lli,!) <inr1r7':ln 'j\ •• "M • 111m 
dok .. 2021 16.50 POlacy l1iI mlJrze 17.20 
Wojenne ~ll!'l' 'yn 'l2Si 18.15 IV PRL 
18.50 Roo11'l'r Wyli ' r 11.1)'1"" 19.20 
Ihsloria Pols (Poln 20.35 Pi 'r /lo 'I 
nd w lal Ol 21.30 'lj~'1 JI le 

22.30 1< r a ózv OeZ ognra kameo 
Pol. '~~' 00.15 :Uko«(X'i~ llo!lUiI'i(. dol<. 
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Kryminalna kronika Jeleniei GÓry (1 946 r.) 
Raporty i meldunki nadzwyczajne milicji odkrywają przed nami najciekawsze sprawy kryminalne tamtych lat. To prawdziwa 
skarbnica wiedzy o ówczesnej przestępczości, walce z nią, a także o samych działaniach milicji. 

Właśnie w tych tekstach były opisy­
wane naj głośniejsze wypadki, zabÓj­
stwa i napady, o których kierownictwo 
jeleniogórskiej milicji Informowało 
w osobnych dokumentach swoich 
zwierzchnIków z Wrocławia. A w 
nich, oprócz zwięzłego opisu danego 
zdarzenia. znajdowały się również 
InformaCje o prowadzących śledztwo, 
o świadkach, o podejrzanych oraz 
o wsz.etkich podjętych przez funkcjo­
nariuszy środkach. 

Morderstwo na szosie 
Do jednego z takich zdarzeń doszło 

21 VII 1946 r. o godzinie 21.45, po­
między miejscowościamI Korczakowa 
I RybnIca, Ofiarą był pochodzący z zie­
mI łódzkiej mieszkaniec Korczakowej. 
Jak odnotowano: Został zastrzelony 
i ograbiony Zbigniew B. ( .. .), szofer 
Sanatorium w Korczakowie ( ... ), 
[który] na własną prośbę zwolnił się 
z pracy w Sanatorium I ( .. .) udał się 
na motorowerze marki ~Durkop~ ( ... ) 
do swej matki do Jeleniej Góry, z którą 
mial rzekomo wyjechać do miasta 
Łodzi. W drodze ( ... ) został zastrze­
lony na szosie. następnie zawleczony 
na przeciwną stronę do lasu I tam 
ograbiony z pieniędzy i zabrano mu 
motorower. Gdy tylko o zabójstwie 
zostali poinformowani funkcjonarIu­
sze MO, przystąpiono do działania: 
Zawiadom/ono wszystkie Posterunki 
M,O. w pOWiecie o kradzieży motoro­
weru. na którym Jechał zamordowany, 
i polecono kontrolować wszystkie mo­
torowery, jak /ównleż powiadomiono 
sąsiednie powiaty. 

Niebawem funkcjonariusze z poste­
runku MO w Kamienicy zatrzymali po­
dejrzanego o to zabójStwo mężczyznę. 

Zabójstwo na wiwatl 
Zdarzały się również bezmyślne wy­

padkI. Do jednego z nich, z udziałem 
kierownika jednego z posterunków 
MO w powiecie jeleniogórskim, do­
szło na szosie we Wsi Bobrowlce. 
W meldunku przedstawiono "zwięzły 
opis wypadku": W dniu 8.IX.46r. ( ... ) 
jechał na motorze prowadzonym przez 
mi/l.[cjanta] Stefana Ch. komendant 
Post.[erunkuj M.O. w Bobrowicach 
Walenan S., który w czasie jazdy wyjął 
pistolet typ.[u] Nagan i zaczął strzelać 
na wiwat, Na wysokości domu nr 12 
jeden strzał6w ugodził mil.[lcjanta] 
Stefana Ch. w plecy (lewa łopatka), 
który spadł z motoru f po siedmiu 
minutach zmarł. Co widząc. Walerjan 
S. udał się do domu. gdZie przebrał się 
w cywilne ubranie i zbiegł w niewiado­
mym kierunku. 

Traaiczna li aeja 
Do kolejnej tragedII, która tym 

razem była efektem rodzinnej kłótni 
w trakcie posiedzenia zakrapianego 
wysokoprocentowym alkoholem. 
doszło w Kowarach. O historII z ul. 
Wiejskiej 39b pisano: W dniu 25.IX.46 
r. o godzinie 19.35 mln, została 
zamordowana przez swego męza 
Małgorzata J.. którzy o godzinie 17-
tej pilI w domu wódkę. po wypiciu 
wódki Adolf J. wyjął nóż, udając się 
do swojej żony, podrzynając jej szyję . 

Wyzej wymieniona wyleciala na ulice 
I upadła na chodnik. o powyiszem 
został zawiadomiony posterunek M.O, 

w Kowarach. gdzie wysłany milicjant 
zastał denatkę nletywą na ulicy. 

Sprawca został natychmiast ujęty: 
Jak ustaliło dochodzenIe, podejrzany 
Adolf J" ponieważ był bardzo pijany, 
przypomina sobie, te nóż nalety do 
niego. lecz czy popełnił zbrodnie nie 
pamięta, bo był mocno pijany. 

Nlebezplecme Kowary 
Nie była to jedyna odnotowana 

wówczas zbrodnIa w tej miejsco­
woścI. 29 września w godZinach 
wieczornych (. .. ) została zamordo­
wana przez uduszenie ob. Marla Sz., 
lat 11, przez nieznanych sprawców. 
którzy zrabowali mieszkanie. udając 
się w niewiadomym kierunku. Do 
wszystkiego doszło przy ul. Pocztowej 

1. Niestety, przeprowadzone śledztwo 
nie przyniosło żadnych wymiernych 
rezultatów - nie udało się dotrzeć 
do ewentualnych świadków, a tym 
bardziej zidentyfikować sprawcę lub 
sprawców. 

Do Innej takiej zbrodni doszło 
23 XI 1946 r., kiedy ( ... ) o godzinie 
22.30 ( .. .) przy ul. Czartoryskich nr 
8 zostalo dokonane zabójstwo na 
Niemcu. Paulu J., ur. 22.5.1812 r. 
w Kowarach. przez wtargnięcie się 
oknem do wnętrza mieszkania dwóch 
nie znanych osobników. oddając strzał 
w głowę, kładąc na miejscu trupem 
wymienionego Niemca i Oddalając 
się ( .. .) w niewiadomym kierunku. 
Śledztwo w tej sprawie takte nie 
przyniosło rezultatów. Nie ustalono 
nawet, z Jakiego rodzaju broni został 
zabity ten starszy człowiek. 

Śmiert złodzieja 
W dniu 6.X.46 r. w gromadzie Kej­

matów został zabity ob. Kazimierz G .• 
zabójstwa dokonał por. 33 pp. Jan P. 
przebywający na urlopie wypoczynko­
wym u swojego teścia Jana B w Pia­
stowie pow. Jelenia Góra. Katimierz 
G. poszukiwany byl już od dłuższego 
czasu na tym terenie, bo występował 

z bronią do swego teścia, wymusza­
jąc od niego pieniądze. Meldowano 
na Post[erunku) M.O., że widziany 
byl 6X46 o godz. 21. Wszedł do 
restauracji Jana B. w Piastowie, skąd 
z korytarza zabrał motor por. Jana 
P. - siadl na motor, nie zapalając go, 
odpychał się nogami od góry. [gdy] 
spostrzeżono brak motoru por. Jan 
P. udał się w pościg za zbiegłym (. . .) 
w drodze krzyknął. by podnl6sł ręce 
do góry. [kiedy jednak] por.[ucznlk] 
spostrzegł u niego podejrzany ruch, 
jakoby miał kłaść rękę do kieszeni, wy­
strzeli/ do niego. trafiając go w pierś 
[i) zabił go na miejscu. 

Zatrzymany sprawca zabÓjstwa 
został przekazany do Prokuratury 
Wojskowej. 

NowY ganll na terenie powiaru 
W październiku 1946 r. do władz 

WOjewódzkich MO dotarły wieści 
z Jeleniej Góry, gdzie informowano 
o pojawieniu się na terenie powiatu 
nowej, groź.nej grupy bandyckiej, 
która w ciągu tylko jednego dnia 
dała o sobie znać aż klika razy: 
Melduje, że w pow.[lecle] Jelenia 
Góra na ter. [enle] posterunku M.O. 
Karpniki. pojawiła się banda reak­
cyjna w sile 10-ciu ludzi. uzbrojenI 
w krótkie karabinki łamane zagra­
nicznego typu, granaty i pIstolety. 
UbranI w kombinezony (. . .) bez 
pasów. oraz futrzane pilotki. poda­
ją się za ludzi z Armii podziemnej 
( . .). Do pierwszego przeprowadzo­
nego napadu doszło ( ... ) w dniu 
22.x.46 r. o godz. 11-tej w miejsc. 
[owości] Grzeszków, weszli do 
sklepu należącego do Bieleckiego 
Stanisława. po sterroryzowaniu 
obecnych. zażądali kiełbasy. kiedy 
wł. [aśclciel] Bielecklodpowiedział, 
że nie ma. zabrali parę Jabłek 
i wyszli. dodając. że nie wolno się 
nikomu ruszyć aż Ich nie będzie 
we wsi. po drodze spotkali sołtysa 
Pawlaka Mieczysława, pytając się 
o drogę do Karpnik, 

To był dopiero początek. gdyż (. .. ) 
tegoż dnia o godz. 18.20 min[ut] 
w Radwinowie do ob. Bilskiego Jana 
weszło dwóch tak samo ubranych 
osobników I zapytali się. czy radio 
jest rejestrowane. Na potwierdzającą 
odpowledt. odpowiedziell. że ob. 
BI/ski musi należeć do partii P.PR. 
[komunistyczna Polska PartIa Ro­
botnicza - M.Ż.] , żądając legitymacji. 
Ponieważ ob. Bilski do partii nie 
należy. takowej legitymacji nie dał. 
Osobnicy zabrali ob. Bi/skiemu dwa 
kożuchy, buty saperki, 15-metr.[ów] 
materiału, wyszli. udając się w kie­
runku Bukowca. Przestępcy, czując 

się bezkarni, działali dalej: W nocy 
22X46 r. wyżej wymienieni dokonali 
włamania w Grzeszkawie. zabierając 

świnie około 120 kg. udając się do 
lasu. W wyniku przeprowadzonych 
dochodzeń ustalono. że w rejonie 
posterunki M.O Karpnlki znajdUją 
się uzbrojone bandy w sile po 5 do 
10-cfu ludzi, uzbrojeni ( . .) widz/ano 
ich w różnych miejscach terenu przy­
należnego do posterunku ( .. .). 

Waltera, Gross Augustynę i BrOkman 
Marlę, a Hopfa Ernesta ciężko ranili, 
zrabowali mieszkanie i udali się w nie­
wiadomym kierunku sprawcy o czym 
Milicja została powiadom/ona przez 
(. .. ) żonę Kwastora. (. .. ) został do 
szpitala w Cieplicach odwieziony Ob. 
Hopfer Ernest. Jftóry doznał ciężkiego 
uszkodzenia clala. 

Rabusie z bólem z,ba 
Do innego napadu z bronią w ręku 

doszło w mIejscowości Nowa Wieś 
w gminie Karpnlkl. Sprawcy, aby 
dostać się do domu ofiar, użyli 
podstępu: Ob. Knispel Ratella nar. 
[odowoścl] niemieckiej otworzyła 
drzwi od mieszkania kilku osobni­
kom, którzy pod pretekstem bólu 
zębów. prosili ją o otwarcie drzwi. 
Ponieważ [jej] ojciec jest dentystą. 
więc wpuściła ich do mieszkania. 
Ojciec jej kazał jednemu z tych 
osobników usiąść na krzesło i za­
bleral się do rwania mu zęba. W tym 
czasie jeden z tych osobnik6w 
wyjął pistolet i pod groźbą pistoletu 
wpędzili wyżej wymienioną i jej ojca 
I służących do gabinetu. W gabinecie 
jeden z danych osobników z bronią 
w ręku zastal i pilnował ich, aby nie 
uciekli. WspÓlnicy natomiast udali 
się do pomieszczeń, gdzie dokony­
wali rabunku Jeden ze sprawców 
był w mundurze w.P. i podawał się 
jako partyzant. Sprawcy byli wszy­
scy z bronią krótką i zrabowali rótne 
rzeczy na sumę 500 000 zl. 

Tym razem udało się jednak za­
trzymać wszystkIch rabusiów. Była 
ich szóstka: Bolesław W, (21 lat), 
z zawodu szofer (kierowca); Zygmunt 
M. (20 lat), z zawodu księgowy; Józef 
M. (34 lat), z zawodu ślusarz; Jan M. 
(28 lat), z zawodu elektromonter - cała 
czwórka zamieszkiwała w Kamiennej 
Górze. Natomiast pozostała dwójka 

- Stefan M. (21 lat) oraz Władysław B. 
(25 lat) to rolniCY I mieszkali kolejno 
w Grunowle i w Nowej Wsi. 

Lot ku wolności 
Pod koniec listopada 1946 r. do­

szło z kolei do dosyć nietypowego 
zdarzenia w Szkole Szybowcowej 
w Grunowle, gdZie (. .. ) pomiędzy godz. 
[Iną] 4-tą a 5-tą ( .. .) nieznani sprawcy 
po sterroryzowaniu wartowników oraz 
unieszkodliwieniu Ich przez związanie 
i rozbrojenie. oraz po przecinaniu linii 

Zablijezy napad na Jankesa telef. [ onicznych] wyciągnęli z hangaru 
Brutalność przestępców była nie- samolot typu P.O. 2 ze znakami reje-

jednokrotąie olbrzymia. KryminaliŚCi stracyjnymi S. P.A. F H., następnie wy-
napadający na domy I mieszkania startowali w niewiadomym kierunku. 
nie mieli żadnych skrupułów, aby Z zeznań wartowników wynikało, że 
kogoś zabIć. Niekiedy w trakcie akcji sprawców było najprawdopodobniej 
rabunkowej śmierć ponosiła nie jedna, pięciu, jednakże nikt z nich nie został 
a kiJka osób, ofiar lub śwIadków. Jed- przez nich rozpoznany. Śledczy trafili 
na z takich historii miała miejsce pod jednak na pewien trop: W wyniku 
koniec października 1946 r.: W dniu dochodzenia ustalono, że pracownik 
29.X.46r. o godz. 18[.00] w Korcza- Szkoły Szybowcowej ob. Rudolf Sz. 
kawie gm KamienIca został dokonany ( ... ), który pełnił funkCję mechanika 
napad rabunkowy na ob. U.s.A. Hopfa pilota w tejze szkole, do pracy więcej 
Ernesta, w tym czasie u niego w od- sIę nie zgłosił,jak tet mieszkanie Jego 
wIedzlnach byli obecni Kwastor Wy/ter znaleZiono zamknięte. Prawdopodob­
lat 65 zam.[leszkały] w Korczakowie, nie wyjechał z bratem swoim Alfredem. 
następnie Gross Augustyna lat 16 zam. który miał pseudo Felek ( .. .), 
[ieszkała] [w] Korczakowie i Brilkman ~ Czy to faktycznie sprawcy tej nle­
Maria la(38 zam.[leszkała] w Korcza- codzienne] kradzieży? Dokąd chcieli 
kawie. Wszyscy czworo znajdowali dolecieć? Czy Im się udało? Tego, 
się w pokoju, gdy sprawcy wdarli niestety, nie wiadomo. 
[się] do mieszkania. zabijając Kwastor Marek Żak 
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Księga niezwyczajnych opowieści (7) 

Szczeniacki gry i zabawy 
Wujostwo Radacowie stawiali 

mi pewne ograniczenia odnośnie 
pobytu poza domem, a kilku moich 
kolegów nie miało takiej dyscypliny, 
czego bardzo im zazdrościłem. Jeżeli 
mnie od czasu do czasu dopuszczali 
do swoich zabaw, to pamiętam, że 
były to zabawy w wojnę . Oczywiście 

w wojnę pomiędzy Niemcami i nami 
- Polakami, co stwarzało poważny 
problem. Najwięcej czasu zajmowało 
ustalenie, kto będzie po stronie nie­
mieckieJ , bo wszyscy chcieli być pol­
skimi żołnierzami lub partyzantami. 
Ustalenia, kto kim będzie , odbywały 

się przy "partyzanckIm" ognisku 
pod kolejowym wiaduktem na tyłach 
Osiedla Robotniczego. 

Skromny zbi6r starych kufli Apolinarego Kurowskłego, 
który do dziś żałuje , że w dzieciństwie, tuż po wojnie tłukł 
te piękne przedmioty. 

Z tego, co pamiętam, to fantazjo­
waliśmy, że takim ogniskiem ścią­
gamy alianckie bombowce celem 
nocnego zniszczenia tego wiaduktu, 
aby tym spOSObem utrudnić Wehr­
machtowi ucieczkę. Była to oczy­
wista bzdura, ale konkretniejszą 
zabawę stan owiła budowa schronu­
ziemianki dla partyzantów. W tym 
przypadkU pojawił się pewien efekt, 
wręcz ofiara. A było to tak: 

Jesienią 1946 roku, w dosyć du­
żym ogrodzie jednego z tych moich 
kolegów, wykopaliśmy pomiędzy 
krzakami spory dół, który przykry­
liśmy gałęziami, jakimiś starymi 
deskami, blachami, następnie za­
maskowaliśmy cieniutką warstwą 

ziemi. Wejście też było jakoś zakryte, 
a wchodziło się na czworakach. 
Pomieszczenie było "duże", tak na 
dwie, trzy osoby. Ofiarą naszych 
partyzanckich działań był ojciec 
kolegi, który nam udostępnił ka­
wałek rodzinnego ogrodu. Nic nie 
wiedział o naszej podziemnej kry­
jówce i podczas przygotowywania 
ogrodu do zimy wszedł na dach tego 
"partyzanckiego bunkra", który się 
oczywiście pod jego ciężarem za­
rwał . Nieszczęśnik, z lekkim zwich­
nięciem nogi, dał synowi w skórę · 
Kara była nie za wykopanie dziury 
w ogrodzie, ale za niepowiadomienie 
o jej istnieniu. 

Tłukąc poniemieckie kUfie 
Na Wiejskiej 13 pod połową bu­

dynku była piwnica. Nie była oświe­
tlona, a schodki do niej były ciasne. 
Te przeszkody bardzo mnie intrygo­
wały, więc gdy gdzieś znalazłem sta­
rą latarkę z "dogorywającą", baterią 
zszedłem na dół. Było tam sporo 

drewnianych skrzynek z różnymi 
rupieciami, garnkami i skorupami. 
W jednej z nich znalazłem ozdobne, 
ceramiczne kufle z metalowymi 
przykrywkami. Wyniosłem jeden 
z tych kufli i pochwaliłem się nim 
któremuś z miejscowych kolegów. 
"To przecież hitlerowskie" oszaco­
wał i rzucił tym kuflem o ścianę. 
Bardzo mi się wtedy podobała jego 
zdecydowana reakcja. Ja wywlo­
kłem wtedy z piwnicy całą skrzynkę 
tych kufli - ile, to nie pamiętam , 

ale niektórzy z miejscowych też 
coś z niemieckiej ceramiki donie­
śli. Tłukąc je, radochę mieliśmy 
przednią, realizowaliśmy swoje mi­
litarno·partyzanckle ciągoty. Pewnie 
wydawało się nam, że też bierzemy 
udział w zwycięstwie nad Niemcami. 
W dorosłym ŻYCiu taki kufel dosta­
łem od rodziny mojej żony. Był też 

poniemiecki i został pierwszym 
eksponatem mojego skromnego 
zbioru starych kufli. Obracając się 
obecnie w kolekCjonerskim światku, 
ze smutkiem stwierdzam, że byłem 
wtedy małoletnim barbarzyńcą, nlsz­
C2ąC tego typu przedmioty. 

Kaplice grobowe 
Kościół Garnizonowy, czyli Ko­

ściół Łaski pod wezwaniem Podwyż­
szenia K rzyża Świętego, znajdował 
się na szlaku moich codziennych 
wędrówek do szkoły . Bardzo często 
do niego wchodziłem, zwłaszcza że 
przygotowywałem się do Pierwszej 
KomuniI. Do kościoła można było 
wtedy wejść o każdej porze. Pa­
miętam, że były momenty, podczas 
których (przed ósmą rano) byłem 
w kościele sam. Ja - dziesięcio­
letni brzdąc - w takim ogromnym 

wnętrzu. Raz nabrałem odwagi 
i wszedłem na balkon. Odgłos mo­
ich kroków na drewnianej posadzce 
odbijał się gromkim echem. 

Jeszcze bardziej przejmujące byly 
dla mnie okalające kościół kaplice 
grobowe. Już w 1946 roku można 
było dostrzec ślady profanacji, 
a raczej rabunku - ręcznie kute, 
ozdobne furty wejściowe pootwie­
rano, pewnie wyważono, a potężne, 

ciężkie płyty kamienne nad kryptami 
trumiennymi odsunięto na bok, na 
tyle tylko, aby można było zejść 

w dół, do części piwnicznej. Cho­
dziliśmy tam w kilku chłopaków, 

zaglądaliśmy w głąb, ale prawie nic 
nie było widać. Pamiętani moment, 
jak przykucnięty nad kryptą próbo­
wałem coś dojrzeć. 

W momencie, gdy już mój wzrok 
przystosował się do panującego 

tam półmroku I widziałem otwartą 
trumnę, któryś z kolegów lekko trą­
cI/ mnie w ramię I krzyknął mi nad 
głową: - To ja, śmierć! 

Uciekałem z cmentarza w tempie 
zawrotnym. Doszedłem do siebie 
dopiero na ulicy i-go Maja. Nie 
przeszkodziło to nam pójść do tych 
kaplic następnego dnia, tyle że za­
opatrzyliśmy się w latarkę . Nikt z nas 
nie mial jednak ani chęci, ani odwagi 
wejść do krypty, ale widzieliśmy 

porozrzucane ludzkie kości, w tym 
oczywiście czaszki. 

Obecnie, po tylu latach od tam­
tych wydarzeń, zdaję sobie sprawę, 
jak mało szacunku my dzieci, dorośli 
zresztą też, mieliśmy do wszelkich 
artefaktów poniemieckich. Nie tylko 
tych związanych ze śmiercią. 

Apollnary Kurowski 

• 
• 
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1< Życie niewesoł; 
Ozietf dobry, podzielę się moim doświadcze-

niem z ostatnich dm. Jeszcze dzisiaj czuję tyle 
emocji, że od niedzieli w nocy po prostu nie śpię 
mimo usilnych prób. Mam nadzlejv, że jest to 
przejściowe. W Clqgu godZiny w piątek wieczorem 
podJęliśmy z przyjaciółmi decyzję o pomocy grupie 
Ukraińców w dostaniu się do punktów docelowych 
po przekroczeniu przez nich granicy. Nasz wybór 

• 
padł na przejśCie graniczne w Medyce. Byliśmy teź 
przygotowani na to. że po powrocie udzielimy im 

• pierwszych noclegów I pomotemy w znalezieniu 
stałych miejsc pobytu, a także pozyskaniu miejsc 
pracy. Wyjechaliśmy po pohldniu dwoma dutymi 
samochodami osobowymi, wypełnionymi rzeczami, 
które na pewno miały się przydać osobom świeżo 
przekraczającym gramcę· Ja iechalem z toną. nasz 
pfZ}1aclel pojedynczo. w sumie moglfśmy zabrać 

t olU , 
siedem do ośmiu osób. My oboje zajechaliśmy 
wcześniej od naszego kumpla I dzięki temu mo-
gliśmy szybko dać mu znać, aby nie jechał do 
Medyki - tutaj wydawało się, te jest duty chaos, 
brak koordynacji. na ziemi leżały sterty różnych 
rzeczy przywiezionych na granicę przez Polaków dla 
potrzebUjących Ukraińców Szybko plZekonaflśmy 
się, że wiele rzeczy było zupelnle niepotrzebnych -
kto wiezlę ubrania na granicę? To było bez sensu, 
bo oni przecież byli ubrani. mieli na sobie cieple 
płaszcze. kurtki, czapki Itp. A tam na ziemi leiały 
Właśnie między Innymi worki i kartony z wszelką 
odziel4 i butami. POWiedzmy, że może najcieplejsza 
odziei byłaby przydatna, ale reszta to Już na miejscu, 
tam, gdzie te osoby miałyby znaleźć się docelowo, 

I( CO natomiast było wtedy najbardZiej niezbędne? 
Ootowe jedzenie: kanapki, jakieś hot-dogi, moze 
Cieple dania zapakowane. OczywiŚCie woda I napoje, 
najlepiej również coś gorącego, jakaś herbata. co 
mogłoby Ich rozgaać, bo było mrotno, a ludzie 
stall po wiele godzin IV kolejkach na przejściu 
gramcznym Jednocze~me nieocenione były cieple 
koce, głównie termiczne, a dla małych dzieci mleko 
mOdyfikowane, soczki i musy, poza tym środki 
opatrunkowe. pampersy, Nie zapomnieliśmy o ma-
skotkach dla dZieci. po prostu moja zona w osra/mej 
chWili zakupIla je w sklepie, nie musz/1 pisać. Jak 
wiele raJiości sprawiły kilkorgu dzJeciakom. Koleg/1 
plZez telefon skierowaliśmy jednak do Przemyśla. 
ram by/a lepsza organizacja przyjmowania i segre-
gacji rzeczy na dworcu też oczekiwali uchodźcy, aby 
udać się w dalSZi/ drog/1. Nie każdy miał jakiś plan, 
ludzie. w więkSZOŚCI matki z dziećmi. byli w dutej 
części tak zestresowani I skalowani. że ten stres 
udzielai się taJcie osobom pomagającym. Płakali~my 
razem z nimi, nie było łatwo się opanować. Wazne, 
aby mieć ze sobą Jakiś karton z IWf/linym napisem, 
te zabIerze się OSoby samochodem ZA DARMO. Nie 
muszę dodawać, że zwykłych hien nie brakowało. 
Nasi pasażerowie to była babcia, mama i dwoje 
dzieci, przyjaciel zabrał matkę z trójką dzieci oraz 
samotną starszą panią· Obie rodziny były umówione, 
Jedna z nich udawała się do Pragi (we Wrocławiu Już 
czekał na nich krewny), a drugą odprowadziliśmy 
do pociągu. którym udała się w dalSZi/ drogę. do 
Poznania Starsza pani pozostała we Wrocławiu, 
Maj czekała na mą córka. J~1i ktoś chclalby rów-
nleź udzieliĆ takiej pomocy, najlepiej, aby umówił 
się za pośrednictwem internetu I potem na danym 
przejścIu granicznym czy teź w pObliżu dworca ko-
leJowego lub autobusowego oczekiwał na konkretne 
osoby z rzeCliJml niezbędnymi podczas jazdy (Jedze-
nie. napoje. koce) Niezagadujcie Ich w czasie jazdy 

• samochodem. dajcie Im chwilowo spokój, to ludzie 

• • straumatyzowani. zagubieni, zrozpaczeni, zostawili 

• 
w kraju swoich ojców, mętów. braCI, myślami są 
z nimi, często modlą się, aby bliscy zachowali tycie. 
Byt! mote pojedziemy kolejny raz. i leszcze raz. jeŚli 
tylko będzie taka potrzeba. Pamiętajcie, Czytelnicy, 
że każdy z nas moze kiedyś potrzebować pomocy, 
obY me, ale przeclez nie wiemy, jaka przyszłoŚĆ nas 
czeka Sef'l1ecznle pozdrawkJm całą redakcję Nowin 

r Jeleniogórskich. 
Paweł 

Dziękujemy bardzo za podzielenie się z namI 
tą relaclą oby takich ludzi, chętnych do pomocy 
uchodftom z Ukrainy. bylo jak najwięcej, nie tyl· 
ko na granicach ale przede wszystkim w kraju, 
bo tutaj będą potrzebowali wszelkiego wsparcia, 
zapewne przez dłutszy czas. Już zresztą widać, 
jak bardzo zaangazowałiśmy się w tę pomoc, 

Dominika (dom/nlka@nj24.pJ) 

f,,, 
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Wpłać pieniądze, 
żeby pomóc 

armii ukraińskiei 
Narodowy Bank Ukrainy zbiera pierriądze 
na wsparcie swojej armii. Pieniądze zostaną 
przeznaczone m.in. na dostawy oraz leki. 

- Dziś wszyscy musimy pOkazać solidarność z Ukrainą. DzIęki naszej 
technologii oraz wypracowanym relacjom z przedstawicielami Centralnego 
Banku Ukrainy, umożliwiamy każdemu bezpośrednie wpłaty środków na 
wsparcie dla ukraińskiego BlIka" . mówI Dariusz MazurkIewicz, prezes 
Polskiego Standardu Płatności. operatora Bllka. 

Od 28 lutego można wpłacać pieniądze 
na specjalne konto, które w imieniu NBU 
otworzył Bank Gospodarstwa Krajowego. 

Zbiórka pieniędzy dla armii ukraińskiej zostala zorganizowana przez NBU 
zaraz po wkroczeniu wojsk rosyjskich. To niezwykły przykład międzyna­
rodowego crowdfundlngu, w którym obywatele z calego świata, również 
z ROSJI, mogą wspierać broniącą się armię Ukrainy. 

- Ukraina potrzebuje natychmiastowej I konkretnej pomocy. Wielu 
Polaków pomaga indywidualnie, jednocześnie włączają się także 
f1rmy I instytucje. My się dołączamy. a to dopiero nasz pierwszy 
krok na tej drodze - mówi Beata Daszyńska-Muzyczka, prezes Banku 
Gospodarstwa Krajowego. 

- DziękUjemy naszym przyjaCiołom z Polski za Ich chęć pomagania, 
czego dowody w ogromnej skali widzImy w ostatnich dniach. UkraIna 
pozostaje silna, w dużej mierze dzięki wielkiemu wsparcIu, jakle płynIe 
do nas z całego świata. Jesteśmy wdzięczni za każdą wpłatę, za każdą 
wiadomość I każdą pomooną dloń - pOdkreśla Kyryło Szewczenko, prezes 
Narodowego Banku Ukrainy. 

Specjalny rachunek w BGK został uruchomiony w poniedziałek. Jego 
powstanie zaInicjował zespół Polskiego Standardu Platnośel, operator 
systemu BLIK. Żeby jeszcze bardziej ułatwić pomoc. w najbliższych dniach· 
jaki napisał portal Bankler.pl- BLIK uruchomi moillwość wpłat na to konto 
także poprzez system BLIK. Przesyłane tam środki trafiają bezpośrednio 
do Ukraińskiego Banku Centralnego. 

Do tej pory NBU przekazał armil 450 mln hrywlen (ponad 65 mln zł). 

Jak wpłacić pieniądze? 
Należy je wplacać na numer rachunku: 91113000070080239435200002 
Tytuł przelewu: Wsparcie dla Ukrainy. 
Rachunek służy do gromadzenia środków pieniężnych w PLN i dokonywa­
nia rozliczeń bezgotówkowych. 

Gdy serce drgnV 
Mam 64 lata. PoszukUję przyjaciółki od serca. 

Tel.664 414 003. 
Jelenlogórzanka 

Jestem wdową na emeryturze, mam 70 lat 
(164170), dobry charakter. tyję bezstresowo, 
Chcę poznać Pana na emeryturze, najchętniej 
również wdowca, który będzie mnie szanował (z 
wzajemnością). Pan zmotoryzowany i niepalący. 
Telefon 798559167. 

Pani Wdowa 
Poznam Pana. na emeryturze (rencie). zmo­

toryzowanego. bez zobowiązań, z Jeleniej Góry. 
Kontakt: 508 764 439. 

Samotna 
Wolna. niezaleina, romantyczna poznll Pana 

bez nalogów. na dłużej. Kontakt 691 032591. 
Wdowa 

Życie Jest piękne tylko wtedy. kIedy kogoś 
kochamy. Może właśnie szukam Ciebie? Po-

znam miłą. sympatyczną kobietę w wieku 50+. 
która zostanie moją przyjaciółką (a może kimś 
więcej), której mógłbym zaufać i wspólnie 
przeżywaĆ uroki życia. Jestem miłym i sym­
patycznym blondynem, I nie lubię samotnoścI. 
Kontakt: 514 568 438. 

Andrzej 
Jestem wysokim 47-latklem o spokojnym 

usposobieniu, posiadam wszechstronne zain­
teresowania, nie mam nalogów ani zobowiązań. 
Poznam młodszą od siebie, milą I szczerą. bez­
dzietną dziewczynę. Teł. 600 267 752. 

Malinowy Król 
Wdowiec z Jelenie, Góry lubiący sport, mu­

zykę, taniec I turystykę pozna Panią o takich sa­
mych zainteresowaniach. Kontakt~608 783296. 

Marek 
Senior na emeryturze z miłym glosem 

i uśmiechem, zmotoryzowany, szuka przyJaciół­
ki. Tel. 669 628 554. 

Tomek 

Po'rzeb~: 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Odziez chlopięca + buty (3·4 lata + 11-12 łat). odzJeż 
damska(r. 38·40): odzież dla chlopca (180 cm); pościel. 
ręczniki ; małe meble kuchenne (poledyncze szafki kuchen­
ne wiszące, stojące) . łóżko piętrowe dziecięce. naroinik 
z funkcJą spania (lewy). mikrofalówka, dywan z wlosla; 
zestaw krzeseł - (4 + 2); kuchenka (gazowo-elektryczna). 

Wolny. niezależny, pozna Panią. Kontakt. 
730275430. 

Tadeusz 
Czujesz si'1 osamotnlony? Szukasz przyja­

ciela? Odezwij si'1 i daj się poznaC. Wystarczy 
kilka słów osobie i o swoich oczekiwaniach 
wobec ewentualnego partnera. Swój anons 
prześlij do redakcji NJ (ul. M. Curle-Skło­
dowsklej13, 58-500 Jelenia Góra) - można 
też wysłaC sms lub mail. Powtórzenie wy­
maga jedynie kontaktu telefonicznego. Jeśli 
zaintrygował Clę któryś z zamieszczonych 
anonsów - zadzwoń pod podany w nim numer 
kontaktowy. Kto chce odpowiedzieC na ogło­
szenie (jeśli nie ma numeru telefonu). pisze 
list do wybranej osoby. zaznaczając jel imię 
i numer Nowin. w którym anons się ukazał. 
oraz załącza w kopercie znaczek pocztowy. 
Zgłoszenia do rubryki - sm s: pod nr telefonu 
605 097 884; mali: ela@nj24.pl 

(ep) 

Do oddania: 
Odzież młodzieżowo-damska (T. XS-XL); odzJoż damska 

(r. 36). swetry męskie. kurtkl przejŚCiowe damskIe; lodówkI 
(3 szt, po sklepie) 

Ofiarodawcy I potrzebujący mOGą dzwonić pod numer 
757524781 w godz. 10-14. (al) 
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SMS-y Z wezwaniem do służby woiskowei 
Obok prawdziwej, militarnej agre­

sil, w cyberprzestrzeni trwa druga 
wojna. która toczy si, na wielu fron­
lach. Jednym z nich lesl aktywnośC 
oszuslów wykorzystujących każdą 
okazję. która może uśpiC potencjał­
ne ofiary. Tym razem niebezpieczne 
kampanie nlerowane są m.in. do 
mężczyzn mogących spodziewaC 
się wezwania do służby wojskowej. 

MobilizacJa ... oszusl6w 
.. Uwaga na fałszywe SMS-y do­

tyczące stawiennictwa w siedzibach 
WOjskowych Komend Uzupełnień 
I Wojewódzkich Sztabach Wojskowych, 
To falszywe informacje! Wojsko Polskie 
nie jest Ich autorem. Wojsko Polskie nie 
prowadzi mobilizacji" - taki komunikat 
przeczytać mozna na twłtterowym kon­
cie Ministerstwa Obrony Narodowej. 
Choć tym razem nie chodzi o pie­

niądze, bo do wiadomości nie zostały 
dołączone zainfekowane linki ani 
próby wyłudzenia danych, taki komu­
nikat rozesłany masowo może budzić 
obawę I niepokój społeczeństwa, 

W treści wiadomości widnieje je­
dynie komunikat, w którym odbiorcy 
wyznaczony jest termin na stawie­
nie się w wyznaczonej jednostce. 
Nadawca przekazuje nieprawdziwą 
informację o rzekomej mobilizaCji. 
MON ostrzega i wyjaśnia, że dzlała-

nia tego typu nie są aktualnie pro­
wadzone. a SMS-y mają charakter 
dezinformacyjny, 

AlIcja .llYIIkacja 
O masowym wprowadzaniu w błąd , 

zwlaszcza użytkownikÓW Internetu. 
ostrzega również Kancelaria Premiera. 

"W ostatnich dniach w przestrzeni 
publicznej zaczęły pojawiać Się nie­
prawdziwe informacje o rzekomym 
nlewlaśclwym traktowaniu przez 
polskie I ukraińskie slużby obywa­
teli niektórych państw . W mediach 
społeczności owych krążą zmanipu­
lowane zdjęcia i filmy. które mają 
dyskredytować i osłabiać wizerunek 
zarówno Ukrainy, jak i PolskI. Media 
stały się kolejnym teatrem działań 
wojennych, dlatego apelujemy o nie­
uleganie tej manipulacji" - czytamy 
w oficjalnym komunikacie. 

Rząd zaznacza jednak. że ' pomoc 
jest udzielana wszystkim, bez względu 
na pochodzenie, Wylicza również. że 
w Polsce przyjętych zostało już niespeł­
na pół miliona ukraińskich uchctlżców, 
którzy otrzymali niezbędną !lomoc. 
KPRM apeluje o dokładne weryfikowa­
nie źródeł Informacji I nieustanną walkę 
z fake newsami, które, rozpowszeCh­
niane, mogą przynieść wiele szkód 
I utrudnić akcję niesienia pomocy, 

News4Media/ fot.iStock 

Bojkot. POlskie sklepy wycolują 
produkty z Rosji i Białorusi 

Sieci handlowe usuwalą z półek 
produkty pochodzenia rosyjniego 
I białoruskiego. To Ich odpowied1 
na zaatakowanie Ukrainy. 

Każda z firm podkreśla. że nie 
zgadza się na to co się dzieje na 
Ukrainie I stanowczo potępia rosyj­
sko-białoruską agresję. rak jak sieć 
Stokrotka, Jej kierownictwo podjęła 
decyzję o wycofaniu ze swojej oferty 
produktów pochodzącyCh z tych 
krajów. - Wstrzymywane są nowe 
dostawy takich artykułów, trwa także 
proces ich wycofywania ze sklepo­
wych półek - dodaje w wydanym 
komunikacie firma a cytowany w nim 
Mirosław Wawryszczuk, członek 
zarządu Stokrotki tłumaczy, że to 
gest solidarnoścI. - Produkty, które 
już znalazły się w sklepach I magazy­
nach Stokrotki, takle jak na przykład 
artykuły higieniczne dla dzieci i do­
rosłych, zostaną przekazane na cele 
charytatywne związane ze wsparciem 
dla Ukrainy - tłumaczy. 

Tak samo postąpił Rossmann. 
W trybie natychmiastowym zdecydo­
wano o usunięciu z pÓłek drogerii 52 
artykułów wyprodukowanych bezpo­
średnio w Rosji oraz 101 prOduktów 
polskiego dystrybutora. ChodZi np. 
o kosmetyki marki Natura Slberica, 
która w Polsce dostarcza kosmetyki 
na licenCji rosyjskiej spółki Natura 
Siberica L TO. 

Na takle same kroki zdecydowały 
się sieci Topaz czy Netto. -Zarząd 
sieci supermarketów Polomarket 
podjąl decyzję o wycofaniU ze sprze­
daży produktów pochodzących 
z Federacji Rosyjskiej oraz Republiki 
Białorusi - poinformował Polomarket 
w komunikacie. 

PIIIt, 
Kolejne sieci, które często tak­

że usunęły rosyjskie I białoruskie 
produkty, pomagają także w inny 
sposób, Wspomniany Topaz Już 
przekazał klika palet hermetycznie 
zapakowanej żywności i produktów 
chemicznych, które mają trafić do 
punktów pomocowych. Sieć nie wy­
klucza także , że zorganizuje zbiórki 
darów w swoich placówkach. 

Udl uruchomił Program Wsparcia 
Pracowników dla zatrudnionych 
w sieci Ukraińców. W ramach pro­
gramu oferowana jest np. pomoc 
psychologiczna, prawna i finansowa, 
Sieć deklaruje także , ze pomoże 
w znalezieniu miejsc zakwaterowania 
dla ukraińskich rodzin pracowników. 

Kaufland przekaże produkty o war­
tości miliona złotych, a każdy pra­
cownik. który tymczasowo wyjedzie 
na Ukrainę . ma zagwarantowane 
miejsce pracy po powrocie, 

Biedronka I dZiałająca przy firmie 
fundacja przekażą na pomoc Ukra­
ińcom w sumie 10 mln zł w darach 
I gotówce, Sieć uprościła już proce­
dury zatrudniania w swoich sklepach 
i centrach obywateli Ukrainy, Dotyczy 
to w szczególności rodzin osób, które 
już wcześniej pracowały w Polsce. 

Jak rlZJlZlIĆ ,relllld? 
Robiąc zakupy. towary z Rosji i Bia­

łOrusi można rozpoznać po kodzie 
kreskowym. Pochodzenie produktu 
zdradzają trzy pierwsze cyfry kodu. 

Produkty wyprodukowane w Rosji 
mają oznaczenia: 460, 461, 462,463, 
464, 465, 466,467, 468, 469, 

Produkty wyprodukowane na Bia-
łorusi: 481 . News4Medla 

Ukraina potrzebuje leków. 
Jak można legalnie pomóc? 
Po inwazji rosyjskich wojsk 
na Ukrainę W Polsce ruszyły 
zbiórki najpotrzebniejszych 
przedmiotów, które 
przewożone są 

w hurtowych ilościach za 
naszą wschodn ią gran icę . 

Wśród nich są równ i eż 

lekarstwa. Tyle że zgodnie 
z prawem ich transport 
może być nielegalny, 

Zbieramy jedzenie. ubrania, zabaw­
ki, sprzęt i .. lekarstwa, Te ostatnie są 
szczegÓlnie problematyczne, ponieważ 
przepisy nie uwzględniają zapotrzebo­
wania w sytuacji zagrozenla takiego 
jak dziś. Przewożenie medykamentów 
przez ukraińską granicę jest zatem 
nielegalne. I to z ważnego powodu. bo 

nlewlaśclwle składowane I transpor­
towane leki oraz przybory medyczne 
mogą zaszkodzić życiu I zdrowiu ludzI. 

We wspólnym apelu Ministerstwa 
Zdrowia. Głównego Inspektoratu Far­
maceutycznego I Urzędu Rejestracji 
Produktów Leczniczych Wyrobów 
Medycznych I Produktów Blobój­
czych czytamy, że naj rozsądnieJszym 
wyjściem jest powstrzymanie się od 
Indywidualnych zbiórek tego specy­
ficznego towaru. 

Nie oznacza to jednak, że lekarstwa 
nie są przekazywane walczącym 
Ukraińcom , Oficjalne zbiórki medy­
kamentów prowadzi I koordynuje 
Agencja Rezerw Strategicznych, Są 
one oparte o bieżące informacje, 
które przekazuje polskiemu rządowi 
Ambasada Ukrainy w Polsce. 

.• Od kilku dni obserwujemy w In­
ternecie wiele informacji o zbiórkach 
leków prowadzonych na rzecz szpitali 
I ludności cywilnej Ukrainy, która sta-

wla czoło rosyjskiej agresji. Pomimo 
że działania te są oznaką ogromnej 
solidarności z narodem ukraińskim, 
to biorąc pod uwagę specyfikę prze­
chowywania oraz transportu tego 
typu produktów. a także potrzebę 
skoordynowania dostaw z przedsta­
wicielami władz Ukrainy, apelujemy 
o powstrzymanie się od organizowania 
zbiórek leków" - czytamy w komunika­
cie Ministerstwa Zdrowia, 
Władze zapewniają. że wysyłka 

koordynowana jest na poziomie całej 
Unii Europejskiej I odbywa się za po­
średnictwem naszego kraju. Podmioty, 
które chCiałyby przekazać wsparcie 
w postaci asortymentu medycznego, 
mogą wyrazić taką chę~ za pomocą ad­
resu e-mail lekidlaukrainy@ml.gov.pl. 
Choć alert ten powstał z myślą o ukra­
Ińskich szpitalach, to - według zapew­
nień wiceministra zdrowia Waldemara 
Kraski - mogą korzystać z niego 
również polskie organizacje, firmy 
farmaceutyczne, .. 

Istnieje też możliwość wsparcia 
Drzez osoby Indywidualne. Zbiórkę 
fundUSZY na zakup środków medycz­
nych organizuje bowiem Polska Misia 
Medyczna, która przyjmuje darowizny 
na ten cel. 

"Zebrane środki zostaną przekazane 
na zapewnienie szybkiego wsparcia 
medycznego i zakUp niezbędnych 
środków medycznych" - czytamy na 
stronie organizacjI. 

Datki można wplacać przelewem na 
numer rachunku bankowego: 62 1240 
22941111 0000 37185444, w tytule 
wpisując "Ukraina", 

News4Media/fot. iSłock 
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Warszawiak, którego serce 
bilo też pod Karkonoszami 
Patrząc na białą filiżankę stojącą 

na Jego służbowym stoliku, chcemy 
wierzyć, że wyszedl na chwilę, zaraz 
wróci, sięgnie jak zwykle po nalaną 
do niej właśnie kawę, zacznie się 
kolejny dzień, a to wszystko okaże 
się tylko złym snem ... 

Witek był człowiekiem wysokiej 
kultury osobistej, który nigdy 
nie pokazywał swojego nieza­
dowolenia. W każdej sytuacji 
zachowywał spokój i opanowa­
nie. Drugiej osobie niezmiennie 
okazywał szacunek. Był niezwykle 
wrażliwy, delikatny i subtelny. 
Zawsze uśmiechnięty I życzliwy, 
bezkonfliktowy i koleżeński. Umiał 
z każdym znależć wspólny język. 

W czasie realizacji wielkich 
imprez był siłą spokojU, pamiętal 
o wszystkim, co było potrzebne, 
nigdy nie uchylał się od ciężkiej 
pracy, nie skarżył się. Ratował 

trudne sytuacje swoim profesjo­
nalizmem. Był Cierpliwy i rzeczo· 
wy. Niespotykanie przy ogromie 
swoich talentów skromny. Lubia­
ny przez nas wszystkich. Spra­
wiedliwy w ocenie ludzi. Nigdy 
nikogo nie pouczał . 

Brał życie z całym jego baga­
żem trudnoścl... Matka Teresa 
z Kalkuty mawiała: .... zawsze, 
ilekroć uśmiechasz się do swe­
go brata i wyciągasz do niego 
rękę .. . zawsze, ilekroć milkniesz, 
by innych wysłuchać .. .. .. kiedy 
dajesz odrobinę nadziei zalama­
nym .... zawsze jest wtedy Boże 
Narodzenie .. . • Przy Witku Boże 
Narodzenie było przez cały rok. 
Żył każdym dniem, odnajdując 
radość w malych rzeczach. Nada­
wał sens temu, co jest esencją 
życia, najprostszym sprawom. 
które są właściwie oczywiste -
uprzejmość, zwracanie uwagi na 
bliźnich, troska o ludzi, którzy nas 
potrzebują.. Jego pomoc nigdy 
nie rzucała się w oczy, bo była 
taka zwyczajna, prosta. Te cza­
sami niepozorne gesty sprawiały. 

że doświadczało się radości życia 
na nowo. Potrafił wysłuchać, pró­
bował zrozumieć, rozmawiał, jak 
mógł, pomagał, po prostu był. 
Uważał, że życie bez dobra I do­
brych ludzkich relacji traci smak. 

REKlAMA I PROMOCJA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzegowy 

KREMA TORIUM 

Tryskał energią, która nawet 
w pochmurne dni zastępowała 
słońce . Był brutalnie szczery, ale 
uczciwy. W Jego życlu nie było 
miejsca i czasu dla fałszywych 
ludzi, chociaż nie zawsze w porę 
ten fałsz dostrzegał. Zapalczywie 
walczył, aby oSIągnąć swoje cele. 
Dawał z siebie jeszcze więcej, gdy 
w grę wchodziło dobro innych, bo 
pomaganie potrzebującym to był 
najważniejszy życiowy cel. Sta­
wiał czoło wielu trudnościom, ota­
czającej głupocie i panoszącym 
się miernotom. Jego patriotyzm 
nie był banalny. Bronił Konstytu­
cji. W bagażniku swojego samo­
chodu woził flagę. Tak na wszelki 
wypadek, bo wiesz... - mówił -
... nigdy nie wiadomo. Wydawało 
się, że nic nie jest w stanie Go 
pokonać. Jednak okrutna śmierć 
czaiła się pod nazwą COVID 19. 

Wiedział, że jesteśmy tu na 
chwilę, więc nie marnował życia 
na bzdety. Wszędzie Go było 
pełno . Był wszechstronny. An­
gażował się w wiele Inicjatyw: 
samorząd, kampanie polityczne 
i społeczne, animowanie działal­
ności kulturalnej, jej propagowa­
nie i ochronę. 
Dużą satysfakcję dawała Mu 

praca dla dzieci. Był instruktorem 
harcerskim. Założył I przez 10 lat 
był pierwszym Komendantem mo· 
kotowskiego Szczepu 169 War­
szawskich Drużyn Harcerskich 
i Zuchowych im. Alka Dawi­
dowskiego. Przez wiele lat jego 
drugim domem był mokotowski 
Dom Kultury Kaclr, który stworzył 
od podstaw, a potem z sukce­
sem nim kierował. 

Ostatnie lata dyrektorował 
Bibliotece Publicznej im. Stani­
sława Staszica na warszawskich 
Bielanach, która obecnie jest 
jedną znajnowocześniejszych 
bibliotek w Polsce. Zebrał tam 
niezwykły zespół ludzi, którzy 
stali się Jego Rodziną. 

Ale największą pasją Witka był 
film i Jego ukochany GRAND OFF, 
bo wspaniały, międzynarodowy 
festiwal Grand OFF to Witek , 
a Witek to Grand OFF - Najlepsze 
Niezależne Krótkie Filmy Świata, 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubis-pogrzeby.pl 

Zapraszamy Czytelników do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

Witek był Warszawiakiem, ale jego serce biło też pod KarkonoszamI. Często bywała w Jeleniej Górze. Tutaj mial 
kochane góry I wielu bliskich mu ludzi. Swoją obecnością I współtworzył ważne. filmowe wydarzenia kulturalne ,orga­
nizowane pod KarkonoszamI. Był wielkim przyjaCielem Międzynarodowego Festiwalu Filmowego ZOOM-ZBLlZENIA 
I lego organizatorów. Bez Niego niezwykłe, Jeleniogórskie spotkania twórców kina nlezaleinego nie byłyby takimi, 
jakimi są. Odwiedzał też Lubomierz. Był wielkim entuzjastą Galerii Za Miedzą i stworzonego w niej Ołtarza Kina. 
Jego wizyty tutaj zawsze oznaczałY piękne ŚWięta. 

czyli ważne społecznie I artystycz­
nie wydarzenie, stworzone przez 
tego niezwykłego człowieka . 

Począwszy od ubiegłorocznej 
edycji, nosi imię Witolda Kona. 

Niezależny ruch filmowy w Pol­
sce bez Niego by/by ubogi. Inicjo­
wał i organizował wiele przedsię­
wzięć tego nurtu, m.in. Przegląd 
Dziecięcych i Młodzieżowych Fil­
mów Amatorskich, a następnie 
"Dozwolone do 21 " oraz festiwal 
filmów dyplomowych ze szkół 
filmowych całego świata Young 
Cinema Art. Od prawie trzydziestu 
lat przewodniczył Federacji Nie­
zależnych Twórców Filmowych. 
Niewiele jest festiwali , których 
organizatorzy nie chcieliby widzieć 
Go w składzie jury - Jelenia Góra, 
Konin, Kędzierzyn-Koźle, Rzeszów. 

Skupiał wokół siebie młodych , 
aktywnych I twórczych ludzi , 
których zarażał swoją pasją i mi­
łością do kina "pachnącego wol­
nością". Poprzez prezentowane 
filmy, a przede wszystkim w trak­
cie warsztat6w, które zawsze 
towarzyszyły organizowanym 
przez Niego festiwalom, prowa­
dził z twórcami I widzami swo­
isty dialog na temat sposobów 
obserwacji świata . Tworzył pola 
dla aktywności tych , którym 

otaczająca ich rzeczywistość nie 
jest obojętna, a chcą skorzystać 
z szansy na własną refleksję, wy­
rażoną językiem filmu. 

To nie przypadek, że właśnie 
Polska była aż trzykrotnie go­
spodarzem światowego festiwalu 
kina niezależnego UNICA, a Witek 
Kon dyrektorem i głównym koor­
dynatorem tych przedsięwzięć , 
które zyskały wśród Ich uczest­
ników najwyższe oceny. Jego 
determinacja w walce o ocalenie 
i rozwój kina niezależnego była 
i pozostanie godnym szacunku, 
podziwu i naśladownictwa przy­
kładem dla wielu ludzi. 

Te I wiele innych niebanalnych 
zadań, o niewyobrażalnym dzi­
siaj do zrealizowania stopniu 
trudności, wykonywał rzetelnie, 
systematycznie, bez narzeka­
nia i przechwałek. W jednym 
z wywiadów powiedział : ... mamy 
różne role do spełnienia w życiu. 
Wydaje się jednak, że jesteśmy 
na tym świecie przede wszystkim 
po to, aby tworzyć, rozwijać się 
i pomagać. 

Z Witkiem można było podjąć 
się wykonywania rzeczy niemoż­
liwych. Wystarczyło Mu podać 
temat i już o nic się nie martwić . 
Mieliśmy do Niego ogromne za-

ufanie. Geniusz organizacyjnego 
myślenia. Kiedy był z nami, wie­
dzieliśmy, że wszystko się uda. 
A Jemu wciąż było mało . 

Marzył Mu się prawdziwy Dom 
Kultury na Ursynowie, dzielnicy 
Warszawy. w której spędZił po­
łowę swojego życia. Ostatnio, 
myśląc o emeryturze, rozważał 
wyprowadzkę do Jeleniej Góry. 
Pod Karkonoszami miał wie­
lu przyjaciół, w których zdążył 
tchnąć trochę swojej pasji i ener­
gii. No i miałby bliżej do gór, które 
kocha/. Uwielbiał jeździć na nar­
tach i na rowerze. Lubił jeść ryby 
i pierogi pani Ireny. Kochał zwie­
rzęta. Szczególnie swoje koty. Był 
lojalnym i wiernym przyjacielem. 
Był dobrym człowiekiem . 

W jednym z ostatnich postów 
na portalu społecznościowym 
zamieścił dwie piosenki "Kochać, 
jak to łatwo powiedzieć .. " Piotra 
Szczepanika I . Nie płacz, kiedy 
odjadę" Marino Mariniego ... 

Witku, wcale nie jest łatwo po­
wiedzieć . Kochamy Cię" wiedząc , 
że już Cię nie ma i nie da rady 
nie plakać , skoro już odjecha­
łeś . Wszyscy placzemy. Żegnaj , 
Przyjacielu. 

Jolanta Macenowicz 
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Jeszcze w tym miel". zaCDIą 
obowlązywa~ nowI przepisy doły­
cząclltłatlanła wniosku ° wyduli 
pasz,ortu. Co II, zmiini? 

Kolejki do biur paszportowych 
zaczęły Się ustawiać kilka dni temu, 
po zaatakowaniu Ukrainy przez Ro­
sję. Biura te w wielu miastach Polski 
zaczęły przeżywać szturm petentów, 
którzy nagle chcą wyrobić dokumenł. 
Gdy rozmawiaRśmy z osobami sto­
Jącymi w kolejce, tłumaczyli, 18 dziś 
"lepieJ paszport mleć w domun

• 

Żeby znale:tĆ Si, w takiej kolejce. 
trzeba rano przyjść do urzędu. wziąć 
numerek I stanąĆ w ogonku. Innym 
wyjściem Jesł zarezerwowanie wizyty 
przez internet, ale o to obecnie Jest 
bardzo trudno. bo najbll~ze terminy 
są Już zajęte. Najbliższe wolne ... 
dopiero w maju. 

Sytuacja mote się trochę zmienić 27 
marca, bo wtedy w życie wchodzą plZ8-
pisy ułatwiające wyrobienie paszportu. 

Formalnie chodzi o powstanie 
elektronicznego Retestru Doku­
mentów Paszportowych. który 
zastąpi dotychczasową Centralną 
Ewidencję Wydanych I Unieważnio­
nych Dokumentów Paszportowych 
oraz lokaine ewidencje. Nowe bazy 
danych mają być bardzo rozbu­
dowane I łączyć Informacje m.in. 
o dowodach osobistych, danych 
stanu cywilnego ~zy bazy PESEl. 

Co to oznacza dla obywatela? .. Nie 
będzie już konieczności wypełniania 
papierowych wniosków przez oby­
watela - wniosek będzie generowany 
w systemie przez urzędnika, a na­
stępnie podpisywany przez wnio­
skodawcę na urządzeniu służącym 
do pobierania podpisu" - czytamy 
na stronie rządowej. 

Obecnie wniosek musi być papie­
rowy i nie można jego wzoru sobie 
wydrUkować samemu, bo znaczenie 
ma tu gramatura papieru. Ten pro-

SIanisława Celińska do Pulina: 
Uderz się w piersi! 

Wybitna aktorka Stanisław Celiń­
ska opublikowała na swoim profilu 
na Facebooku "Odezwę do Putina". 
W wierszu apeluje do prezydenta 
Rosji; Uklęknij, świat przebłagaj 
( ... ) Jeszcze nie lest za póino. 
"Piękne i wzruszające słowa" - na­
pisała jedna z lanek artystki. 

ODEZWA DO PUnNA 
Autorka Stanlslawa Cellńska (303.2022) 

Co powiesz temu Chłopcu , 
Którym kiedyś byłeś? 
Czy jeszcze żyje w tobie. 
Czy już go zabiłeś? 
A miało być tak pięknie: 
Pałac , złoto , sława , 
A teraz jest c milsza 
Najkrwawsza zabawa. 

Metalowe żołnierzyki 
. Ludźmi się stały 
I Innych żołnierzyków 
Pozabijały . 
A ty się cieszysz 
I ręce zacierasz, 
Nie czujesz tego. 
Że już umierasz?l 

Bo spadają na ciebie 
Łzy dziecięce 
I podnoszą wrogo 
Zaciśnięte pięści. 
Opamiętaj się lisie! 

Niech się otworzy jama twa 
Uderz się w piersi 
Nim spłynie 

• Ostatnia dziecięca łza . 

Jeżeli masz jeszcze 
Resztki sumienia 
Wstrzymaj agresję 
I wszelkie zniszczenia. 
Do tego małego Chłopca 
Co mieszka w tobie wołam : 
Zdepcz mężnie szatana. 
Wyzwól anioła . 

UklękniJ, świat przebłagaj 
Jeszcze masz minutę. 
Jeszcze nie jest za późno 
Na skruchę, pokorę, pokutę! 

Piękne i poruszaj~ce 
Wiersz wywołał spore zaintereso­

wanie Intemautów. Oto kilka głOSÓW: 
- Pani Stasiu, uwielbiam Pan ią , 

piękn ie to napisane. lecz nie wiem, 
czy on weźmie sobie do serca te sło­
wa i zaprzestanie w końcu tej wojny! 

- Boże spraw, aby zapanował pokój. 
- Piękne I jakże trafione w samo 

sedno. Czy te słowa trafią do nIego? 
Czas na opamiętanie się. Serdeczne 
pozdrowienia dla Pani. 

- Piękny przekaz, ale to człowiek 
bez serca. nie pamięta dzieciństwa . 
tylko on się liczy. 
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blem zniknie. bo wszystko będzie 
się odbywało elektronicznie. Trzeba 
Jednak pamiętać. że przychodząc do 
urzędu, żeby złożyć wniosek. trzeba 
mleć ze sobą dokument tożsamości 
z numerem PESEL i odpowiednIe 
zdjęcie. 

Za to przy odbIorze paszportu nie 
będzie to konieczne, bo tożsamość 
będZie weryfikowana za pomocą ze­
branych już danych, lak na przykład 
odcisk palca. 

I jeszcze iedno: .. Uprzejmie 
Informujemy. te ( .. ) w okresie 
przygotowawczym w dniach 22-27 
marca 2022 r. nie będzie możliwo­
ści składania wniosków o paszpor­
ty blometryczne (5- I lO-letnle). 
W tym okresie nie będzie takie 
możliwy odbiór paszportów biome­
trycznych" - czytamy w rządowym 
komunikacie. 

News4Medla"ot. iStock 

- Wiersz bardzo wzruszający I bar­
dzo prawdziwy, ale czy w tym strasz­
nym Putlnie jest kruszyna uczuć 
z dziecka? Czy odczłowieczony stwór 
posiada ludzką wrażliwoŚĆ? Ale w nas, 
ludziach, Jest jeszcze nadzieja ... 

- Tam już nie ma anioła , w mózgu są 
tylko demony prz.eszlych pokoleń katów. 
Wiersz porywający tak jak pani głos . 

Aktorka i wokalistka 
Stanisław Cellńska urodziła się 

w 1947 roku w Warszawie. Aktorka 
ł wokalistka, dwukrotna laureatka 
Orła za najlepsze drugoplanowe role 
kobiece w filmach nPieniądze to nie 
wszystko" I "Joanna". 
Zadebi utowała w teatrze w 1968 

roku . Rok później Ukończyła Pań­
stwową Wyższą Szkołę Teatra l ną 
w Warszawie pod kierunkiem Ryszar­
dy Hanln. Występowała w teatrach 
warszawskich. a taki e w Teatrze 
Nowym w Poznaniu . Wielokrotn ie 
brała udział w Przeglądz ie Piosenki 
Aktorskiej we Wrocławiu . Do historii 
przeszedł Jej krótki, ale bardzo efek­
towny występ z piosenką .. Uśmiechn ij 
się ! Jutro będzie lepiej!" z 1994 roku. 

W pam i ęci widzów zapisała się 
wieloma wybitnymi rolami filmowymI. 
Zagrała m.in. w "Nocach I dniach", 
"Alternatywy 4", "Pieniądze to nie 
wszystko", "Krajobraz po bitwie", 
"Sława I chwała". Ma na koncie klika 
znakomitych albumów, a jej kolejne 
piosenki zyskUją spore grona fanów. 

News4Media 

LOKALE 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. P57-G 

SPRZEDAM nowoczesne 
mieszkanie 3-pokOjowe 74,45 mI 
kw w centrum JG OKAZYJ NA 
CENA 399.900 zł, 51 3·345·184. 

P58-G 

NIERUCHOMOŚCI 

LOKAL usługowy do wynajęcia. 
Kowary ul. 1 Maja 13 (Starów­
ka, parter). Powierzchnia 82 mI 
kw. Dwa pomieszczema + zaple· 
cze socjalne. Duże witryny. Tel.: 
692-916-577. Pl07-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, 
781-02-02-02, 601-251-066. 

0459-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

/' 

DOMOfONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57 35.0502-G 

ANTENY - satelitarne, MONT -
SAT, 602-810 896. 0518-G 

STUDIO Parkiet "Kornik": cy­
klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klei, lakIerów, oleI. 609-736-480. 

0545-G 
PROFESJONALNE pra-

nie dywanów, mebli- Karcher , 
792-216-960 0554-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 

0572-G 
ElEKTRYK , 693-355-889. 

0573-G 

elEKTRYK , 664-475-323. 
0576-G 

MA L OWANI E, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0578-G 

NAPRAWA maszyn do szycia. 
tel. 603-324-921. 0579-G 

REMONTY mieszkań, 
691-631-082. 0589-G 

AUTO złomowanie, auto skup. ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
Tel. 785-524-378. 0568-G 794-098-737 Pl-G 

KUPIĘ kaide auto, całe. powy-
padkowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i SPl7ęt 
rolniczy 535-135-507. P45-G 

SPRZEDAM Peugeot 107, 
2012 rok, przebieg 73.000, ben­
zyna 1,0, cztery drzwi, klimatyza­
cja. 13.900 zł. tel. 602-339-713. 

P56-G 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kuplę każde auto, 512-512-227. 

P55-K 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe. dostawcze, 
clęzarowe. Tel. 788-345-470 . 

P148-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO komlnkowe- se­
zonowane. rÓŻne wymiary, 
601-799-452. D586-G 

. REMONTY, 794-098-737.P2-G 

PRALKO NAPRA W Y , 
603-83-54·83. P7-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY . 604-992-041. 
P11-G 

DACHY . rynny, obróbki, 
784-196-933. P36-G 

PRZEPROWADZKI Z ekipą 
694-559-227. P37-G 

DACHY, 601-872-363. P38-G 
HYDRAULIKA - solidnie, facho-

wo 503-319-676. P48-G 

CYKLINOWANIE. profesjonal-
nie. 601-313-541. P49-G 

HYDRAULIKA, 721 -829-487. 

BRAMY , ogrodzenia. 
721-829-487. P51-G 

HYDRAULIKA kanallzacla, gaz, 
solidnie, 604-922-815. P53-G 

ROLETY, ialuzje, okna. mon-
DREWNO piecowe. liŚCiaste - taż, naprawy. 604-460-139 

suche. 601-799-452. 0587-G 0944-K 

DREWNO kominkowe buko· ŚC I NKA. pielęgnacja drzew z 
we, sezonowane, 781·832-104, podnośnika, telefon 517-799-703. 
603-781-271. P5-G 0976-K 

fiRMA prowadZi sprzedaż 
złota I srebra Inwestycyjnego 
(sztabki, monety). Konkuren­
cyjne ceny. Tel. 570-100-644 . 

0926-K 
DREWNO kominkowe opałowe, 

757 -125-026. P96-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplet<· 
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl, 
694-559-227. 0492-G 

AKUMULATORY. oleje, płyny 
TANIO!. AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757559-290, 
607-345-516. P18-K 

HYDRAULIK, 575·064·436. 

ŚLUSARSTWO. 881-731-064. 
P27-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, instalacje 
DVB-T/SAT, LCD, Plasma, napra­
wy domowe RTV Hi-Fi SAT serwis. 
Tel. 602-373-343. P28-K 

W K ł AD Y kominowe, 
608-49-55-34. P54-K 
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DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun, www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. P97-K 

DOCIEPLENIA budynków, ele­
wacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. P124-K 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. P128-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem . Tel. 608-404-760. 

P129-K 

U1RZYMANIE zieleni. prace 
ogrodnicze 795-730-114. 'P133-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska. specjalistyczna terapia 
nerwic I zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30. 
ul. Cieplicka 223/1. Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915.0555-G 

GINEKOLOG NFZ Kowa­
ry, Zamkowa 5 Andrzej Draba­
rek, rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. P82-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakeje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG. 
JelenIa Góra, 1-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. P127-K 

Specjalista chirurgii ogólnejl 
Dr n.med.Marek Każmierczyk 

rł~ i leczefle m lXZev.OOu ~etJl 
łchxOOy o:łJytu ~ i ilm' I 

'kNaliaqaoo~~ ~ 
'm~eria~~~diJdllirre 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 
1---- Poniedziałek 16-17. 

Lwówek ŚI. pl. Wolności 28 Wtore~ 16·17 
~ obokapleiiwRym:u kom. 602635191 
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SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbigniew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
pon iedziałek 17 .0Q.18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.3Q.11.00 

pl. Piastowski 30 • obok apte~ 
Jelenio Góro -CIEPLICE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

Wizyly domowe: f1JI1iedzialek. środa, czwartek, soOOla; 

www. n-24 PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0580-G Czas r numeratę! 

WSl.YW·1 p r ze~iłJal­
koholowe . 60 1-83 -50 -12 , 
603-78-57 ·80. P6-G 

Zamów bez wychodzenia z domu ! 
Wejdź na: 

VIAGRA, cia1is, 601-960-615. 
prenumerata. ruch.com .pl/prasa-papierowa 
prenumerata.poczta-polska.pl 605-405-855. P8-G 

Wyciąg z ogłoszenia numer 29/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o prz~targu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

1. Ozna<.;zcnie 
nieruchomości 

2. Cena wywoławcza 

Ozialk .. numer 240/27 o powierzchni 0.0912 I,a. obręb 0022. Jelenia Góra 5. 
AM 3. kslęi\i) wlec.zYsta nr JG1.J/OOO64352/6. pcłcżcni) przy ul. Iryscwej 
w Jeleniej Górze. 

100 000.00 zł 
I--~ _______ dc ceny u<;talcncj w przetargu dol1czcny zostanie 23% podatek VAT 

3 . Przezllac.zenie w 
pianie mlejsccwym 

1-- - - . --
4. Termin i miejsce 

przetargu 

5. ! WYSOkośćwadium 

-

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

13 kwietni .. 2022 roku o godz. 1100• 

Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29. I piętro. sala _nr_ l_3_. __ ---

10000,00 zł, nalety wnieść na konto Mlastc Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM SA. 97.116022020000 0000 6011 5681 
najp61nlej do dnia 7 kwietnia 2022 roku. 
Oataciokonania wDłaW J.e:;tdata uznania rachunkubankowęao M]a:a~. ___ _ 

6_ Miejsce wywieszenia tablica cgłcszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. 
,publikacji ogłosze" I piętro. strona intern~owa bIP-Jeler>lagpr;ł.pJ - oferty meruchom05ci 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 3 . II piętro. pokój nr 221: tel.: 75/75 46 ·303 lub 75/75 46·304 oraz na stronie 
Internetowej ~.n[enJ.!iho~.l!miago.r .pI. 

- - -

Wyciąg z ogłoszeń numer 30/2022 i 31/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej 
Góryoprzelargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanychstanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

:L loznaczenle 
nieruchomości 

I 

1. Ogłoszenie nr 30/2022. 
Działki numer: 5314 J 5317 o łąanej powierzchni 0.1026 ha. obr~b 0004. Cieplice I, 
AM 3. kslęg3 wieClysŁa nr JG1J/00084334/0 dla dzlalklnr 53/4. księga wieczysta nr 
JG1J/OOl023l3/0 dla dziatki nr 5317. polo:żone przy ul. DworskieJ w Jeleniej Górze. 
2. Oi\łoszenle nr 31/2022. 
Działka numer 302/20 o powierzchni 0.0908 ha. obręb 0012, SobIeszów I. AM 8 . 
k!.iega wieczysta nr JGtJ/oooS3417/0. polQŻPf1d W Jeleniej Górze Pr2Y 

I--I-______ --"u_ '_. Karkonosk_le.:...J __ _ 

2. Cena wywoławcza 

3 . Przeznaczenie w 
,planie mlej5cowym . - - . 

4. Termin i m;e]S<;ę 
przetar8~ 

5. WysokoŚĆwadium 

1. DZIałki numer: 53/4153/7 - 250 000.00 zł 
2. Działka numer 302120 - 90 000.00 zł 
do cen ustalonych w przetargach dollC4onv zos~~ie 23% ~d~ek VAT 

J 1.. zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. wielorodzinna, usługowa. 
2. zabud~wa mienkanlowa jednorodzinna. wielorodzinna, uslug turystycznych. 

14 kwietnia 2022 roku o godo:.l1/ltl. 
Urzad MI;Jsta Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29. I piętro. sala nr 13 

1. dla działek numer: 5314 I 5317: 25000.00 zł 
2. dla dzi .. lki numer 302120, 9 000.00 zł 
nale"v wnieść na konto Miasto J~lenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM SA 97 l1ro 2202 0000 0000 6011 5681 
najpOżnleJ do dnia 8 kwietnia 2022 roku. 
_D!!a dokonania_wpłaty jest data yznania racbun1'u bankoweg~ MIasta. 

Miejsce wywiestenia tablica ogłoszeń Urzędu MI.Jstil Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 -3, 
I publik ... ,,]1 oglouf'ń I ~ętro, ~tron1l Internetowa blp leleojae-ora p' oferty nlp.-ruchomokl 

Szczegółowe InformaCje dotycz<!(:e przetargu mozna UzYskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urz~du Miasta Jelenia 
IGóra ul. Ptasia nr 2 -3, "piętro. pokój nr 22 t , tel.~ 75nS-4ó-303Iub 75nS-46·3Q4 oraz na stronie internetowej 
www nlcOJcbompsd Iclcnla~ 

- - -
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Praca od zaraz! 

Dla Opiekunek 
i Opiekunów 

osób starszych VI Niemczech 

Chirurgia 
plastyczna, 

PRACA 

pełny 

zakres 
zabiegów 

EMERYT podejmie pracę jako 
elektronik. automatyk, elektryk 
- upr. en. E. Kontakt: las@wlr.pl 

PA8-K 
HOTEL pracowniczny- Karpacz, 

603-622-848. P84-K 
ZATRUDNIĘ elektromechanika 

maszyn i urządzeń. 886-666-896. 
P108-K 

ZATRUDNIĘ do profesjonalnej 
pralnI. 886-666-896. P109-K 

ZATRUDNIĘ kierowcę. 
młodego, pOjętnego- wykształcenie 
średnie. 886-666-896. P110-K 

PRZYJMĘ do pracy murarzy, 
514-168-845. P125-K 

ZATRUDNIĘ MURA-
RZY, wynagrodzenie 6000-
8000 PLN miesięcznie. wy­
magane dośwIadczenIe. TEL. 
511-733-400 P150-K 

RÓŻNE 

WYNAJMĘ stanowisko fry­
zJerskie i stylistce paznokci. tel. 
14-521-883. P41-G 

POSZUKUJĘ chętnych kan­
dydatów na modeli, statystów. 
Zainteresowanych mężczyzn w 
wieku 18-24 proszę o kontakt tel. 
724-041-486. P47-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy. 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P42-G 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę. 691-943-975. P50-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0557-G 

BALBINA księgowość PIT. CIT. 
VAT. ZUS Jelenia Góra. Klllńskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434, 0827-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie. 
biuro@entraco.pl. tel. 
603-642-283. 0859-K 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicznej 
nr tel. 602-467-812, Jelenia Góra ul. 
Teatralna 1 pok. 101. P126-K 

www. 

a; 



25 
Nr 10, 8 marca 2022 

OGŁOSZENIE O ZAMIARZE ZBYCIA/WYNAJMU NIERUCHOMOŚCI 
Jeleniogórska Spółdzielnia Mieszkaniowa jako współwłaściciel (udział większościowy: 
56,1 proc.) nieruchomości zabudowanej budynkiem wolnostojącym usługowo-hadlowym 
I prawa użytkowania wieczystego działki gruntu (do 2086.12.04), informuje, że zamierza 
zbyć nieruchomości lokalowe znajdujące się w przedmiotowej nieruchomości, połozonej 

w Jeleniej Górze w centrum oSiedla Zabobrze II, przy ul. K.Komedy Trzcińskiego12 . 

Ogólne parametry budynku: wzniesiony w 1987 roku, dwukondygnacyjny, częściowo podpiwniczony, ze stropem płaskim, 
łączna powierzchnia użytkowa 2 826,02 m kw. , powierzchnia zabudowy 1 817,00 m kw., kubatura 18 533.00 103. 

Przedmiotowy budynek posadowiony jest na działce gruntu oznaczonej w ewidencji gruntów: 
- numer działki: 48 
- AM - 18 
- obręb : 0060 
- powierzchnia 6 795 m kw. 

Teren zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Miasta Jeleniej Góry dZielnicy Zabobrze, obszar 
pianistyczny 1,11.1111 ogrody działkowe (Uchwała nr XXI 1/257/2004 z dnia 06.07.2004 r.) przeznaczony jest pod budownictwo 
mieszkaniowe wielorodzinne oraz handlowo-usługowe (oznaczony symbolem 1 U,35KD, 1/2, 1 M). Miasto Jelenia Góra Uchwałą 
nr 402.XLl11.2021 z 17.11.2021r przystąpiło z wniosku JSM do sporządzenia zmiany planu miejscowego. Wnioskowana 
zmiana ma rozszerzyć zakres moźliwych do realizaCJi funkcji oraz gabarytów budynku. 

Obiekt o dużym potencjale. położony w atrakcyjneJ lokalizacjl- centrum osiedla mieszkaniowego. 
Przedmiotem zbycia będą: 

- nieruchomość lokalowa o łącznej powierzchni 2.087,56 m kw. (I piętro budynku) 
- nieruchomość lokalowa o powierzchni 67 m kw. (parter/piwnica) 
- nieruchomość lokalowa o powierzchni 14, 10 m kw. (parter) 

Pomieszczenia połoione na pierwszym piętrze budynku mogą być przeznaczone zarówno na działalność handlową jak 
i usługową, na wynajem, a po przystosowaniu - np. na dZiałalność typu hostal, kwatery pracownicze. Po wprowadzeniu 
postulowanej zmiany w planie miejscowym, możliwa będzie realizaCja również funkcji mieszkalnej . 

W chwili obecnej pomieszczenia wykorzystywane są na potrzeby Osiedlowego Domu Kultury w tym galerię , teatr. sale 
tańca. sale szkoleniowe, działania m.In. plastyczno-artystyczne oraz dzla/alność kawiarni (wyposaiona w zaplecze gastro­
nomiczne Z Windą towarową) . 

Zbycie nieruchomości nastąpi w trybie przetargu ofertowego 
Istnieje możliwość najmu lokali użytkowych. Zarząd Jeleniogórskiej Spółdzielni Mieszkaniowej przyjmuJe również Inne 

propozycje I projekty związane z przedmiotową nieruchomością · 

Kontakt i zgłaszanie zainteresowania: 
Jeleniogórska Spółdzielnia Mieszkaniowa. e-mali : sekretarlat@jsmjg.pl, tel. 757674836 do 37 
Beata Grabowiec - e-mail: grabowiec.beata@jsmjg.pl 

Wyciąg z ogłoszenia nr 26/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry III przetargu \SJ 
ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu polożonego w Jeleniej G6rze 

wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

Oznaczenie ul. Cieplicka nr 205 - lokał mieszkalny nr 7 o ogólnej pow. 111,80 m2
• 

nleruchomo~ci Składający się z: 4 pokoi, kuchni, przedpokoju oraz łazienki o łącznej pow. 
90,00 m2 oraz pomieszczeń pr..~ynaleLnych, tj . piwnic.y, wc oraL Slrychu 
o łącznej pow. 21,80 m2• Lokal położony jest na poddaszu budynku 
(IV kondygnacja nadziemna). 
Z łokalem związany jest udział wynoszący 17.60% w elementach wspólnych 
budynku i prawie własności działki gruntu nr 377 o pow. 0.0482 ha (obręb 
0013, AM 15. KW nr JG1J/OOO63887/8). 

Cena wywoławcza 185000.00 zł I Wysokość wadium 118 500,00 zł 

Termin wniesienia 13 kwietnia 2022 roku. Datą.do~olJaniC!w-.Rłat-y l~t daŁa uznania.rachunku 
wadium bankowego Miasta. \ 

T ~mln I miejsce J 20 kwietnia 2022 <oku o godŁ 10"', U".d M;.". Jelen;. GO,., ul. Sudecka 
przetargu nr 29. I piętro, sala nr 13 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miast; J~lenia Góra ~~Ptasia nr 2-3, I piętro, st~o~a ~ 
i publikacji internetowa: 
ogłoszenia bip.jeleniagora.pl - ofert'!' nieruchomości 

- - -
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. I piętro. pokój nr 111; teł.: 75-75-
46-228 i 75-75-49 893 oraz na stronic internetowej www.nicruchomosci.jgLcniagora.gl 

Wyciąg z ogłoszenia nr 25/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
II przetargu uśtnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażąudziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Gminy Jelenia Góra 

Oznaczenie ul. Wodna 6A - lokal mieszkalny nr 2 o og61nej pow. 50,95 m2 składający się z 1 pokoju, I 
nieruchomości kuchni i wc o łącznej pow. 42,99 m2 oraz pom. przynależnego: komórki o pow. 7,96 m2

• Lokal 
położony jest na parterze budynku. 
Z lokalem związany jest udział wynoszący 24.38% w elementach wspólnych budynku i prawie ' 
własności działki gruntu nr 48/1 o pow. 0,0412 ha, obręb Cieplice V, AM 5, 
KW nr JGiJ/00079985/0 

Cena wywoławczo 110.000,00 zł I Wysokość wadium 11.000,00 zł 
-

14 kwietnia 2022 roku. Qa1a..dQkQDiłDia wt2łill~ i~st diltillJ~Di.mill riltbunku bllnkQWl:gQ Miilsta, Termin wniesienia 
wadium ---
Term/n f mfe]sceprzetargu 8 kwietnia 2022 roku, godz. 1000, Urząd Miasta Jelenia G6ra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala 

- I
nr13 --

Miejsce wywieszenia 
i publikacji agłaszenia bip.jeleniagor iI.n! - oferty nieruchomości I 

I tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, strona internetowa: 

- ---
Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomośdaml Urzędu . . . 

I Miasta Jelenia Góra ul. PtasIa nr 2-3, I piętro, pokÓj nr 111; tel.: 75-75-46-228 I 75-75-49-893 oraz na strOnt~ l 
I internetowej www.nieruchomosci.jelenjagora.ol J 

o lO Z 

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 
Informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra 

przy ul. Ptasiej 2-3, l piętro, wywieszony został na okres 21 dni 

lA 

wykaz nieruchomości niezabudowanej położonej w Jeleniej Górze przy 
ul. Leśnej, przeznaczone) do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nle­
ograniczonego, tj. Obwieszczenie nr 492.2022.Vm 2 dnia 1 marca 2022 r. 

Wykaz zamieszczony został również na stronie intemetowej urzędu 
blp.jelenlagora .pl . 

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 
informuje, że Obwieszczeniem 

Nr 490.2022.VIII z dnia 2S lutego 2022 r. podał 
do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 

gruntowych przeznaczonych do wydzierżawienia. 
Obwieszczenie podlega umieszczeniu na okres 

21 dni na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 

ul. Ptasia nr 2-3 oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Jelenia Góra. 

Burmistrz Miasta Piechowlce 
działając na podstawie art, 30 ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, zmiana: Dz. U z 2021 r. 
poz.1834) oraz art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j.: Dz. U. z 2021 

r.poz.1899, zmiana: Dz. U z 2021 r. poz.81S) informUJe, 
że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta w Piechowlcach 

został wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy RN.684S.0S.04.2022 

i wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży RN.6840.2.9.2022. 

WÓJT GMINY 
PODGÓRZYN 

informuje, że na tablicach ogłoszeń oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Podgórzyn podgorzyn.bip.pl / 
prawo lokalne / zarządzenia zostaje 

podany do publicznej wiadomości w dniu 
08 marca 2022 r. na okres 21 dni wykaz nieruchomości 

gminnych niezabudowanych przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie bezprzetargowym 

oraz nieruchomości gminnych niezabudowanych 
przeznaczonych do zamiany. 

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 

Informuje, ze na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia 
Góra przy ul. Ptasiej 2-3, l piętro, wywieszone zostały 
na okres 21 dni wykazy nieruchomości niezabudowanych 

położonych w Jeleniej Górze przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze przetargów ustnych 

nieograniczonych, tj.: 
1. Obwieszczenie nr 488.2022.VlIl z dnia 25 lutego 2022 r. -

działka nr 11, obręb 0028, AM 8 
2. Obwieszczenie nr 489.2022.VIIl z dnia 25 lutego 2022 r. -

działki nr: 251/12 i 251/14, obręb 0040, AM 3. 
Wykazy zamieszczone zostały również na stronie internetowej 

urzędu bip.jeleniagora.pl. 

• 
• • 
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Młynek 
do kawy 

Prawda i fałsz 
Młoda dziewczyna ucieka z ostrzeliwanej wsi przez mostek, 

trzymając w objęciach kotka. Tyle było widać w telewizji, konkret-
nie w filmie "Fakty i akty" (Wag the dog) z 1997 roku. Producent 
filmowy (Dustin Hofman) I doradca prezydenta USA (Robert de 
Niro) fabrykują wojnę, by odwrócić uwagę opiniI publicznej od 
skandalu obyczajowego. Film z ostrzeliwanej wioski byl mIsty­
fikacJą, dziewczyna przebiegła w pustym studIo, resztę (ruiny, 
płonący dom, mostek I nawet bialego kotka) wyprodukowali 
graficy j specjaliści od efektów specjalnych. Trwa fikcyjna wojna 
z Albanią. Dlaczego z Albanią? A dlaczego nie? Wszystko jedno. 
Jest to satyra na różne obszary: politykę, media. show business 
i łatwowierne społeczeństwo, które uwierzy niemal we wszystko, 
co zobaczy w telewizji. Film pokazał mechanizmy r6znego rodzajU 
manipulacji, w laki sposób powstaje tzw. przekaz dnia i narracja. 

- Od momentu inwaZji Rosji na Ukrainę w sieci pojawiło Się 
więcej kont, które z premedytacją publikują zmanipulowane in­
formacje - mówI Piotr Konieczny z portalu niebezpiecznik.pl dla 
tygodnika Polityka Konieczny przestrzega, że dotarcie do prawdy 
jest pracochłonne. -Aby rozpoznać, czy dana mformacJa Jest praw­
dziwa, powInniśmy odrzucić wszelkie opinie I skupić się na faktach, 
a następnie spróbować te fakty niezależnie potwierdziĆ - dodaje. 
Ileż to razy w zawodowym żyCiu starałam się dotrzeć do prawdy? 
Czasem udaje się to zrobić na dwa kliki, czasem poszukiwania 
trwają wieie godzin. 

Toczy się wojna, realna i informacyjna, propagandowa, w życiu 
I w telewizjI oraz w internecIe. Oceany manIpulacji i dezinformacji 
zalewają nas z minuty na minutę. Tylko dziś mój czeski mąż odebrał 
kilka esemesów i relacji wideo przekazywanych łańcuszkowo. Nie 
mamy ty/e czasu. by wszystko to oglądać i jeszcze weryfikować. 
Poza tym człowiek ma jednak jakieś granice absorbcji. 

Nie tak dawno furorę w internecie robiła piosenka "Jmagine" (116 
mIlionów wyświetleń). "Wyobraż sobie, że nie ma państw. Wyobraź 
sobie. ze wszyscy ludzie żyją w pokoju" - śpiewają wspÓlnie glowy 
światowych państw, Putin również, Ich usta faktycznie układają się 
do słów piosenki Johna Lennona. Wzruszający i wyciskający łzy, 
naiwny i wielki lake news. Twórcy Wideo montazu zaznaczyli. - To, 
co zobaczycie, jest nleprawdz/we, ale mogłoby być. Mogłoby. 

Marlena Kovarfk 

POZIOMO: 1) napisał .. Pięknych dwudziestoletnich" ; 7) tytułowy Marek z powieści 
Nizlursklego; 9) wyspa z wulkanem Erebus; 10) na/wyższy szczyt Turkmenistanu; 
12) cz/owlek przenoszący zarazki; 15) JadWiga, Miss Polonia 1994; 20) grecki 
bóg śmiercI; 22) kraj Wolodymyra Zelenskiego; 24) rozprawa naukowa Inaczej; 
25) stolica BrandenburgII; 28) pantera. leopard; 32) dawny lapoński wojownik, 
szpieg, 35) duszpasterz I zakonnik; 37) stolica Bermudów; 39} Poludniowa z Seulem; 
40) kapitan statku rybackIego; 41) Clooney. aktor amerykański. 

PIONOWO: 2) Monk, serlalowy detektyw; 3) kuzynka pszczoły ; 4) dawny nie­
miecki hrabia; 5) Joanna dla bliskich; 6) udziela kredytów; 7) startowy na lotnisku; 
8) Tanaka, dawny premier JaponII; 10) gaz o symbolu N; 11) plaska część sto/u; 
13) dawny Hiszpan; 14) szkło powiększaj"ące : 16) podnośniki samochodowe; 
17) humor, samopoczucie; 1 B) dychawica oskrzelowa; 19) pojemnik na gaz; 
21) Szalom, autor "Boga Zemsty"; 23) francuska agencja prasowa; 25) płynie 
w gniazdku; 26) sąsiad Polski; 27) nie ma/o; 29) płynie pl'zez Palembang; 30) najja­
śniejsza gwiazda w Wolarzu; 31) niezbędny do oddychania; 32} grecka bogini nocy; 
33) prąd, tendencja w sztuce; 34) kapitan z powieści "Moby Olek"; 36) na plecach 
Świętego Mikołaja ; 38) Inaczej czarodziej . 

W rozwiązaniu nalety podać hasło z oznaczonych pól. Na Odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powleśe Flodora Dostojew­
sldego "Biesy" . 

Rozwiązanie krzyiówkl nr 8/2022 
POZIOMO: 1) rozejm; 7} kambuz; 10) mleko; 11) bandaż; 12) II rydy; 13) alr; 

14) yarra; 15) ctg; 16) Bonn: 18) rzut; 21) Binga; 22) Onega; 23) Caracas; 
26) Bierut; 30) strych; 33) rejs: 34) gest; 35} grot; 36) bard; 37) brukselka; 
41) pełnia; 42) sensor; 43} smakosz. 

PIONOWO: 1) róża; 2) zebranie: 3) mydlo: 4) omżyn; 5) Georgla; 6) dolar; 7) Kor­
fu; 8) bryczesy; 9) złóg ; 16) Baku: 17) noc; 19) ZUS; 20) tort; 24) rysik; 25) cugle; 
27) Izrael; 28) ruten; 29} trąba; 30) stras; 31) rabin; 32) Carlo$'; 38} Ulm; 39) sok; 40) las. 

HASlO: GÓRNA KOMORA ŁĄCZA 
Za praWidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 1012022 nagrodę· powieść "Zbrod­

nia l kara" F. Dostojewskiego otrzymuje Wiesława Hlegosz z Jeleniej Góry. 
Prosimy o kontakt z redakcją. (łka) 
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Zrozumieć Amervkę 
Dzieje Stanów Zjednoczonych 

z wielu względów stanowią dla 
czytelnika europejskiego mate­
riał InteresuJący, a nieraz wręcz 
pasjonujący. Są one przecież tak 
odmienne od dziejów państw 
europejskich, dodatkowo prze­
ciętna nasza znajomość historII 
Stanów Zjednoczonych Ameryki, 
ta wyniesiona jeszcze ze szkoły, 
jest bardzo fragmentaryczna. 
Odruchowe zdumienie budzi takt, 
że kraj ten, reprezentujący dziś 
tak wysoki poziom techniczny, 
ekonomiczny i społeczny. za­
ledwie przed stu pięćdziesięciu 
laty rozdarty był najZaciekleJszą 
wojną domową o elementarną 
w naszym rozumieniu kwestię, 

czyli zniesienie niewolnictwa. 
Żeby zrazu m leć Amery­

kę, trzeba poznać Abrahama 
Lincolna. 

Llncoin praktykowal jako 
adwokat przez blisko 25 lat. 
W tym czasIe zdobyl podstawy 
Wiedzy społecznej I tę ogromną 
znajomość psychiki ludzkiej, 
którą się tak wyróżnlal Jako 
prezydent. Jako człowiek budził 
wiele -sympatii Był w miarę 
możliwości tolerancYJny. ale 
I nIezłomny wtedy, gdy uważal to 
za konieczne. Byl w pełni sobą. 
gdy jako prezydent odręcznie 
pisał listy kondolencyjne do 
rodzin poległych żołnierzy lub 
gdy wieczorami sam zasiadał 
przy telegrafie. Już jako pre­
zydent Lincoln wyznaczył Sta­
nom Zjednoczonym taką drogę; 
"Przyszłość naszą musi teraz 

Nr 10, 8 marca 2022 

opanować chlodny rozum, SkrupUlatnie wszystko obliczający". I choć taka polityka nie budzi wielkiego entuzjazmu, to ,ednak 
Stany na ogół poszły rzeczywiście tą drogą. choć z różnymi zakrętami - ciekawe, jak by to ocenił dzisiaj Abraham lincoln? 

Uwaga I Ola naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tej właśnie książki. Rozdamy je osobom, które 
najszybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek. 8 marca 2022 roku, po godzinie 13,00. 
Warunkiem otrzymania książki jest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. reda 

J10 KUPON NR 
Krzyżówka 10/2022 
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Nauczycielka wychowania fizycznego z jele­
niogórskiego liceum "Żeroma" Monika Judka 
to także znakomita biegaczka narciarska. Pod­
czas Biegu Piastów na 50 km wystąpiła w roli 
wsparcia swojego męża Pawła - jak widać na 
zdjęciu, było bardzo potrzebne! Pan Paweł zajął 
kapitalne 104. miejsce na 1240 startujących. 
Jest synem Waltera, który jako jedyny ukończył 
wszystkie edycje Biegu Piastów od 1976. Tym 
razem pobiegł na 6 i12 km. (16) 

27 

Praca na punktach iywlenionych na trasie Biegu Piastów daje okazję do czegoś wyjątkowego : 
przejażdzkl po Górach Izersklch na przyczepce do skutera śnieżnego . PrzyjemnoŚci tej zaznali Aneta 
Kubiela i Paweł Popłoński ze Szklarskiej Poręby. Pani Aneta to podpora informacji I promocji tu­
rystycznej w swoim mieście. Pan Paweł Jest radnym i specjalistą od organizacji imprez w Miejskim 
Ośrodku Ku/tury, Sportu I Aktywności Lokalnej. Oboje dali podczas B/egu Piastów doskonały dowód 
tego, że najlepsza promocja odbywa się poprzez ludzi z pasją! (16) 

Dyrektor leleniogórskiej filii Politechnlkł Wrocławskiej Maciej Pawłowski 
w roll prezesa Stowarzyszenia Bieg Piastów miał przyjemność dekorować 
efektownym wieńcem zwycięzców Biegu Piastów na 50 km. w tym piękną 
Czeszkę Adal, Boudikovą, Pani Adela wróciła do wysokiej formy po urodze­
niu dwóch córek, których ojcem jest jej partner życiowy Jlrl Rocarek. który 
też kiedyś wygrał Bieg Piastów na 50 km/ (16) 

Justyna Kowalczyk-Tekieli przyjechała na Bieg Piastów z mężem Kacprem 
Tekielim, synem Hugonem, bratem, rodzicami. trenerem Aleksandrem Wier/e­
telnym i psem Mańkiem . Na mecie - wraz z półrocznym synem - czekała na męża 
I nawet wręczyła mu medal. Jej przewaga nad małżonkiem była tak spora, że 
zdążyła po ukończeniu biegu pójść do hotelu, nakarmić maleństwo I wrócić na 
metę. Na brata musiała czekać znacznie dłużej, ale I on świetnie poradził sobie 
z pięćdziesięcioma kilometrami w trudnych warunkach. (16) 

I 
lll •• I ••• rlk" 

Horoskop"*r 
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~~~~~~ 
w tym tygodniu lepieJ trzymaj język 

za zębami i nie angażuj Się w 'Żadne 

" I 

spory. W weekend spotkanie. które .-" 
trochę zamiesza w TWOich uczuciach. 
Może warto coś zmlenlt? 

BYK er--u .... ł!) 
21IV-21V~ 
Bądź odważny I Ole ObaWia) się mó­

wić głośno SWOich opinII. nawet jeśli 
będziesz musiał narazić Się pewnej 
osobie. Jest szansa. ie sprawy, na któ­
rych CI zależy, w końcu nabiorą tempa. 

BLIŹNIĘTA lA ~ Jj h 
22V _ 21V1 -~~ 
Wszyscy na ogól podporządkowują 

się Twojej woli . ale postaraj się być 
bardziej wyrozumiały i elastyczny, a na 
pewno osiągniesz swoje cełe . Pomyśl 
o przyszłoścI. 

~~22V1I~ 
Tydzień najbardziej sprzyja słutbo­

wym spotkaniom I dyskUSjom na te­
maty finansowe. Zawarte znajomości 
okażą się ciekawe I powinny wpłynąć 
na Twoje poglądy. 

LEW l"lŁ~j; 
2lVII-22V1i1~ 
Tydzień bardzo dynamiczny I pomy­

słowy - uda się załatwić więcej spraw nii 
zwykle. Nie wdawaj się jednak w dysku­
sje z szefem, bo mf. ~e zrozumieć. 

PANNA ~~ 
23V1n-221X .. ~\ I 

Przed TObą test asertywności I po­
czucia własnej wartości • wykaż się 
głęboką Intuicją . Na JakiŚ czas musisz 

odpo'clć ~"'i p"cą· 
WAGA . 
23IX 22X . 

Masz szansę stać się obiektem 
czyjejś adoracji i warto OdwzaJemn ić 
okazane uczucia. W finansach również 
dobre perspektywy. Myśl teraz twór­
czo I działaj skutecznie. 

~~?!!10N~ 
Czas na real1zację wainego celu, 

więc bądź przygotowany na następu­
jące po sobie zwycięstwa I porażki. 
Trafisz na osobę , która, tak jak Ty, 
lubi ryzyko. 

~II~~I~~~t 
Determinacja łączyć się będzie ze 

zdolnością szerszego spojrzenia na 
problem, a więc śmiało sięgaj po to, 
na czym napra~. 

KOZIOROŻEC () 
UlUl - 21l1 l!! 

Z formą będzie teraz ~Tochę kiep­
sko. Na razie więc nie porywał się 
na ekstradziałania I do niczego się 
nie zobowiązuj - przekracza to Twoje 
obecne mOŻI~lwOŚ~~ 

WODNI • 
201-2011 

Masz ogromne szanse na pozy­
tywne rozstrzygnięcia ważnych dla 
Ciebie spraw. Być może pora postaWić 
gdZieś grubą kreskę , o czymś wreszcie 
zapomnieć? 

RYBY~ 
21l1l.201l1~ 

Pozwól przemówić intuicji - na­
wet wtedy gdy podpowiada Ci coś, 

przeciw czemu się buntujesz. A może 
przede wszystkim wtedy? Warto teraz 
pokusić Się o głębszą refleksję . 
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Jeleniogórska organizacja ratuje kato~ane zwierząta 

Dolnośląski Inspektorat Ochrony Zwierząt jest głosem tych, którzy sami o 
pomoc nie są w stanie poprosić. Każdego roku przeprowadzamy na terenie 
całego Dolnego Śląska tysiące interwencji, podczas których odbierane są 
skrzywdzone istoty. Pomagamy zwierzętom. które są głodzone i katowane 
przez swoich opiekunów. Wyrywamy je ze środowiska patOlogicznych 
nadużyć, zapewniamy im opiekę i wdrażamy konieczne leczenie. 
Równolegle szukamy im nowych domów adopcyjnych, a także Inicjujemy 
administracyjne i karne postępowania w celu ukarania oprawców, biorąc w 
nich udział do zakończenia sprawy. Pod opieką lnspektoratu znajduje się 
ponad setka zwierząt domowych, gospodarskioh oraz dzikich, w tym ponad 
40 czworonożnych emerytów, bez szans na przygarnięcie przez 
kogokolwiek. To z myślą o nich, w sercu Dolnego Śląska, pośród lasów, łąk 
i pastwisk. powstaje Ośrodek Ochrony i Ratownictwa Zwierząt. 

DIOZ nie odbiera zwierząt z różowych poduszek, a podejmuje 
najtrudniejsze interwencje. Ratujemy zwierzęta bez względu na 
konsekwencje, nie tylko od skrajnego marginesu, ale również od ludzi 
wpływowych w lokalnych strukturach. Nasza praca pokazała, ze nad 
istotami słabszymi znęcali się rolnicy, urzędnicy, politycy, policjanci, 
restauratorzy, czy biznesmeni. którzy często po odebraniu ich ledwo 
żywych czworonogów, stawiali się w świetle ofiar. 

Często odbierane przez OIOZ zwierzęta to wyłącznie zbędny element 
architektury podwórkowej. Psy konające na zardzewiałych łańcuchach, w 
rozpadających się budach, niewidzące czystych misek, nigdy nie leczone, 
zaniedbane, chore I cierpiące. Zwierzęta gospodarskle brodzące przez lata 
we własnych odchodach, w ciemnych komórkach, bez dostępu do światła 
dziennego. Miejsca, do których trafiają Inspektorzy OIOZ to prawdziwe, 
niewidoczne dla normalnych ludzi, kaźnie. 

Stowarzyszenie działa wyłącznie dzięki ludziom. Nie otrzymujemy 
pomocy rządowej i gminnej z żadnej instytucji, choć wyręczamy je w 
zakresie ochrony zwierząt. W ciągu ostatnich 5 lat przywróciliśmy godność 
tysiącom zwierząt, obroniliśmy je w postępowaniach karnych, 
prowadzonych przed sądami, udowadniając tym samym, że działamy 
legalnie i nie kradniemy zwierząt, a ratujemy je zgodnie z polskim prawem. 
Jako jedyna na Dolnym Śląsku organizacja stworzyliśmy Ośrodek Ochrony i 
Ratownictwa Zwierząt, w którym już teraz współpracuje zespół lekarzy 
weterynarii, codziennie borykający się z najtrudniejszymi przypadkami 
rażących zaniedbań opiekuńczych. To dzięki Wam mogliśmy kupić 

najnowocześniejszą aparaturę ratującą życie Braci Mniejszych, uruchomić 
pierwszy i jedyny w Polsce AMBULANS dla zwierząt oraz rozpocząć 
tworzenie pierwszego DOlnośląskiego Centrum Leczenia 
Interwencyjnego Zwierząt. 

To Ty Czytelniku piszesz historię 
każdej uratowanej istoty! 

DIOZ jest głosem tych, 
którzy sami o pomoc 

nie są w słanie poprosić. 
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